
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                                    Nr. 1 (prot. Nr. 1, 3. p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 24. novembra 

noteikumos Nr.12 “Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības un finansēšanas noteikumi” 
 

Bauskas novada dome 2022. gada 24. novembrī pieņēma lēmumu Nr. 530 (prot. Nr. 17, 

14. p.)  “Par noteikumu “Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un 

finansēšanas noteikumi” apstiprināšanu”. 

Grozījumi noteikumos sagatavoti, ņemot vērā Kultūras ministrijas ieviestās reformas 

amatiermākslas kolektīvu vadītāju darba samaksas finansēšanas kārtībā, palielinot valsts 

mērķdotācijas apjomu G1 (kori, skatuviskās tautas deju kolektīvi, pūtēju orķestri, koklētāju 

ansambļi) grupas un G2 (vokālie ansambļi, amatierteātri, folkloras kopas un ansambļi, tautas 

mūzikas ansambļi, lietišķās mākslas studijas) grupas amatiermākslas kolektīvu vadītāju 

atalgojumam. Grozījumos iekļauti principi amatiermākslas kolektīvu vadītāju atlīdzības 

noteikšanai atbilstoši Bauskas pašvaldības budžeta un valsts mērķdotācijas līdzekļu apjomam.   

Ņemot vērā Bauskas novada budžeta sagatavošanas procesa laika plānojumu, tiek precizēti 

amatiermākslas kolektīvu vadītāju atskaišu iesniegšanas termiņi, lai līdz budžeta projekta 

iesniegšanai varētu veikt kolektīvu darbības izvērtēšanu. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

5. punktu, 10. panta pirmās daļas 19. punktu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās 

daļas 1. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 30. janvāra noteikumus Nr. 1 

“Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 24. novembra noteikumos Nr. 12 

“Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas 

noteikumi” saskaņā ar pielikumu.  

2. Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 30. janvāra noteikumi Nr. 1 “Grozījumi Bauskas 

novada pašvaldības 2022. gada 24. novembra noteikumos Nr. 12 “Bauskas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas noteikumi” piemērojami no 

2025. gada 1. janvāra. 

 

Pielikumā:  

2025. gada 30. janvāra noteikumi Nr. 1 “Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24. novembra noteikumos Nr. 12 “Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības 

un finansēšanas noteikumi” uz 4 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

NOTEIKUMI 
Bauskā 

 

Nr. 1 

         (protokols Nr.  1, 3. punkts) 

 

Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 24. novembra 

noteikumos Nr. 12 “Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas 

kolektīvu darbības un finansēšanas noteikumi” 
 

Izdarīt Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 24. novembra noteikumos Nr. 12 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas noteikumi” šādus 

grozījumus: 

1. papildināt 1. punktu aiz vārda “darbības” ar vārdu “un”; 

2. papildināt noteikumu 2. punktu ar 2.7. apakšpunktu šādā redakcijā: “2.7. “Bauskas muzejs””; 

3. izteikt 3.12. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“3.12. iestāde – šo noteikumu izpratnē ir iestāde, pie kuras darbojas kolektīvs un kuras budžetā 

ir apstiprināts finansējums kolektīva darbības nodrošināšanai un vadītāju un speciālistu 

atlīdzībai (Bauskas apvienības pārvalde, Rundāles apvienības pārvalde, Vecumnieku 

apvienības pārvalde, Bauskas Kultūras centrs un Iecavas kultūras nams, Bauskas muzejs); 

4. papildināt noteikumu 3.13. apakšpunktu aiz vārdiem un simboliem “Iecavas kultūras nama,” 

ar vārdiem “Bauskas muzeja”; 

5. papildināt 13. punktu aiz vārda “galvenie” ar vārdu “darba”; 

6. izteikt  13.6. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“13.6. ir atbildīgs par kolektīva rīcībā esošo materiālo vērtību uzturēšanu un glabāšanu”; 

7. aizstāt 14.4.1. un 14.4.2. apakšpunktā skaitli un vārdu “5.oktobrim” ar skaitli un vārdu 

“10. septembrim”; 

8. aizstāt 14.4.3. apakšpunktā skaitli un vārdu “5.oktobrim” ar skaitli un vārdu 

“30. septembrim”; 

9. aizstāt 24. punktā skaitli un vārdu “31.oktobrim” ar skaitli un vārdu “30. septembrim”; 

10. aizstāt 31.2. apakšpunktā skaitli un vārdu “5. oktobrim” ar skaitli un vārdu “10. septembrim”; 

11. aizstāt 31.3. un 31.4. apakšpunktos skaitli un vārdu “30. septembrim” ar skaitli un vārdu 

“10. septembrim”; 

12. aizstāt 31.5. apakšpunktā skaitli un vārdu “31. oktobrim” ar skaitli un vārdu “30. septembrim”; 

13. aizstāt 31.6. apakšpunktā skaitli un vārdu “30. septembrim” ar skaitli un vārdu 

“10. septembrim”; 

14. izteikt 35. punktu šādā redakcijā: 

“35. Atlīdzība amatiermākslas kolektīvu (7. pielikums) vadītājiem un speciālistiem tiek 

finansēta no pašvaldības budžeta vispārējiem ieņēmumiem un valsts budžeta mērķdotācijas 

tautas mākslas kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksām. 

Kolektīva vadītāja, speciālista un koncertmeistara amati ir klasificēti 40. amatu saimē 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

”Radošie darbi”, IIA līmenī, kas atbilst 6. algu grupai. Valsts piešķirto mērķdotāciju, atbilstoši 

Latvijas Nacionālā kultūras centra (turpmāks tekstā LNKC) saņēmēju sarakstam, izmaksā kā 

daļu no ikmēneša noteiktās atlīdzības. Atbilstoši kolektīva sasniegumam, nosakot individuālo 

mēnešalgu kolektīva vadītājam, speciālistam un koncertmeistaram, saskaņā ar Bauskas 

novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikuma 6. pielikumu, tiek 

piemēroti šādi 6. mēnešalgu grupas intervāli:”; 

“35.1. 4. pakāpei noteiktā mēnešalgas likme Dziesmu un deju svētku procesa koprepertuāra 

kolektīva vadītājam (G1 grupa: kori, skatuviskās tautas deju kolektīvi, pūtēju orķestri, 

koklētāju ansambļi), kurš ir valsts mērķdotācijas saņēmējs atbilstoši LNKC saņēmēju 

sarakstam;”; 

“35.2. 90% no 4. pakāpei noteiktās mēnešalgas likmes Dziesmu un Deju svētku procesa 

kolektīva vadītājam (G2 grupa: folkloras kopas, tautas lietišķās mākslas studijas, tautas 

mūzikas ansambļi, vokālie ansambļi un amatierteātri), kurš ir valsts budžeta mērķdotācijas 

saņēmējs;”; 

“35.3. 1.pakāpei noteiktā mēnešalgas likme kolektīva vadītājam, kurš nav valsts 

mērķdotācijas saņēmējs, speciālistam un koncertmeistaram.”; 

15. izteikt noteikumu 36.punktu šādā redakcijā: 

“Mēnešalgas apmēru veido darba slodze (19. pielikums), kas reizināta ar mēnešalgas likmi 

vienai veselai slodzei vai stundas likme, kas reizināma ar  nostrādāto stundu skaitu, atbilstoši 

komisijas novērtējumam par kolektīvu dalījumu kategorijās (14., 17. un 18. pielikums). 

(Grozīts ar Bauskas novada domes 28.12.2023. noteikumiem Nr.9); 

16. dzēst 18. pielikuma 1. punktā burtus un ciparus “EUR 5,87”; 

17. 18. pielikuma 2. punktā: 

papildināt punktu aiz burta un vārdiem “A ir” ar vārdu “pašvaldības”; 

dzēst punktā simbolu un vārdus “X apmaksāto stundu skaits”; 

18. dzēst 18. pielikuma 3. punktā burtus un ciparus “EUR 5,87”; 

19. izteikt 19. pielikuma attiecīgo kolektīvo grupu “G2” sadaļu “Slodze” šādā redakcijā: 

“**Līdz 1 

   līdz 0,33”; 

20. papildināt 19. pielikuma paskaidrojošo atzīmes “*” daļu ar vārdiem “**Bauskas muzeja 

lietišķās mākslas studija “Bauska””. 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs        Aivars Okmanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

18. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr. 12 “Bauskas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības 

noteikumi” (Pielikums Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumu Nr.4 redakcijā) 

(Pielikums Bauskas novada domes 30.01.2025. 

noteikumu Nr.1 redakcijā) 

 

 

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu atlīdzības noteikšana, 

atbilstoši kolektīva kategorijai 
1. Atlīdzība kolektīvu vadītājiem un speciālistiem veidojas stundas likmi (neieskaitot darba devēja valsts 

sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu daļu) reizinot ar apmaksāto stundu skaitu atbilstoši kolektīva 

kategorijai. 

Kolek- 

tīva 

grupa 

Speciālists 

Apmaksāto stundu skaits atbilstoši kolektīva kategorijai 

I 

kategorija 

II 

kategorija 

III 

kategorija 

IV 

kategorija 

V 

kategorija 

G1 

Vadītājs 36-73 24-63 24-53 - 24-28 

Repetitors 

Kormeistars 

Asistents 

20-51 20-43 20-43 - - 

Koncertmeistars 14-43 14-43 14-33 - 14 

G2 Vadītājs - 24-55 24-45 - 24-28 

Bērnu/ 

jauniešu 

vai 

senioru 

kolektīvi 

Vadītājs 

- - - 18-28 - 

Interešu 

grupas 

Vadītājs 
- - - - 10-28 

 

2. Atlīdzība G1 un G2 vadītājiem = A+ B,  

kur A ir pašvaldības atlīdzības daļa un B ir valsts budžeta mērķdotācijas daļa G1 un G2 kolektīviem. 

3. Atlīdzība speciālistiem, kuri kolektīvā strādā kā saimnieciskās darbības veicēji, veidojas stundas likmi 

reizinot ar apmaksāto stundu skaitu atbilstoši kolektīva kategorijai, un visas normatīvajos aktos 

noteiktās nodokļu iemaksas no noteiktās atlīdzības speciālisti veic paši. 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

19. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr. 12 “Bauskas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības 

noteikumi”(Pielikums Bauskas novada domes 

28.12.2023. noteikumu Nr.9 redakcijā) 

(Pielikums Bauskas novada domes 30.01.2025. 

noteikumu Nr. 1 redakcijā) 

 

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu darba slodze 

 

 

Kolektīva 

grupa 
Speciālists Slodze 

G1 

Vadītājs līdz 0,4 

*0,4 līdz 0,55 

Repetitors, kormeistars, asistents 
līdz 0,3 

Koncertmeistars 
līdz 0,25 

G2 
Vadītājs **Līdz 1 

līdz 0,33 

Bērnu/ jauniešu 

kolektīvi 

Vadītājs 
līdz 0,25 

Senioru kolektīvi Vadītājs līdz 0,33 

Interešu grupas 
Vadītājs 

līdz 0,2 

 *kolektīvu vadītājiem, kuri sekmējuši valsts mēroga sasniegumus kolektīvam, kā arī mēģinājumus 

organizē biežāk kā vienu reizi nedēļā 

 ** Bauskas muzeja lietišķās mākslas studija “Bauska” 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                                    Nr. 2 (prot. Nr. 1, 4. p.) 

 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu “Grozījumi Bauskas novada 

domes 2022. gada 26. maija saistošajos noteikumos Nr. 10 “Par sociālajiem 

pakalpojumiem Bauskas novadā”” apstiprināšanu 
 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī 

iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus. Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likuma 3. panta trešo daļu, kārtību, kādā saņemami pašvaldību sniegtie sociālie 

pakalpojumi, nosaka pašvaldību saistošajos noteikumos. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2003. gada 27. maija noteikumu Nr. 275 “Sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma 

izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6. punktu, un saskaņā ar Ministru kabineta 

2016. gada 20. decembra noteikumiem Nr. 871 “Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei 

ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 

9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 

īstenošanai” pirmās un otrās projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi”, Bauskas 

novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) īstenots Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 

projekts “Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana Bauskas novadā” Nr. 9.3.1.1/19/I/046, kā 

rezultātā pašvaldībā izveidota infrastruktūra, kurā iespējams nodrošināt jaunus sociālos 

pakalpojumus un nodrošināt to pēctecību, nosakot, ka personām ar garīga rakstura traucējumiem 

un bērniem, kuriem noteikta invaliditāte, dienas aprūpes centra pakalpojumam neparedzot 

līdzmaksājumu. 

2024. gada 19. decembrī stājās spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr. 856 “Grozījumi 

Ministru kabineta 2021. gada 18. maija noteikumos Nr. 316 “Noteikumi par asistenta, pavadoņa 

un aprūpes mājās pakalpojumu personām ar invaliditāti””, kas noteica, ka vienas stundas izmaksas, 

iekļaujot visus nodokļus, kas saistīti ar pakalpojuma sniegšanu, nevar būt mazāks par 5,24 euro 

stundā. Aprēķinot un nosakot aprūpes mājās pakalpojuma izmaksas 2025.gadā ir ņemts vērā Darba 

likuma 61.panta pirmajā daļā noteiktais, ka minimālā darba alga pakalpojuma sniegšanā 

iesaistītajām personām nedrīkst būt mazāka par valsts noteikto minimumu. 

Ņemot vērā minēto, saistošajos noteikumos ir nepieciešams veikt grozījumus, tos papildinot 

ar jauniem sociālajiem pakalpojumiem, kā rezultātā tiktu palielināts sociālo pakalpojumu klāsts 

un iedzīvotājiem tiktu nodrošināta iespēja arvien vairāk sociālos pakalpojumus saņemt tuvāk savai 

dzīvesvietai. 

Papildus iepriekš minētajam nepieciešams veikt arī redakcionālus labojumus spēkā esošajā 

saistošo noteikumu redakcijā, lai uzlabotu un pilnveidotu jau esošo sociālo pakalpojumu 

regulējumu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44. panta pirmo daļu un Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otro un trešo daļu,  

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada domes 2025. gada 30. janvāra saistošos noteikumus Nr. 1 

“Grozījumi Bauskas novada domes 2022. gada 26. maija saistošajos noteikumos Nr. 10 

“Par sociālajiem pakalpojumiem Bauskas novadā”” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Administratīvā departamenta Administratīvajai nodaļai: 

2.1. saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2.2. pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 

saņemšanas saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināt, tos publicējot 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikumā: 2025. gada 30. janvāra saistošie noteikumi Nr.1 „Grozījumi Bauskas novada domes 

2022. gada 26. maija saistošajos noteikumos Nr.10 “Par sociālajiem pakalpojumiem Bauskas 

novadā”” un paskaidrojuma raksts uz 8 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

APSTIPRINĀTI 

Bauskas novada domes 

2025. gada 30. janvāra sēdē  

(protokols Nr. 1, 4.punkts) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī       Nr. 1 

 

Grozījumi Bauskas novada domes 2022. gada 26. maija saistošajos 

noteikumos Nr.10 “Par sociālajiem pakalpojumiem Bauskas novadā” 

 
 

Izdoti saskaņā ar  Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma  

3. panta otro un trešo daļu un Ministru kabineta 2003. gada 27. maija 

noteikumu Nr. 275 “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma 

izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6. punktu 

 

Izdarīt Bauskas novada domes 2022. gada 26. maija saistošajos noteikumos Nr. 10 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem Bauskas novadā” šādus grozījumus:  

1. Izteikt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā:  

“Izdoti saskaņā ar  Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma  3. panta otro un 

trešo daļu un Ministru kabineta 2003. gada 27. maija noteikumu Nr. 275 “Sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma 

izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6. punktu”; 

2. Svītrot 9. un 10. punktā skaitli “6.5.” 

3. Izteikt  24. punktu šādā redakcijā: 

“24. Pakalpojums tiek piešķirts, pamatojoties uz sociālā darbinieka veiktu personas 

individuālo vajadzību un resursu novērtējumu.” 

4. Papildināt noteikumus ar 24.1 ,  punktu šādā redakcijā: 

“24.1 Pakalpojums tiek piešķirts uz laiku: 

24.1.1.  pilngadīgām personām līdz vienam mēnesim, kas var tikt pagarināts atbilstoši 

sociālā darbinieka izvērtējumam, bet ne ilgāk par 3 mēnešiem; 

24.12 2. ģimenei ar nepilngadīgiem bērniem līdz vienam mēnesim, kas var tikt pagarināts 

atbilstoši sociālā darbinieka izvērtējumam, bet ne ilgāk par 6 mēnešiem; 

5. Izteikt  27. punktu šādā redakcijā: 

“27. Pirmo mēnesi pakalpojums tiek finansēts no pašvaldības budžeta līdzekļiem, turpmāk 

pakalpojuma saņēmējam ir pienākums maksāt par komunālajiem pakalpojumiem un maksu 

par īri , noslēdzot dzīvojamo telpu īres līgumu.” . 

6. Izteikt 37. punktu šādā redakcijā: 

“37. Tiesības saņemt pakalpojumu ir pilngadīgai personai ar garīga rakstura traucējumiem, 

kurai noteikta I vai II invaliditātes grupa un nav ievietota sociālās aprūpes institūcijā vai 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums#p3
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...#p6


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

neatrodas šo iestāžu pilnā apgādībā, un bērniem no 3 līdz 18 gadu vecumam ar 

funkcionāliem traucējumiem, kuriem noteikta invaliditāte.”; 

7. izteikt 41. punktu šādā redakcijā: 

“41. Pakalpojums tiek piešķirts saskaņā ar sociālā darba speciālista nosūtījumu.”; 

8. Izteikt 41.1 punktu šādā redakcijā: 

“41.1  Pakalpojuma saņemšanas vieta: 

41.1.1.    pilngadīgas personas ar garīga rakstura traucējumiem: 

41.1..1.1. Baldones iela 65, Iecava, Bauskas novads, LV-3913; 

41.1.1.2. Saulaine 10, Saulaine, Rundāles pagasts, Bauskas novads, LV-

3901; 

41.1.1.3. Bauskas iela 4, Vecumnieku pagasts, Bauskas novads, LV-3933; 

41.1.1.4. Rūpniecības iela 9, Bauska, Bauskas novads, LV-3901; 

41.1 2.    bērni ar funkcionāliem traucējumiem, no 3 līdz 18 gadu vecumam; 

41.1 2.1.  Saulaine 10, Saulaine, Rundāles pagasts, Bauskas novads, LV-

3901; 

41.1 2.2. Bauskas iela 4, Vecumnieku pagasts, Bauskas novads, LV-3933; 

411 2.3. Rūpniecības iela 9, Bauska, Bauskas novads, LV-3901; 

9. Papildināt noteikumus ar 41.2 punktu šādā redakcijā: 

“41.2  Pakalpojums tiek finansēts no pašvaldības budžeta līdzekļiem.”; 

10. Izteikt 45.punktu šādā redakcijā: 

„45.  Pakalpojums tiek nodrošināts: 

45.1. Grāfa laukums 1, Iecava, Bauskas novadā, LV-3913. 

45.2. Rūpniecības iela 7, Bauska, Bauskas novads, LV-3901.” 

11. Aizstāt 50. punktā vārdu “atzinums” ar vārdiem “iesniegtam sadarbības pārskatam”; 

12. Izteikt XV. nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: 

“XV. Aprūpes mājās pakalpojums bērniem ar invaliditāti un personām līdz 24 gadu 

vecumam ar invaliditāti”. 

13.   Izteikt 73. un 74. punktu šādā redakcijā:  

 “73. Aprūpes mājās pakalpojuma (turpmāk šajā nodaļā – pakalpojums) ietvaros tiek 

nodrošināta bērna aprūpe, uzraudzība, pašaprūpes spēju attīstība un saturīga brīvā laika 

pavadīšana.” 

“74. Tiesības saņemt pakalpojumu ir bērnam ar invaliditāti, kuram Veselības un darbspēju 

ekspertīzes ārstu valsts komisija (turpmāk –Valsts komisija) ir izsniegusi atzinumu par 

īpašas kopšanas nepieciešamību un personai līdz 24 gadu vecumam, kurai īpašas kopšanas 

nepieciešamība pēc pilngadības sasniegšanas tiek turpināta, ja saskaņā ar Sociālā dienesta 

darbinieka izvērtējumu bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene nodarbinātības, 

veselības stāvokļa vai izglītības ieguves dēļ nevar nodrošināt šī bērna aprūpi un uzraudzību 

nepieciešamajā apjomā.” 

14. Izteikt 78. punktu šādā redakcijā: 

“78. Sociālais dienests mēneša laikā pēc iesnieguma saņemšanas, pieņem lēmumu par 

pakalpojuma piešķiršanu, nosakot pakalpojuma apjomu un saņemšanas periodu atbilstoši 

bērnam noteiktajam invaliditātes periodam, bet ne ilgāk kā par 1 (vienu) gadu vai līdz brīdim, 

kad bērns ir sasniedzis 18 gadu vecumu vai līdz 24 gadu vecumam, kurai īpašas kopšanas 

nepieciešamība pēc pilngadības sasniegšanas tiek turpināta.” 

15. Izteikt 82. punktu šādā redakcijā: 

“82.  Pakalpojums tiek finansēts no pašvaldības budžeta līdzekļiem. Atlīdzība pakalpojuma 

sniedzējam par pakalpojumu ir 5,72 euro stundā.” 

16. Papildināt noteikumus ar 99.1 punktu šādā redakcijā: 

“99.1 Pakalpojumu var piešķirt līdz 10 reizēm kalendārajā gadā. Pakalpojums var tikt 

pagarināts atbilstoši speciālista iesniegtam sadarbības pārskatam”; 

17. Svītrot  100.4 punktu. 

18. Izteikt 100.5 punktu šādā redakcijā: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

“100.5  Pakalpojums tiek finansēts no pašvaldības budžeta līdzekļiem.” 

19. Izteikt XIX.2 nodaļu šādā redakcijā: 

 

XIX.2 Atelpas brīža pakalpojums 

 

1007. Atelpas brīža Pakalpojums (turpmāk šajā nodaļā – pakalpojums) nodrošina īslaicīgu 

diennakts sociālās aprūpes pakalpojumu bērniem no 3 gadiem līdz 18 gadu vecuma 

sasniegšanai ar funkcionāliem traucējumiem un pilngadīgām personām ar funkcionāliem 

traucējumiem, kuras dzīvo ģimenēs un kurām ir izsniegts  Valsts komisijas atzinums par 

īpašas kopšanas nepieciešamību, līdz 30 diennaktīm kalendārajā gadā, aprūpes procesā 

aizstājot ģimenes locekļus. Pakalpojumu var saņemt saskaņā ar sociālā darbinieka 

nosūtījumu, šādās pakalpojuma sniegšanas vietās: 

1007. 1. Pilngadīgas personas ar funkcionāliem traucējumiem – Slimnīcas iela 4, Bauska, 

Bauskas novads, LV-3901. 

1007. 2. Bērni ar funkcionāliem traucējumiem – Rūpniecības iela 7, Bauska, Bauskas 

novads, LV-3901. 

1008. Noteikumu 3. punktā minētajām pilngadīgām personām ar funkcionāliem 

traucējumiem pakalpojums tiek finansēts no pašvaldības budžeta līdzekļiem saskaņā ar 

noteikumu 10. punktu. Bērniem no 3 gadiem līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai ar 

funkcionāliem traucējumiem, pakalpojums tiek finansēts no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem.” 

20. Izteikt  100.11 punktu šādā redakcijā: 

“100.11  Pakalpojums tiek finansēts no pašvaldības budžeta līdzekļiem. Pakalpojuma 

saņemšanas vieta: Rūpniecības iela 9, Bauska, Bauskas novads, LV-3901.” 

21. Izteikt XIX.4 nodaļu šādā redakcijā: 

 

XIX.4  Sociālās rehabilitācijas pakalpojums 

bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 

 

100.12 Sociālās rehabilitācijas Pakalpojuma mērķis ir sekmēt bērnu sociālās funkcionēšanas 

spēju attīstību vai uzlabošanu, lai veicinātu bērnu iekļaušanos sabiedrībā. 

100.13 Pakalpojumu ir tiesīgi saņemt bērni ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem ir 

noteikta invaliditāte. 

100.14 Lai saņemtu pakalpojumu, bērna vecāks (likumiskais pārstāvis) iesniegumam 

pievieno ārstniecības personas (ārsta speciālista) atzinumu par bērna veselības stāvokļa 

uzlabošanai nepieciešamo sociālās rehabilitācijas pakalpojuma veidu. 

100.15  Pakalpojumu par pašvaldības budžeta līdzekļiem var saņemt līdz 300,00 euro apmērā 

kalendārajā gadā, bet, ja nepieciešams turpināt pakalpojumu, persona pati sedz izmaksas 

atbilstoši apstiprinātajam cenrādim; 

100.16 Pakalpojumu par pašvaldības budžeta līdzekļiem var saņemt pēc valsts apmaksātajiem 

medicīniskās rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanas; 

100.17  Pakalpojumu piešķir saskaņā ar sociālā darbinieka nosūtījumu pašvaldības izveidotajā 

sociālās rehabilitācijas infrastruktūrā; 

100.18  Pakalpojuma saņemšanas vieta:  

100.18. 1. Baldones iela 65, Iecava, Bauskas novads, LV-3913; 

100.18. 2. Rūpniecības iela 9, Bauska, Bauskas novads, LV-3901.” 

 

 

Domes priekšsēdētājs                          Aivars Okmanis 

 



 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Grozījumi Bauskas novada domes 2022. gada 26. maija saistošajos noteikumos Nr.10 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem Bauskas novadā” 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

Bauskas novada dome 2022. gada 26. maijā pieņēma saistošos 

noteikumus Nr. 10 „Par sociālajiem pakalpojumiem Bauskas novadā” 

(turpmāk – noteikumi). 

Noteikumi ir izdoti saskaņā ar Invaliditātes likuma 12. panta 6.2 daļu, 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma  3. panta otro un trešo 

daļu,  Ministru kabineta 2003. gada 27. maija noteikumu Nr. 275 „Sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, 

kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6. punktu. 

2024. gada 7. novembrī tika pieņemti grozījumi Invaliditātes 

likumā  un Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā (turpmāk - 

SPSP likums).  Ar minētajiem grozījumiem Invaliditātes likumā ir izslēgta 

12. panta 62. daļa, kas nosaka deleģējumu Ministru kabinetam noteikt aprūpes 

pakalpojuma personām no 5 līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti, kurām ir 

izteikti un smagi funkcionēšanas ierobežojumi minimālās vienas stundas 

izmaksas un maksimālo aprūpes pakalpojuma apjomu. Savukārt grozījumi 

SPSP likumā (23.panta ceturtā daļa) paredz, ka Ministru kabinets nosaka 

maksimālo apjomu, kādā aprūpes mājās pakalpojumu var piešķirt bērnam ar 

invaliditāti, kuram ir izsniegts Valsts komisijas atzinums par īpašas kopšanas 

nepieciešamību, un personai līdz 24 gadu vecumam, kurai pēc pilngadības 

sasniegšanas turpinās īpašas kopšanas nepieciešamība. 

Saskaņā ar normatīvo aktu grozījumiem noteikumu  XV. nodaļas 

nosaukums  tiek izteikts jaunā redakcijā. ”Aprūpes mājās pakalpojums 

bērniem ar invaliditāti un personām līdz 24 gadu vecumam ar invaliditāti” un 

pārskatīta pakalpojuma atlīdzība, kur secināts, ka noteikumu esošajā versijā 

atlīdzība pakalpojuma sniedzējam bija 5,24 euro stundā t.sk. darba devēja 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, kas neatbilst MK 2015. 

gada 24. novembra noteikumiem Nr. 656. “Noteikumi par minimālās mēneša 

darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa 

likmes aprēķināšanu”. Pieņemot, ka normālā darba laika stundu skaits mēnesī 

( darbiniekiem, kuri strādā piecas darba dienas nedēļā un 40 stundas nedēļā 

vai darbiniekiem, kuri strādā sešas  darba dienas nedēļā un 40 stundas nedēļā) 

ir 160 stundas, ir aprēķināta pakalpojuma sniedzēja atlīdzība 5,72 euro 

stundā. 

Saskaņā ar SPSP likuma 4. panta pirmo daļu, kas  nosaka ka sociālie 

pakalpojumi tiek sniegti, pamatojoties tikai uz sociālā darba speciālista veiktu 

personas individuālo vajadzību un resursu novērtējumu, lai veicinātu 

personas iesaisti savas dzīves kvalitātes uzlabošanā un problēmsituāciju 

risināšanā,  noteikumu VI nodaļā “krīzes istabas pakalpojums” tiek 

papildināts, ka pakalpojums tiek piešķirts, pamatojoties uz sociālā darbinieka 

veiktu novērtējumu, pilngadīgām personām līdz vienam mēnesim, kas var  

tikt pagarināts līdz trīs mēnešiem un ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem 

https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums#p3
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...#p6


 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pakalpojums tiek piešķirts līdz sešiem mēnešiem. Pakalpojuma saņēmējiem 

ir pienākums segt komunālos maksājumus un īri sākot no otrā mēneša pēc 

pakalpojuma saņemšanas sākuma. 

Saskaņā ar Eiropas Savienības struktūrfonda projekta 

"Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un 

bērniem" Nr. 9.2.2.1/15I/002 īstenošanu  un projekta pēctecības uzturēšanu, 

pakalpojuma sniedzēja un iedzīvotāju  sanāksmēs izvirzītajiem 

priekšlikumiem, tiek  precizēta dienas aprūpes centra pakalpojuma 

finansēšanas kārtība, lai nodrošinātu personām ar garīga rakstura 

traucējumiem un bērniem, kuriem noteikta invaliditāte nepieciešamo 

pakalpojumu, neparedzot līdzmaksājumu. 

Bērna tiesību aizsardzības likuma 26.panta pirmajā  daļā, teikts, ka  ģimene 

ir dabiska bērna attīstības un augšanas vide, un katram bērnam ir 

neatņemamas tiesības uzaugt ģimenē. Valsts un pašvaldība atbalsta ģimeni, 

it īpaši daudzbērnu ģimeni un ģimeni, kuras aprūpē ir bērns ar invaliditāti, un 

sniedz tai palīdzību. Atsaucoties uz likuma nosacījumiem, noteikumu XIX2 

nodaļa  Atelpas brīža pakalpojums bērniem izteikta jaunā redakcijā, nosakot, 

ka bērniem invalīdiem ar īpašās kopšanas nepieciešamību no 3-18 gadiem 

pakalpojums tiek finansēts no  pašvaldības budžeta līdzekļiem, tādā veidā 

sniedzot palīdzību, lai mazinātu   ģimenes izdegšanu un paaugstinātu viņu 

konkurēt spējas darba tirgū. (Labklājības ministrijas plānotie prioritārie 

politikas pasākumi 2025. gadam paredz valsts budžeta līdzfinansējumu 50% 

apmērā atelpas brīža pakalpojumam bērniem ar invaliditāti.)   

Noteikumu XIX4 nodaļa Sociālās rehabilitācijas pakalpojums bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem tiek izteikta jaunā redakcijā, lai paplašinātu 

saņēmēju mērķa grupu - ar prognozējamo invaliditāti, kam ir būtiska loma  

savlaicīgi saņemt sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, lai mazinātu 

invaliditātes attīstību un sekmētu bērnu spējas iekļauties vispārējā izglītības 

sistēmā un sabiedrībā. Pakalpojumu par pašvaldības līdzekļiem var saņemt 

pēc valsts apmaksātas medicīniskās rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanas, 

primāri izmantojot valsts apmaksātus rehabilitācijas pakalpojumus. 

Valsts finansēta projekta  “Profesionāla un mūsdienīga sociālā darba 

attīstība” ietvaros sociālā dienesta darbinieki ir profesionāli sevi pilnveidojuši 

un apguvuši metodisko apmācību sociālajam darbam ar grupu un ir kā resurss 

Sociālajam dienestam, tādēļ sniedz iespēju veidot atbalsta grupas dažādām 

klienta mērķa grupām, kā piemēram pilngadīgām personām ar nodarbinātības 

problēmām, jauniešiem, vecākiem ar līdzīgām problēmām u.c., kas paredz 

plašāku novada iedzīvotāju iesaisti atbalsta grupās veicinot pakalpojuma 

pieejamību.  

Ministra kabineta 2007.gada 4.decembra noteikumu Nr. 829 “Noteikumi 

par dienas centru, grupu māju (dzīvokļu) un pusceļa māju izveidošanas un 

uzturēšanas izdevumu līdzfinansēšanu” 21.punkts nosaka, ka Grupu mājas 

pakalpojums tiek finansēts no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2. Fiskālā ietekme 

uz pašvaldības 

budžetu 

Saistošo noteikumu projekta kopējā ietekme uz pašvaldības iestādes 

“Bauskas novada Sociālais dienests” ( turpmāk – Sociālais dienests)  2025. 

gada budžetu: 



 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

• Aprūpes mājās pakalpojums bērniem ar invaliditāti un personām līdz 

24 gadu vecumam ar invaliditāti - pakalpojuma saņēmēju skaits 2024. 

gadā mēnesī bija 20 bērni, kopējais stundu skaits mēnesī 1416 stundas 

x 5,42 euro = 7419,84 euro, no tiem Valsts finansējums 50% apmērā. 

Plānojot Bauskas novada Sociālā dienesta 2025. gada budžetu, netika 

paredzēta pakalpojuma izmaksas izmaiņas, pamatojoties ar 

01.01.2025. normatīvo aktu grozījumiem, nosakot, ka stundas tarifa 

likme ir 5,72 euro, kas sastāda budžeta izdevumu palielinājumu 

4078,08 euro.  

• Dienas aprūpes centra pakalpojums bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem, kuriem noteikta invaliditāte un pieaugušām personām 

ar garīga rakstura traucējumiem – 12000.00 euro, kas ir ieņēmumu 

samazinājums par plānoto līdzmaksājumu 2025. gada budžetā.  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci 

Sociālais dienests nodrošina SPSP likumā noteikto pienākumu gādāt par 

pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarēto personu vajadzību saņemt 

sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām. Noteikumu regulējums pozitīvi ietekmē iedzīvotāju veselību ar 

iespējām saņemt pašvaldībā nodrošinātos sociālos pakalpojumus un atbalstu, 

nodrošinot pieejamākus sociālās rehabilitācijas pakalpojumus bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem un personām ar garīga rakstura traucējumiem. 

Ietekmi uz vidi, uzņēmējdarbības vidi un konkurenci – nav attiecināms.  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām 

 Noteikumi ir papildināti ar iesnieguma par pakalpojuma pieprasīšanu 

iesniegšanas veidiem, norādot, ka iesniegumu Sociālajam dienestam var 

iesniegt: 

1) iesniedzot klātienē Sociālajā dienestā vai kādā no Sociālā dienesta 

klientu pieņemšanas vietām; 

2) iesniedzot klātienē kādā no Bauskas novada Valsts un pašvaldības 

vienotajiem klientu apkalpošanas centriem. 

3) nosūtot rakstveida elektroniski parakstītu iesniegumu Sociālajam 

dienestam uz Sociālā dienesta oficiālo elektroniskā pasta adresi: 

socialais.dienests@bauskasnovads.lv; 

4) nosūtot rakstveida elektroniski parakstītu iesniegumu Sociālajam 

dienestam oficiālajā elektroniskajā adresē (e-adrese); 

5) nosūtot Sociālajam dienestam pa pastu (“Bauskas novada Sociālais 

dienests”, Rūpniecības iela 7, Bauska, Bauskas novads, LV-3901).  

 Sociālais dienests viena mēneša laikā pēc iesnieguma saņemšanas pieņem 

lēmumu par pakalpojuma piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pakalpojumu. 

Sociālā dienesta pieņemtos lēmumus vai faktisko rīcību var apstrīdēt Bauskas 

novada domē (Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas novads, LV-3901) 

Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā. 

Jautājumu gadījumā par noteikumu piemērošanu persona var vērsties 

Sociālajā dienestā. 

 Noteikumi tiks publicēti oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, 

informācija par tiem – Bauskas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 



 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

“Bauskas novada Vēstnesis” un ievietoti Bauskas novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.bauskasnovads.lv. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem 

Noteikumu grozījumi izstrādāti, lai īstenotu Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 9. punktā noteikto autonomo funkciju – nodrošināt 

iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt 

sociālos pakalpojumus.  

Papildu cilvēkresursu iesaiste noteikumu īstenošanā netiek paredzēta.  

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu 

Atbildīgā institūcija par noteikumu izpildi ir Sociālais dienests. Jauna 

institūciju izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija nav paredzēta. 

Izpildes nodrošināšanai papildu resursi nav nepieciešami. 

7. Prasību un 

izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana 

Noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai un 

paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai. Pašvaldības 

izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi, un rīcība ir atbilstoša augstākiem normatīviem 

aktiem. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Noteikumu izstrādes procesā notikušas konsultācijas un diskusijas starp 

Pašvaldības speciālistiem. 

 Noteikumi no 10.01.2025. līdz 24.01.2025. publicēti Pašvaldības mājaslapā 

www.bauskasnovads.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. Priekšlikumi 

nav saņemti. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                                  Nr. 3 (prot. Nr. 1, 5. p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija lēmumā “Par 

telpu nekustamajā īpašumā Baldones ielā 65, Iecavā un kustamās mantas 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Cerību spārni”” 
 

Bauskas novada pašvaldībai, īstenojot Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu “Dienas 

aprūpes centra izveide Iecavā, Bauskas novadā” 9.3.1.1/18/I/023, ir izveidota infrastruktūra 

Baldones ielā 65, Iecavā, Bauskas novadā dienas aprūpes centra un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojuma sniegšanai. Lai nodrošinātu projekta visu darbību un sasniedzamo mērķu izpildi, ir 

jānodrošina Labklājības ministrijas Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā reģistrēto 

pakalpojumu sniegšana.  

Ar Bauskas novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumu Nr. 451 “Par deleģēšanas 

līguma noslēgšanu ar biedrību “Cerību spārni””, biedrībai “Cerību spārni” (turpmāk – biedrība) 

deleģēja Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktā noteiktās pašvaldības autonomās 

funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu: sniegt sociālos pakalpojumus, tai skaitā, dienas aprūpes 

centra un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu Baldones ielā 65, Iecavā, Bauskas novadā. 

Ar Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija lēmumu Nr. 196  “Par telpu nekustamajā 

īpašumā Baldones ielā 65, Iecavā un kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai 

“Cerību spārni”” telpas un aprīkojums tika nodots biedrībai.  

Dienas aprūpes centra un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem pakalpojumi 2024. gada 19. jūnijā ir reģistrēti Sociālo pakalpojumu reģistrā.  

Bauskas novada pašvaldībā (turpmāk arī – pašvaldība) saskaņā ar Ministru kabineta     

2016. gada 20. decembra noteikumiem Nr. 871 “Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu 

aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 

9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 

īstenošanai” pirmās un otrās projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi”, īstenots 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekts “Dienas aprūpes centra izveide Iecavā, Bauskas 

novadā” 9.3.1.1/18/I/023, kura rezultātā izveidota infrastruktūra Baldones ielā 65, Iecavā, 

Bauskas novadā dienas aprūpes centra un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma sniegšanai, 

savukārt Interreg Latvijas – Lietuvas programmas projekta “Sociālā partnerība – sociāli 

neaizsargāto cilvēku integrācija sabiedrības dzīvē” (LLI-344, SocialLife) ietvaros veikta 

materiāltehniskā nodrošinājuma iegāde minēto sociālo pakalpojumu nodrošināšanai. Papildus 

daļa aprīkojuma iegādāta atbilstoši Bauskas novada domes finanšu komitejas 2024. gada 22. 

augusta lēmumu Nr. 1 „Par papildu finansējumu projektam “Dienas aprūpes centra izveide 

Iecavā, Bauskas novadā” iegādāts papildus inventārs un pamatlīdzekļi.  

Lai sasniegtu visus projektā plānotos iznākuma rādītājus, nepieciešams veikt grozījumus 

Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija lēmumā Nr. 196 “Par telpu nekustamajā īpašumā 

Baldones ielā 65, Iecavā un kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Cerību 

spārni”” 2. un 4. pielikumā, papildinot bezatlīdzības lietošanā nododamās kustamās mantas 

sarakstu par 10 pozīcijām kopējā vērtībā 3127,85 EUR. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija lēmumā Nr. 196 “Par telpu nekustamajā 

īpašumā Baldones ielā 65, Iecavā un kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

biedrībai “Cerību spārni”” šādus grozījumus – izteikt 2. un 4. pielikumu jaunā redakcijā, 

papildinot bezatlīdzības lietošanā nododamās kustamās mantas sarakstu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram atbilstoši normatīvo aktu kārtībai, 

organizēt bezatlīdzības lietošanā nodoto materiālo vērtību pieņemšanas un nodošanas 

procedūru. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada Sociālais dienests” vadītājai 

organizēt grozījumus līgumā atbilstoši lēmuma 1. punktam. 

4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā 

departamenta Administratīvajai nodaļai triju darba dienu laikā pēc tā parakstīšanas informēt 

biedrību par pieņemto lēmumu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. pielikums 

2024. gada 30. maija lēmumam Nr. 196 

 “Par telpu nekustamajā īpašumā Baldones ielā 65, Iecavā  

un kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Cerību spārni”” 

(Grozīts ar Bauskas novada domes 30.01.2025. lēmumu Nr. 3) 

 

LĪGUMS Nr. BNP/2024/4.20/314  

par kustamas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā  

biedrībai „Cerību spārni” 

 

Bauskā,                  

Līguma datums ir pēdējā pievienotā  

droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums 

 

Bauskas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009116223, juridiskā adrese: Uzvaras 

iela 1, Bauska, Bauskas novads, LV-3901 (turpmāk – Patapinājuma devējs), tās domes 

priekšsēdētāja Aivara Okmaņa personā, kurš rīkojas saskaņā ar Bauskas novada domes 

2023. gada 29. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr. 9 “Bauskas novada pašvaldības nolikums” 

(prot. Nr.7, 12.p.), no vienas puses, un 
biedrība „Cerību spārni”, reģistrācijas Nr. 40008078885, juridiskā adrese: Institūta 

iela 5A, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150 (turpmāk – Patapinājuma ņēmējs), tās valdes 

priekšsēdētājas Evas Viļķinas personā, kura rīkojas saskaņā ar statūtiem, no otras puses, 

abi kopā turpmāk tekstā saukti – Puses vai atsevišķi – Puse,  

saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un pamatojoties uz  

1) Bauskas novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumu Nr. 451 (prot. Nr. 13, 9.p.) 

“Par deleģēšanas līguma noslēgšanu ar biedrību “Cerību spārni””;  

2) Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija lēmumu Nr. 196 (prot. Nr. 5, 18.p.) “Par 

nekustamā īpašuma Baldones iela 65, Iecavā telpu un kustamās mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Cerību spārni””, 

noslēdz šādu līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

1. Līguma priekšmets 

 

1.1.  Patapinājuma devējs nodod un Patapinājuma ņēmējs pieņem bezatlīdzības lietošanā 

kustamo mantu saskaņā ar Līguma pielikumu.  

1.2. Kustamā manta tiek nodota Patapinājuma ņēmējam, lai patapinājuma ņēmējs to 

izmantotu sociālo pakalpojumu – dienas aprūpes centra un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojums – sniegšanai. 

1.3. Kustamā manta tiek nodota Patapinājuma ņēmējam savstarpēji saskaņotā laikā 

kustamās mantas atrašanās vietā – Baldones ielā 65, Iecavā, Bauskas novadā, ar nodošanas –

 pieņemšanas aktu.  

 

2. Līguma termiņš  

 

2.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas brīdi.  

2.2. Kustamā manta Patapinājuma ņēmējam tiek nodota bezatlīdzības lietošanā uz starp 

Patapinājuma devēju un Patapinājuma ņēmēju noslēgtā deleģēšanas līguma par sociālo 

pakalpojumu nodrošināšanu darbības laiku. 

 

3. Pušu tiesības un pienākumi 

 

3.1. Patapinājuma ņēmējs apņemas: 

3.1.1. nodrošināt kustamās mantas lietošanu atbilstoši Līguma 1.2. apakšpunktā 

minētajam mērķim: sociālo pakalpojumu – dienas aprūpes centra un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojums – sniegšanai Baldones ielā 65, Iecavā, Bauskas novadā; 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.1.2. saudzīgi izturēties pret kustamo mantu un segt ar kustamās mantas uzturēšanu 

saistītos izdevumus; 

3.1.3. Līguma darbības laikā par saviem līdzekļiem novērst kustamās mantas bojājumus;   

3.1.4. nenodot kustamo mantu izmantošanai citā adresē, kā arī nenodot to lietošanā 

trešajai personai; 

3.1.5. atļaut Patapinājuma devējam apsekot kustamo mantu, lai varētu pārliecināties par 

tās izmantošanu atbilstoši Līguma noteikumiem, iepriekš saskaņojot apsekošanas laiku; 

3.1.6. neveikt un nepieļaut tādas darbības, kuru rezultātā būtiski pasliktinās kustamās 

mantas stāvoklis; 

3.1.7. informēt Patapinājuma devēju, ja kustamā manta nav izmantojama Līgumā 

noteiktajam mērķim tās nolietojuma dēļ;  

3.1.8. pēc Līguma termiņa beigām vai izbeidzot Līgumu pirms termiņa, atdot kustamo 

mantu Patapinājuma devējam labā stāvoklī, ņemot vērā dabisko nolietojumu; 

3.1.9. atlīdzināt Patapinājuma devējam zaudējumus, kas Patapinājuma ņēmēja 

prettiesiskas vainojamas rīcības dēļ nodarīti Patapinājuma devējam un kustamajai mantai.     

3.2. Patapinājuma devējam ir tiesības kontrolēt, vai Patapinājuma ņēmējs nodoto kustamo 

mantu izlieto atbilstoši Līguma nosacījumiem.  

3.3. Patapinājuma devējam ir tiesības pieprasīt Patapinājuma ņēmējam nekavējoties 

novērst tā prettiesiskas darbības vai bezdarbības dēļ radīto Līguma noteikumu pārkāpumu sekas 

un atlīdzināt radītos zaudējumus. 

 

4.  Līguma grozīšana un izbeigšana 

 

4.1. Puses Līgumu var grozīt vai papildināt, sagatavojot par to atsevišķu rakstisku 

vienošanos, kas, abpusēji parakstīta, kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

4.2. Patapinājuma devējs ir tiesīgs vienpusēji pirms termiņa izbeigt Līgumu, 2 (divus) 

mēnešus iepriekš rakstveidā brīdinot par to Patapinājuma ņēmēju, ja: 

4.2.1. Patapinājuma ņēmējs kustamo mantu izmanto pretēji Līgumā noteiktajam 

lietošanas mērķim vai pārkāpj kādu no Līguma 3.1.2. – 3.1.6. apakšpunkta prasībām; 

4.2.2. Patapinājuma ņēmējam tiek anulēts sabiedriskā labuma organizācijas statuss.  

4.3. Patapinājuma ņēmējam ir tiesības prasīt pirmstermiņa Līguma izbeigšanu, rakstiski 

brīdinot par to Patapinājuma devēju 2 (divus) mēnešus iepriekš.  

4.4. Līgums ir saistošs abām līgumslēdzējām Pusēm, kā arī Pušu tiesību un saistību 

pārņēmējiem.  

5. Noslēguma jautājumi 

 

5.1. Puses, parakstot Līgumu, apliecina, ka personām, kas slēdz Līgumu, ir visas 

likumiskās tiesības, juridiskais pamats un attiecīgs pilnvarojums, lai slēgtu Līgumu un uzņemtos 

tajā noteiktās saistības.  

5.2. Visos citos jautājumos, ko neregulē šī Līguma noteikumi, Puses vadās saskaņā ar 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

5.3. Strīdus, kas rodas Līguma izpildes laikā, Puses risina pārrunu ceļā. Ja Puses nespēj 

panākt vienošanos, strīds tiek izskatīts normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

5.4. Puses nav atbildīgas par Līguma noteikumu neizpildi un neizpildes dēļ radītajiem 

zaudējumiem, ja tas noticis nepārvaramas varas apstākļu dēļ, tas ir, dabas stihijas, valdības 

noteiktie ierobežojumi, politiskās un ekonomiskās blokādes un citi no Pusēm neatkarīgi radušies 

ārkārtēja rakstura apstākļi, ko Pusēm nebija iespējams iepriekš ne paredzēt, ne novērst. Minēto 

apstākļu esamību rakstiski apliecina kompetenta institūcija, Par Līguma saistību izpildes 

neiespējamību minēto apstākļu dēļ viena puse rakstiski informē otru 5 (piecu) dienu laikā pēc šo 

apstākļu iestāšanās un, ja nepieciešams, vienojas par turpmāku Līguma izpildes kārtību vai 

izbeigšanu. 

5.5.  Atbildīgā persona ar tiesībām parakstīt nodošanas-pieņemšanas aktu no 

Patapinājuma devēja puses: Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada Sociālais 

dienests” vadītāja Dina Romanovska, e-pasts dina.romanovska@bauskasnovads.lv, tālr. 

29595827. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.6. Atbildīgā persona ar tiesībām parakstīt nodošanas-pieņemšanas aktu no 

Patapinājuma ņēmēja puses: biedrības “Cerību spārni” valdes priekšsēdētāja Eva Viļķina, 

e-pasts: eva.vilkina@ceribusparni.lv, tālr. 26371923. 

5.7. Līgums, tai skaitā Līguma pielikums, ir sagatavots uz 17 (septiņpadsmit) lappusēm 

un elektroniski parakstīts. Elektroniski parakstītais Līgums glabājas pie katras no Pusēm. 

 

Pušu rekvizīti un paraksti: 

 

Patapinājuma devējs: 

Bauskas novada pašvaldība 

 

reģistrācijas Nr.90009116223  

adrese: Uzvaras iela 1, Bauska  

Bauskas novads, LV-3901 

banka: Valsts kase 

kods: TRELLV22 

konts: LV50TREL9802589008000 

 

 

domes priekšsēdētājs 

 

________________________ 

A.Okmanis 

 

Patapinājuma ņēmējs: 

Biedrība „Cerību spārni” 

 

reģistrācijas Nr.40008078885 

juridiskā adrese: Institūta iela 5A, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-2150 

banka: SEB Banka AS 

kods: UNLALV2X 

konts: LV69UNLA0050024029419 

 

 

valdes priekšsēdētāja 

 

________________________ 

E.Viļķina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

pielikums 

līgumam Nr. BNP/2024/4.20/314  

 “Par kustamas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā  

biedrībai „Cerību spārni”” 

Bezatlīdzības lietošanā nododamās mantas saraksts 

 

N.p.k. Inventāra Nr. 
Inventāra 

nosaukums 
Skaits 

Sākuma 

uzskaites 

vērtība, 

kopsumma 

EUR 

Atlikusī 

vērtība uz 

31.12.2023, 

kopsumma 

EUR 

1. 
BNP24-00026     

BNP24-00029    

Bērnu pārtināmais 

galds, saliekams 
2 1362,18 1362,18 

2. 
BNP24-00030     

BNP24-00031      

Spogulis ar 

regulējamu slīpumu                                                                                                                                                                                                                              
2 1008,09 1008,09 

3. 
BNP24-00032     

BNP24-00033     

Šķidro ziepju 

dozators  
2 1970,14 1970,14 

4. BNP24-00034      

Lielais apspriežu 

galds (3000x 

1200mm)                                                                                                                                                                                                                      

1 665.51 665.51 

5. 

BNP24-00035     

BNP24-00036     

BNP24-00037     

BNP24-00038      

Metāla galds 

darbnīcai (1800x800 

mm)                                                                                                                                                                                                                       

4 2129,28 2129,28 

6. BNP24-00039     

Metāla galds 

darbnīcai (1800x800 

mm)                                                                                                                                                                                                                        

1 523.35 523.35 

7. BNP24-00070      

Elektriskā plīts ar 

keramikas virsmu un 

elektrisko 

cepeškrāsni BEKO                                                                                                                                                                                         

1 510.62 510.62 

8. 
BNP24-00082     

BNP24-00083     
Dīvāns izvelkams                                                                                                                                                                                                                                           2 1160,04 1160,04 

9. PL2412          Vibrējoša platforma    1 1888.81 912.93 

10. PL2413           Šūpuļkrēsls (lielais)          1 1093.84 528.40 

11. PL2415           
LED100 Projektors 

ar 3 diskiem                                                                                                                                                                                                                              
1 799.81 386.27 

12. PL2416           
Krāsu un skaņu 

panelis Showtime                                                                                                                                                                                                                             
1 1352.78 654.04 

13. PL2417           Sienas panelis 1 1772.65 856.91 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

(bezgalības 

pētniekiem)                                                                                                                                                                                                                      

14. PL2419           

LED burbuļu 

vamzdis 

Vaivorykšte 180cm                                                                                                                                                                                                                       

1 1644.39 794.99 

15. PL2389           
Velotrenažieris 

Spirit CR800                                                                                                                                                                                                                                
1 1485.00 705.06 

16. PL2392           
Skrejceļš SPIRIT 

XT 685                                                                                                                                                                                                                                     
1 1700.00 807.29 

17. PL2393           

Mikro mūzikas 

sistēma Philips 

BTD7170                                                                                                                                                                                                                       

1 413.08 199.80 

18. PL2394           
Audiosistēma 

Samsung HW-K950                                                                                                                                                                                                                                
1 1851.30 894.64 

19. PL2395           Ledusskapis                                                                                                                                                                                                                                                 1 867.82 419.56 

20. PL2397           Drēbju skapis                                                                                                                                                                                                                                               1 225.04 108.48 

21. 
PL2398          

PL2399          
Skapis aprīkojumam                                                                                                                                                                                                                                          2 1041,80 503,64 

22. PL2400           

Kušete 3sekciju 

funkcionālā 

(mandeļu)                                                                                                                                                                                                                       

1 1573.00 760.18 

23. 
PL2401          

PL2402          

Aizslietnis divdaļīgs 

2x180                                                                                                                                                                                                                                 
2 1041,80 503,64 

24. PL2403           

Līdztekas 

medicīniskās 

paralēlās ar pamatni                                                                                                                                                                                                                 

1 1694.00 818.56 

25. PL2411           Ruļļi                                                                                                                                                                                                                                                       1 906.90 438.18 

26. PL2414           

Interaktīvā mūzikas 

sistēma Beamz 

Professional                                                                                                                                                                                                              

1 499.73 241.81 

27. PL2418           Sensorais stūrītis                                                                                                                                                                                                                                          1 2891.90 1397.70 

28. 

D02370 

D02371 

D02372 

D02373 

D02374 

D02375 

Airex vingrošanas 

paklājs 

CORONELLA 185  

6 392,04 - 

29. 

D02377 

D02378 

D02379 

D02380 

Giuro ar rokturi 4 30,92 - 

30. 
D02381 

D02382 

Hromatiskais 

metalafons  
2 88,30 - 

31. D02383 Koka kastaņetes  2 14,15 - 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

D02384 

32. D02385  
Krāsu mainoša 

bumba  
1 89,00 - 

33. D02419  Kumode  1 147,44 - 

34. 

D02420 

D02421 

D02422 

D02423 

D02424 

D02425 

Ledragomma 

vingrošanas bumba 

65 cm ( pelēka) 

6 103,80 - 

35. 

D02426 

D02427 

D02428 

D02429 

D02430 

D02513 

Līdzsvara bumba 

Redondo Ball 22 cm  
6 42,12 - 

36. 

D02431 

D02432 

D02433 

Līdzsvara pamatne 

Balance- pad XXL 

98x41x6cm  

3 337,59 - 

37. 

D02434 

D02435 

D02436 

Līdzsvara spilvens 

XXL  
3 213,45 - 

38. 

D02441 

D02442 

D02443 

Mazie koka 

marakasi (1-2)  
3 29,73 - 

39. D02446  

Mūzikas 

instrumentu 

komplekts (1-17)  

1 43,60 - 

40. D02447  

Pedāļu trenažieris ar 

pretestības 

regulēšanu Timago  

1 54,45 - 

41. D02448  
Pirkstu trenažieris 

FLEX-ION 2.3 kg  
1 21,42 - 

42. D02449  
Pirkstu trenažieris 

FLEX-ION 3.2 kg  
1 21,42 - 

43. D02450  Plaukts  1 126,10 - 

44. D02451  
Profesionāls 

aromdifuzors  
1 41,00 - 

45. 
D02459 

D02460 

Rokas-plaukstas 

trenažieris- 

Handmaster Plus- 

vidēji ciets (sarkans)  

2 35,10 - 

46. D02461  

Rokas trenažieris ar 

regulējamu 

rezistenci 10-40 kg  

1 21,78 - 

47. D02462  

Rokas trenažieris ar 

regulējamu 

rezistenci 2-15 kg  

1 20,57 - 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

48. 
D02480 

D02481 

Spiežamā bumba 

diam. 5 cm zaļa  
2 20,08 - 

49. D02488  Stūra darba galds  1 186,26 - 

50. D02489  
Svari mehāniskie 

Seca Medicīniskie  
1 157,30 - 

51. D02490  
Šķēres 21cm K-

TAPE speciālās  
1 27,83 - 

52. 
D02493 

D02494 
Tamburīns ar vālīti  2 13,86 - 

53. 
D02495 

D02496 

Tamburīns ar 

zvārguļiem  
2 16,78 - 

54. D02497  

Thera Band 

vingrošanas gumija 

zaļa 39 m  

1 89,65 - 

55. 
D02498 

D02499 

Vingrošanas-

plaukstas rokas 

trenažieris Brasil 

(komplekts)  

2 33,88 - 

56. 
D02506 

D02507 

Vinila hanteles 0.5 

kg Spokey 

(komplekts)  

2 15,98 - 

57. 
D02508 

D02509 

Vinila hanteles 1.0 

kg Spokey 

(komplekts)  

2 24,20 - 

58. D02510  

Vinila hanteles 1.5 

kg Spokey 

(komplekts)  

1 15,00 - 

59. D02511  

Vinila hanteles 2.0 

kg Spokey 

(komplekts)  

1 17,91 - 

60. D02512  Zvaniņi (1-8)  1 101,56 - 

61. BNPi23-02061  
Gludeklis Brock BSI 

5503 CR  
1 43,56 43,56 

62. BNPi23-02062  
Tvaika nosūcējs ar 

ogļu filtru Eleyus  
1 159.72 159.72 

63. BNPi23-02063  

Mikroviļņu krāsns 

BROCK MWO 

2012 SS  

1 78.65 78.65 

64. BNPi23-02064  
Kafijas automāts 

DeLonghi Magnifica  
1 488.84 488.84 

65. BNPi23-02065  
Rokas blenderis 

Bosch EroMixx  
1 61.72 61.72 

66. BNPi23-02066  Mikseris ADLER 1 14.52 14.52 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

AD 4201G  

67. BNPi23-02067  
Tosteris SENCOR 

STS 2651 
1 27.83 27.83 

68. 
BNPi23-02068 

BNPi23-02069 

Šujmašīna Brotfer 

FS40S  
2 529,96 529,96 

69. 

BNPi24-00132 

BNPi24-00133 

BNPi24-00134 

Galds nodarbībām  3 1433,88 1433,88 

70. BNPi24-00135  

Mazais apspriežu 

galds 

(2000x900mm)  

1 326.71 326.71 

71. 
BNPi24-00136 

BNPi24-00137 

Metāla galds 

darbnīcai (800x800 

mm)  

2 532,42 532,42 

72. BNPi24-00138  

Galds skaņu 

aparatūrai 

(1500x800 mm)  

1 477.20 477.20 

73. 
BNPi24-00139 

BNPi24-00140 

Galds nodarbībām 

(1500x 600 mm) 
2 968,02 968,02 

74. 

BNPi24-00141 

BNPi24-00142 

BNPi24-00143 

Ēdamgalds (1200x 

1200 mm)  
3 775,05 775,05 

75. BNPi24-00144 
Ēdamgalds (1200x 

1200 mm) 
1 258,34 258,34 

76. 

BNPi24-00145 

BNPi24-00146 

BNPi24-00147 

BNPi24-00148  

Galds šujmašīnai 

91200x 600 mm) 
4 968,04 968,04 

77. BNPi24-00149 
Galds šujmašīnai 

91200x 600 mm)  
1 242,02 242,02 

78. BNPi24-00150  
Grimmētavas galds 

(1000x 600 mm) 
1 460.49 460.49 

79. BNPi24-00322  

Virtuves kombains 

Sencor STM 

4467CH at 

piederumu somu 

1 343.64 343.64 

80. BNPi24-00323  
Vafeļu panna 

Clatronic HA 3494 
1 32.67 32.67 

81. BNPi24-00324  Gludināmais dēlis 1 176.66 176.66 

82. BNPi24-00325  
Veļas žāvējamais 

statīvs 
1 119.79 119.79 

83. 
BNPi24-00326 

BNPi24-00327 
Sega  2 29,04 29,04 

84. 
BNPi24-00328 

BNPi24-00329 

Pleds/ dienas sega/ 

krāsains 
2 43,56 43,56 

85. BNPi24-00330  
Katlu un pannu 

komplekts 
1 326.70 326.70 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

86. BNPi24-00331  

Lielo katlu 

komplekts (2 gab.ar 

vākiem)  

1 94.38 94.38 

87. BNPi24-00332  

Virtuves trauki 12 

personām (šķīvji, 

bļodas, trauki) x2 

kompl. 

1 205.70 205.70 

88. BNPi24-00333  Pusdienu šķīvis  1 2.42 2.42 

89. BNPi24-00334  
Dziļā bļoda (zupas 

šķīvis) 
1 6.05 6.05 

90. BNPi24-00335  Deserta šķīvis 1 2.42 2.42 

91. 
BNPi24-00336 

 

Galda piederumu 

komplekts 6 

personām, 24 daļas 

x3 

 

1 61.71 61.71 

92. 
BNPi24-00337 

 

Virtuves rīku 

komplekts (10 

dažādi) 

 

1 58.08 58.08 

93. 
BNPi24-00338 

 

Galda piederumu 

komplekts 1 

personai 

 

1 8.47 8.47 

94. 
BNPi24-00339 

 

Nažu komplekts (5 

dažāda izmēra naži) 

 

1 151.25 151.25 

95. 
BNPi24-00340 

 

Elektroniskie 

virtuves svari 

 

1 24.20 24.20 

96. 
BNPi24-00341 

 

Silikona/ plastmasas 

caurduris 

 

1 9.68 9.68 

97. 
BNPi24-00342 

 

Garšvielu trauciņu 

komplekts statīvā 

 

1 38.72 38.72 

98. 
BNPi24-00343 

 

Krūzes 25 gab. 

 
1 166.37 166.37 

99. BNPi24-00344 
Glāzes 25 gab. 

 
1 105.88 105.88 

100. 
BNPi24-00345 

 

Paliktnis katliem, 

pannām 

 

1 16.94 16.94 

101. 
BNPi24-00346 

 

Divlīmeņa trauku 

žāvētājs 

 

1 42.35 42.35 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

102. 
BNPi24-00373 

 

Kubu komplekts 

spēle 

 

1 157.18 157.18 

103. 
BNPi24-00374 

 

Krāsaino sajūtu 

komplekts, spēle 

 

1 36.30 36.30 

104. 
BNPi24-00375 

 

Laika apstākļu spēle 

 
1 179.08 179.08 

105. 
BNPi24-00376 

 

Koka kubu spēle 

telpiskai domāšanas 

attīstībai 

 

1 85.85 85.85 

106. 
BNPi24-00377 

 

Koka bumbiņu 

mozaīka XXL, spēle 

 

1 242.00 242.00 

107. 
BNPi24-00378 

 

Dažādas koka puzles 

4 gab., spēles 
1 135.52 135.52 

108. 
BNPi24-00379 

 

Koka botāniskā 

kumode ar lapām 

 

1 155.73 155.73 

109. 

BNPi24-00380 Dažādi koka rāmji 

sīkās motorikas 

attīstībai 8 gab, 

spēle 

1 121.00 121.00 

110. 

BNPi24-00381 Kustīgais alfabēts 

rakstītie burti LV, 

spēle 

1 38.72 38.72 

111. 

BNPi24-00382 Kustīgais alfabēts 

drukātie burti LV, 

spēle 

1 27.83 27.83 

112. 
BNPi24-00383 Galvenie gramatikas 

simboli, spēle 
1 48.16 48.16 

113. 
BNPi24-00384 Gramatikas simboli 

3D, spēle 
1 39.69 39.69 

114. 
BNPi24-00385 Kastīte kartiņām, 

spēle 
1 42.11 42.11 

115. 

BNPi24-00386 Metāla figūru ielikņi 

ar koka pamatnēm, 

spēle 

1 88.21 88.21 

116. 

BNPi24-00387 Lielais 

matemātikaspērļu 

komplekts, spēle 

1 192.03 192.03 

117. 
BNPi24-00388 Ciparu kauliņi koka 

kastītē, spēle 
1 135.52 135.52 

118. 
BNPi24-00389 Mazie koka stienīši, 

spēle 
1 36.18 36.18 

119. 

BNPi24-00390 Skaitīšanas un 

rēķināšanas 

komplekts, spēle 

1 111.67 111.67 

120. BNPi24-00391 Smilšpapīra cipari 1 26.37 26.37 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

koka kastē, spēle 

121. 
BNPi24-00392 Lielais skaitīšanas 

rāmis, spēle 
1 26.37 26.37 

122. 
BNPi24-00393 Skaitļi un žetoni, 

skaitļi un čipi, spēle 
1 26.50 26.50 

123. 
BNPi24-00394 

Marku spēle 1 53.12 53.12 

124. 
BNPi24-00395 Sensorika, mazie 

cilindru bloki 
1 107.69 107.69 

125. 

BNPi24-00396 Ģeometriska 

kumode ar 6 

atvilktnēm 

1 168.19 168.19 

126. 
BNPi24-00397 Krāsu tāfelīšu 

komplekts 1-3, spēle 
1 78.53 78.53 

127. 
BNPi24-00398 Skaitāmie kociņi ar 

atzīmēm, spēle 
1 59.17 59.17 

128. 
BNPi24-00399 Ciparu kartiņas 1-

9999, spēle 
1 26.50 26.50 

129. 

BNPi24-00404 Sēžammaiss ar 

putupolistrirola 

granulu pildījumu 

1 100.78 100.78 

130. 

BNPi24-00405 

Bufete ēdamtelpā 1 450.00 450.00 

131. 

BNPi24-00380 Dažādi koka rāmji 

sīkās motorikas 

attīstībai 8 gab, 

spēle 

1 121,00 121,00 

132. 

BNPi24-00381 Kustīgais alfabēts 

rakstītie burti LV, 

spēle 

1 38,72 38,72 

133. 

BNPi24-00382 Kustīgais alfabēts 

drukātie burti LV, 

spēle 

1 27,83 27,83 

134. 
BNPi24-00383 Galvenie gramatikas 

simboli, spēle 
1 48,16 48,16 

135. 
BNPi24-00384 Gramatikas simboli 

3D, spēle 
1 39,69 39,69 

136. 
BNPi24-00385 Kastīte kartiņām, 

spēle 
1 42,11 42,11 

137. 

BNPi24-00386 Metāla figūru ielikņi 

ar koka pamatnēm, 

spēle 

1 88,21 88,21 

138. 

BNPi24-00387 Lielais matemātikas 

pērļu komplekts, 

spēle 

1 192,03 192,03 

139. 
BNPi24-00388 Ciparu kauliņi koka 

kastītē, spēle 
1 135,52 135,52 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

140. 
BNPi24-00389 Mazie koka stienīši, 

spēle 
1 36,18 36,18 

141. 
D02475 Spēle Ciparu 

Boulings 

1 
30,01 - 

142. 
D02476 Spēle Dambrete 

XXL 

1 
35,01 - 

143. 

D02478 Spēle Lauku 

Boulings kartona 

kastē 

1 

71,00 - 

144. D02479 Spēle Twist Ladder 1 70,01 - 

145. 

 

D02477 

 

Spēle KROKETS 6 

āmuri 1 m metāla rat 

1 

112,01 - 

146. BNPi23-02059 

Veļas mazgājamā 

mašīna Indesit 

MTWA 71252W EE 

1 361,80 361,80 

147.  D01835 
Kluču komplekts 

IGLU SET 21 

1 
204,99 - 

148. D01836 

Multifunkc. bloku 

komplekts IGLU 

SET 33 

1 

179,89 - 

149. D01837 

Bumbiņu baseins 

SET IGLU Ball Pit 

(0.40x2.00xx2.00) 

1 

329,89 - 

150. D01838 
Slidkalniņš IGLU 

Shape EX 

1 
64,94 - 

151. D01839 

Pakāpieni IGLU 

Shape GX 

1 

64,94 - 

152. Sdi24-00085 

Virtuves skapis ar 

izlietnes daļu 

1 

247,56 247,56 

153. 

Sdi24-00086 

Sdi24-00087 

 

Virtuves skapis uz 

grīdas liekams ar 

vienu atvilkni 

2 

466,14 466,14 

154. 

Sdi24-00088 

Sdi24-00089 

Sdi24-00090 

Sdi24-00091 

 

Virtuves sienas 

skapis pie sienas 

liekams 

4 

530,84 530,84 

155. 
Sdi24-00094 

Sdi24-00095 

Virtuves skapis uz 

grīdas liekams ar 2 

atvilknēm 

2 

643,00 643,00 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

156. 

Sdi24-00096 

Sdi24-00097 

Sdi24-00098 

Sdi24-00099 

Sdi24-00100 

Plaukts materiāliem 

telpas sadalīšanai 

5 

1185,74 1185,74 

157. 
Sdi24-00124 -  

Sdi24-00173 

Krēsls NOWY 

STYL ISO BLACK 

V- 20 trikīza ādas 

imitācija 

50 

1559,98 1559,98 

158. MS 129 

Virpošanas darba 

galds 090-1 

1 

- - 

159. 

MSi 297/2 

MSi 303/2 

MSi 303/3 

Srūvspīles 3 

59,50 - 

160. 
MSi 284/1 

MSi 284/2 

Skolēnu galdi 2 viet. 2 

72,36 - 

161. 

MSi 291/1 

MSi 291/2 

MSi 291/3 

MSi 291/4 

MSi 291/5 

MSi 291/6 

MSi 291/7 

MSi 291/8 

MSi 291/9 

MSi 291/10 

Skolēnu krēsli 10 

339,39 - 

162. MSi 312/2 

Tāfele magnētiskā 

krīta zaļa 

1 

184,00 - 

163. MSi 315/2 

Tāfele skolas 

100*150 ar metāla 

rāmi B2 

1 

67,04 - 

164. - Galdnieku ēveļsols 3 - - 

165. BNP24-00320 

 

Putekļu un skaidu 

nosūcējs 

1 707,85 707,85 

166. BNP24-00322 
Ripzāģis ar  

akumulatoru 
1 510,62 510,62 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

167. BNP24-00321 
Ēvele ar 

akumulatoru 
1 653,40 653,40 

168. BNPi24-00688 Virsfrēze 1 185,13 185,13 

169. BNPi24-00690 
Gaisa kompresors ar 

piederumiem 
1 128,26 128,26 

170. BNPi24-00691 Šķērszāģis 1 240,79 240,79 

171. BNPi24-00693 

Urbjmašīna – 

skrūvgrieznis ar 

akumulators 

1 228,69 228,69 

172. BNPi24-00701 Kaltu komplekts 1 361,79 361,79 

173. BNPi24-00703 
Seškantes - 

komplekts 
1 7,26 7,26 

174. BNPi24-00705 Spīles 1 104,06 104,06 

 Kopā: 60354,12 43063,30 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.pielikums 

2025. gada 30. janvāra lēmumam Nr.3 

“Par telpu nekustamajā īpašumā Baldones ielā 65, Iecavā  

un kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Cerību spārni”” 

 

Bezatlīdzības lietošanā nododamās mantas saraksts 

 

N.p.k. Inventāra Nr. 
Inventāra 

nosaukums 
Skaits 

Sākuma 

uzskaites 

vērtība, 

kopsumma 

EUR 

Atlikusī 

vērtība uz 

31.12.2023, 

kopsumma 

EUR 

1. 
BNP24-00026     

BNP24-00029    

Bērnu pārtināmais 

galds, saliekams 
2 1362,18 1362,18 

2. 
BNP24-00030     

BNP24-00031      

Spogulis ar 

regulējamu slīpumu                                                                                                                                                                                                                              
2 1008,09 1008,09 

3. 
BNP24-00032     

BNP24-00033     

Šķidro ziepju 

dozators  
2 1970,14 1970,14 

4. BNP24-00034      

Lielais apspriežu 

galds (3000x 

1200mm)                                                                                                                                                                                                                      

1 665.51 665.51 

5. 

BNP24-00035     

BNP24-00036     

BNP24-00037     

BNP24-00038      

Metāla galds 

darbnīcai (1800x800 

mm)                                                                                                                                                                                                                       

4 2129,28 2129,28 

6. BNP24-00039     

Metāla galds 

darbnīcai (1800x800 

mm)                                                                                                                                                                                                                        

1 523.35 523.35 

7. BNP24-00070      

Elektriskā plīts ar 

keramikas virsmu un 

elektrisko 

cepeškrāsni BEKO                                                                                                                                                                                         

1 510.62 510.62 

8. 
BNP24-00082     

BNP24-00083     
Dīvāns izvelkams                                                                                                                                                                                                                                           2 1160,04 1160,04 

9. PL2412          Vibrējoša platforma    1 1888.81 912.93 

10. PL2413           Šūpuļkrēsls (lielais)          1 1093.84 528.40 

11. PL2415           
LED100 Projektors 

ar 3 diskiem                                                                                                                                                                                                                              
1 799.81 386.27 

12. PL2416           
Krāsu un skaņu 

panelis Showtime                                                                                                                                                                                                                             
1 1352.78 654.04 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

13. PL2417           

Sienas panelis 

(bezgalības 

pētniekiem)                                                                                                                                                                                                                      

1 1772.65 856.91 

14. PL2419           

LED burbuļu 

vamzdis 

Vaivorykšte 180cm                                                                                                                                                                                                                       

1 1644.39 794.99 

15. PL2389           
Velotrenažieris 

Spirit CR800                                                                                                                                                                                                                                
1 1485.00 705.06 

16. PL2392           
Skrejceļš SPIRIT 

XT 685                                                                                                                                                                                                                                     
1 1700.00 807.29 

17. PL2393           

Mikro mūzikas 

sistēma Philips 

BTD7170                                                                                                                                                                                                                       

1 413.08 199.80 

18. PL2394           
Audiosistēma 

Samsung HW-K950                                                                                                                                                                                                                                
1 1851.30 894.64 

19. PL2395           Ledusskapis                                                                                                                                                                                                                                                 1 867.82 419.56 

20. PL2397           Drēbju skapis                                                                                                                                                                                                                                               1 225.04 108.48 

21. 
PL2398          

PL2399          
Skapis aprīkojumam                                                                                                                                                                                                                                          2 1041,80 503,64 

22. PL2400           

Kušete 3sekciju 

funkcionālā 

(mandeļu)                                                                                                                                                                                                                       

1 1573.00 760.18 

23. 
PL2401          

PL2402          

Aizslietnis divdaļīgs 

2x180                                                                                                                                                                                                                                 
2 1041,80 503,64 

24. PL2403           

Līdztekas 

medicīniskās 

paralēlās ar pamatni                                                                                                                                                                                                                 

1 1694.00 818.56 

25. PL2411           Ruļļi                                                                                                                                                                                                                                                       1 906.90 438.18 

26. PL2414           

Interaktīvā mūzikas 

sistēma Beamz 

Professional                                                                                                                                                                                                              

1 499.73 241.81 

27. PL2418           Sensorais stūrītis                                                                                                                                                                                                                                          1 2891.90 1397.70 

28. 

D02370 

D02371 

D02372 

D02373 

D02374 

D02375 

Airex vingrošanas 

paklājs 

CORONELLA 185  

6 392,04 - 

29. 

D02377 

D02378 

D02379 

D02380 

Giuro ar rokturi 4 30,92 - 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

30. 
D02381 

D02382 

Hromatiskais 

metalafons  
2 88,30 - 

31. 
D02383 

D02384 
Koka kastaņetes  2 14,15 - 

32. D02385  
Krāsu mainoša 

bumba  
1 89,00 - 

33. D02419  Kumode  1 147,44 - 

34. 

D02420 

D02421 

D02422 

D02423 

D02424 

D02425 

Ledragomma 

vingrošanas bumba 

65 cm ( pelēka) 

6 103,80 - 

35. 

D02426 

D02427 

D02428 

D02429 

D02430 

D02513 

Līdzsvara bumba 

Redondo Ball 22 cm  
6 42,12 - 

36. 

D02431 

D02432 

D02433 

Līdzsvara pamatne 

Balance- pad XXL 

98x41x6cm  

3 337,59 - 

37. 

D02434 

D02435 

D02436 

Līdzsvara spilvens 

XXL  
3 213,45 - 

38. 

D02441 

D02442 

D02443 

Mazie koka 

marakasi (1-2)  
3 29,73 - 

39. D02446  

Mūzikas 

instrumentu 

komplekts (1-17)  

1 43,60 - 

40. D02447  

Pedāļu trenažieris ar 

pretestības 

regulēšanu Timago  

1 54,45 - 

41. D02448  
Pirkstu trenažieris 

FLEX-ION 2.3 kg  
1 21,42 - 

42. D02449  
Pirkstu trenažieris 

FLEX-ION 3.2 kg  
1 21,42 - 

43. D02450  Plaukts  1 126,10 - 

44. D02451  
Profesionāls 

aromdifuzors  
1 41,00 - 

45. 
D02459 

D02460 

Rokas-plaukstas 

trenažieris- 

Handmaster Plus- 

vidēji ciets (sarkans)  

2 35,10 - 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

46. D02461  

Rokas trenažieris ar 

regulējamu 

rezistenci 10-40 kg  

1 21,78 - 

47. D02462  

Rokas trenažieris ar 

regulējamu 

rezistenci 2-15 kg  

1 20,57 - 

48. 
D02480 

D02481 

Spiežamā bumba 

diam. 5 cm zaļa  
2 20,08 - 

49. D02488  Stūra darba galds  1 186,26 - 

50. D02489  
Svari mehāniskie 

Seca Medicīniskie  
1 157,30 - 

51. D02490  
Šķēres 21cm K-

TAPE speciālās  
1 27,83 - 

52. 
D02493 

D02494 
Tamburīns ar vālīti  2 13,86 - 

53. 
D02495 

D02496 

Tamburīns ar 

zvārguļiem  
2 16,78 - 

54. D02497  

Thera Band 

vingrošanas gumija 

zaļa 39 m  

1 89,65 - 

55. 
D02498 

D02499 

Vingrošanas-

plaukstas rokas 

trenažieris Brasil 

(komplekts)  

2 33,88 - 

56. 
D02506 

D02507 

Vinila hanteles 0.5 

kg Spokey 

(komplekts)  

2 15,98 - 

57. 
D02508 

D02509 

Vinila hanteles 1.0 

kg Spokey 

(komplekts)  

2 24,20 - 

58. D02510  

Vinila hanteles 1.5 

kg Spokey 

(komplekts)  

1 15,00 - 

59. D02511  

Vinila hanteles 2.0 

kg Spokey 

(komplekts)  

1 17,91 - 

60. D02512  Zvaniņi (1-8)  1 101,56 - 

61. BNPi23-02061  
Gludeklis Brock BSI 

5503 CR  
1 43,56 43,56 

62. BNPi23-02062  
Tvaika nosūcējs ar 

ogļu filtru Eleyus  
1 159.72 159.72 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

63. BNPi23-02063  

Mikroviļņu krāsns 

BROCK MWO 

2012 SS  

1 78.65 78.65 

64. BNPi23-02064  
Kafijas automāts 

DeLonghi Magnifica  
1 488.84 488.84 

65. BNPi23-02065  
Rokas blenderis 

Bosch EroMixx  
1 61.72 61.72 

66. BNPi23-02066  
Mikseris ADLER 

AD 4201G  
1 14.52 14.52 

67. BNPi23-02067  
Tosteris SENCOR 

STS 2651 
1 27.83 27.83 

68. 
BNPi23-02068 

BNPi23-02069 

Šujmašīna Brotfer 

FS40S  
2 529,96 529,96 

69. 

BNPi24-00132 

BNPi24-00133 

BNPi24-00134 

Galds nodarbībām  3 1433,88 1433,88 

70. BNPi24-00135  

Mazais apspriežu 

galds 

(2000x900mm)  

1 326.71 326.71 

71. 
BNPi24-00136 

BNPi24-00137 

Metāla galds 

darbnīcai (800x800 

mm)  

2 532,42 532,42 

72. BNPi24-00138  

Galds skaņu 

aparatūrai 

(1500x800 mm)  

1 477.20 477.20 

73. 
BNPi24-00139 

BNPi24-00140 

Galds nodarbībām 

(1500x 600 mm) 
2 968,02 968,02 

74. 

BNPi24-00141 

BNPi24-00142 

BNPi24-00143 

Ēdamgalds (1200x 

1200 mm)  
3 775,05 775,05 

75. BNPi24-00144 
Ēdamgalds (1200x 

1200 mm) 
1 258,34 258,34 

76. 

BNPi24-00145 

BNPi24-00146 

BNPi24-00147 

BNPi24-00148  

Galds šujmašīnai 

91200x 600 mm) 
4 968,04 968,04 

77. BNPi24-00149 
Galds šujmašīnai 

91200x 600 mm)  
1 242,02 242,02 

78. BNPi24-00150  
Grimmētavas galds 

(1000x 600 mm) 
1 460.49 460.49 

79. BNPi24-00322  

Virtuves kombains 

Sencor STM 

4467CH at 

piederumu somu 

1 343.64 343.64 

80. BNPi24-00323  
Vafeļu panna 

Clatronic HA 3494 
1 32.67 32.67 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

81. BNPi24-00324  Gludināmais dēlis 1 176.66 176.66 

82. BNPi24-00325  
Veļas žāvējamais 

statīvs 
1 119.79 119.79 

83. 
BNPi24-00326 

BNPi24-00327 
Sega  2 29,04 29,04 

84. 
BNPi24-00328 

BNPi24-00329 

Pleds/ dienas sega/ 

krāsains 
2 43,56 43,56 

85. BNPi24-00330  
Katlu un pannu 

komplekts 
1 326.70 326.70 

86. BNPi24-00331  

Lielo katlu 

komplekts (2 gab.ar 

vākiem)  

1 94.38 94.38 

87. BNPi24-00332  

Virtuves trauki 12 

personām (šķīvji, 

bļodas, trauki) x2 

kompl. 

1 205.70 205.70 

88. BNPi24-00333  Pusdienu šķīvis  1 2.42 2.42 

89. BNPi24-00334  
Dziļā bļoda (zupas 

šķīvis) 
1 6.05 6.05 

90. BNPi24-00335  Deserta šķīvis 1 2.42 2.42 

91. 
BNPi24-00336 

 

Galda piederumu 

komplekts 6 

personām, 24 daļas 

x3 

 

1 61.71 61.71 

92. 
BNPi24-00337 

 

Virtuves rīku 

komplekts (10 

dažādi) 

 

1 58.08 58.08 

93. 
BNPi24-00338 

 

Galda piederumu 

komplekts 1 

personai 

 

1 8.47 8.47 

94. 
BNPi24-00339 

 

Nažu komplekts (5 

dažāda izmēra naži) 

 

1 151.25 151.25 

95. 
BNPi24-00340 

 

Elektroniskie 

virtuves svari 

 

1 24.20 24.20 

96. 
BNPi24-00341 

 

Silikona/ plastmasas 

caurduris 

 

1 9.68 9.68 

97. 
BNPi24-00342 

 

Garšvielu trauciņu 

komplekts statīvā 
1 38.72 38.72 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

98. 
BNPi24-00343 

 

Krūzes 25 gab. 

 
1 166.37 166.37 

99. BNPi24-00344 
Glāzes 25 gab. 

 
1 105.88 105.88 

100. 
BNPi24-00345 

 

Paliktnis katliem, 

pannām 

 

1 16.94 16.94 

101. 
BNPi24-00346 

 

Divlīmeņa trauku 

žāvētājs 

 

1 42.35 42.35 

102. 
BNPi24-00373 

 

Kubu komplekts 

spēle 

 

1 157.18 157.18 

103. 
BNPi24-00374 

 

Krāsaino sajūtu 

komplekts, spēle 

 

1 36.30 36.30 

104. 
BNPi24-00375 

 

Laika apstākļu spēle 

 
1 179.08 179.08 

105. 
BNPi24-00376 

 

Koka kubu spēle 

telpiskai domāšanas 

attīstībai 

 

1 85.85 85.85 

106. 
BNPi24-00377 

 

Koka bumbiņu 

mozaīka XXL, spēle 

 

1 242.00 242.00 

107. 
BNPi24-00378 

 

Dažādas koka puzles 

4 gab., spēles 
1 135.52 135.52 

108. 
BNPi24-00379 

 

Koka botāniskā 

kumode ar lapām 

 

1 155.73 155.73 

109. 

BNPi24-00380 Dažādi koka rāmji 

sīkās motorikas 

attīstībai 8 gab, 

spēle 

1 121.00 121.00 

110. 

BNPi24-00381 Kustīgais alfabēts 

rakstītie burti LV, 

spēle 

1 38.72 38.72 

111. 

BNPi24-00382 Kustīgais alfabēts 

drukātie burti LV, 

spēle 

1 27.83 27.83 

112. 
BNPi24-00383 Galvenie gramatikas 

simboli, spēle 
1 48.16 48.16 

113. BNPi24-00384 Gramatikas simboli 1 39.69 39.69 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3D, spēle 

114. 
BNPi24-00385 Kastīte kartiņām, 

spēle 
1 42.11 42.11 

115. 

BNPi24-00386 Metāla figūru ielikņi 

ar koka pamatnēm, 

spēle 

1 88.21 88.21 

116. 

BNPi24-00387 Lielais 

matemātikaspērļu 

komplekts, spēle 

1 192.03 192.03 

117. 
BNPi24-00388 Ciparu kauliņi koka 

kastītē, spēle 
1 135.52 135.52 

118. 
BNPi24-00389 Mazie koka stienīši, 

spēle 
1 36.18 36.18 

119. 

BNPi24-00390 Skaitīšanas un 

rēķināšanas 

komplekts, spēle 

1 111.67 111.67 

120. 
BNPi24-00391 Smilšpapīra cipari 

koka kastē, spēle 
1 26.37 26.37 

121. 
BNPi24-00392 Lielais skaitīšanas 

rāmis, spēle 
1 26.37 26.37 

122. 
BNPi24-00393 Skaitļi un žetoni, 

skaitļi un čipi, spēle 
1 26.50 26.50 

123. 
BNPi24-00394 

Marku spēle 1 53.12 53.12 

124. 
BNPi24-00395 Sensorika, mazie 

cilindru bloki 
1 107.69 107.69 

125. 

BNPi24-00396 Ģeometriska 

kumode ar 6 

atvilktnēm 

1 168.19 168.19 

126. 
BNPi24-00397 Krāsu tāfelīšu 

komplekts 1-3, spēle 
1 78.53 78.53 

127. 
BNPi24-00398 Skaitāmie kociņi ar 

atzīmēm, spēle 
1 59.17 59.17 

128. 
BNPi24-00399 Ciparu kartiņas 1-

9999, spēle 
1 26.50 26.50 

129. 

BNPi24-00404 Sēžammaiss ar 

putupolistrirola 

granulu pildījumu 

1 100.78 100.78 

130. 

BNPi24-00405 

Bufete ēdamtelpā 1 450.00 450.00 

131. 

BNPi24-00380 Dažādi koka rāmji 

sīkās motorikas 

attīstībai 8 gab, 

spēle 

1 121,00 121,00 

132. 
BNPi24-00381 Kustīgais alfabēts 

rakstītie burti LV, 
1 38,72 38,72 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

spēle 

133. 

BNPi24-00382 Kustīgais alfabēts 

drukātie burti LV, 

spēle 

1 27,83 27,83 

134. 
BNPi24-00383 Galvenie gramatikas 

simboli, spēle 
1 48,16 48,16 

135. 
BNPi24-00384 Gramatikas simboli 

3D, spēle 
1 39,69 39,69 

136. 
BNPi24-00385 Kastīte kartiņām, 

spēle 
1 42,11 42,11 

137. 

BNPi24-00386 Metāla figūru ielikņi 

ar koka pamatnēm, 

spēle 

1 88,21 88,21 

138. 

BNPi24-00387 Lielais matemātikas 

pērļu komplekts, 

spēle 

1 192,03 192,03 

139. 
BNPi24-00388 Ciparu kauliņi koka 

kastītē, spēle 
1 135,52 135,52 

140. 
BNPi24-00389 Mazie koka stienīši, 

spēle 
1 36,18 36,18 

141. 
D02475 Spēle Ciparu 

Boulings 

1 
30,01 - 

142. 
D02476 Spēle Dambrete 

XXL 

1 
35,01 - 

143. 

D02478 Spēle Lauku 

Boulings kartona 

kastē 

1 

71,00 - 

144. D02479 Spēle Twist Ladder 1 70,01 - 

145. 

 

D02477 

 

Spēle KROKETS 6 

āmuri 1 m metāla rat 

1 

112,01 - 

146. BNPi23-02059 

Veļas mazgājamā 

mašīna Indesit 

MTWA 71252W EE 

1 361,80 361,80 

147.  D01835 
Kluču komplekts 

IGLU SET 21 

1 
204,99 - 

148. D01836 

Multifunkc. bloku 

komplekts IGLU 

SET 33 

1 

179,89 - 

149. D01837 

Bumbiņu baseins 

SET IGLU Ball Pit 

(0.40x2.00xx2.00) 

1 

329,89 - 

150. D01838 
Slidkalniņš IGLU 

Shape EX 

1 
64,94 - 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

151. D01839 

Pakāpieni IGLU 

Shape GX 

1 

64,94 - 

152. Sdi24-00085 

Virtuves skapis ar 

izlietnes daļu 

1 

247,56 247,56 

153. 

Sdi24-00086 

Sdi24-00087 

 

Virtuves skapis uz 

grīdas liekams ar 

vienu atvilkni 

2 

466,14 466,14 

154. 

Sdi24-00088 

Sdi24-00089 

Sdi24-00090 

Sdi24-00091 

 

Virtuves sienas 

skapis pie sienas 

liekams 

4 

530,84 530,84 

155. 
Sdi24-00094 

Sdi24-00095 

Virtuves skapis uz 

grīdas liekams ar 2 

atvilknēm 

2 

643,00 643,00 

156. 

Sdi24-00096 

Sdi24-00097 

Sdi24-00098 

Sdi24-00099 

Sdi24-00100 

Plaukts materiāliem 

telpas sadalīšanai 

5 

1185,74 1185,74 

157. 
Sdi24-00124 -  

Sdi24-00173 

Krēsls NOWY 

STYL ISO BLACK 

V- 20 trikīza ādas 

imitācija 

50 

1559,98 1559,98 

158. MS 129 

Virpošanas darba 

galds 090-1 

1 

- - 

159. 

MSi 297/2 

MSi 303/2 

MSi 303/3 

Srūvspīles 3 

59,50 - 

160. 
MSi 284/1 

MSi 284/2 

Skolēnu galdi 2 viet. 2 

72,36 - 

161. 

MSi 291/1 

MSi 291/2 

MSi 291/3 

MSi 291/4 

MSi 291/5 

MSi 291/6 

MSi 291/7 

MSi 291/8 

Skolēnu krēsli 10 

339,39 - 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

MSi 291/9 

MSi 291/10 

162. MSi 312/2 

Tāfele magnētiskā 

krīta zaļa 

1 

184,00 - 

163. MSi 315/2 

Tāfele skolas 

100*150 ar metāla 

rāmi B2 

1 

67,04 - 

164. - Galdnieku ēveļsols 3 - - 

165. BNP24-00320 

 

Putekļu un skaidu 

nosūcējs 

1 707,85 707,85 

166. BNP24-00322 
Ripzāģis ar  

akumulatoru 
1 510,62 510,62 

167. BNP24-00321 
Ēvele ar 

akumulatoru 
1 653,40 653,40 

168. BNPi24-00688 Virsfrēze 1 185,13 185,13 

169. BNPi24-00690 
Gaisa kompresors ar 

piederumiem 
1 128,26 128,26 

170. BNPi24-00691 Šķērszāģis 1 240,79 240,79 

171. BNPi24-00693 

Urbjmašīna – 

skrūvgrieznis ar 

akumulators 

1 228,69 228,69 

172. BNPi24-00701 Kaltu komplekts 1 361,79 361,79 

173. BNPi24-00703 
Seškantes - 

komplekts 
1 7,26 7,26 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

 

174. BNPi24-00705 Spīles 1 104,06 104,06 

 Kopā: 60354,12 43063,30 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                                  Nr. 4 (prot. Nr. 1,  6. p.) 

 

Par deleģēšanas līguma noslēgšanu ar biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts” 
 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī 

iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus. Savukārt saskaņā ar Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9. panta pirmo daļu, pašvaldībai, kuras teritorijā ir 

deklarēta personas dzīvesvieta, ir pienākums nodrošināt personai iespēju saņemt tās vajadzībām 

atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību.  

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otrā un trešā daļa nosaka  

kārtību, kādā saņemami pašvaldību sniegtie sociālie pakalpojumi, nosaka pašvaldības domes 

saistošajos noteikumos. Saskaņā ar 2022. gada 26. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 10 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem Bauskas novadā” (prot. Nr. 9, 6. p.) līdztekus citiem Bauskas novada 

pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) sniedzamajiem sociālajiem pakalpojumiem, pašvaldība sniedz 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu institūcijā pilngadīgām 

personām. 

Pašvaldību likuma 7. pants nosaka, ka saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu 

pašvaldība atsevišķu tās autonomajā kompetencē ietilpstošu pārvaldes uzdevumu var deleģēt citai 

personai. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmā un otrā daļa nosaka, ka publiska persona 

var deleģēt privātpersonai pārvaldes uzdevumu, cita starpā, var deleģēt ar līgumu, ja tas paredzēts 

ārējā normatīvajā aktā, ievērojot šā likuma 41. panta otrās un trešās daļas noteikumus. Pārvaldes 

uzdevumu var deleģēt vienīgi tad, ja privātpersona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 42. panta pirmo daļu, privātpersonai jābūt tiesīgai 

veikt attiecīgo pārvaldes uzdevumu, un, lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu 

privātpersonai, ņem vērā tās pieredzi, reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus 

kritērijus.  

Sociālo pakalpojumu reģistrā ir reģistrēta Bauskas novada pašvaldības iestāde “Veco ļaužu 

un invalīdu pansionāts “Atvasara”” (turpmāk – Pansionāts), kurā tiek nodrošināts ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums.  

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Būvniecības 

nodaļas 2024. gada 6. decembra atzinumā “Par enerģijas izlietojumu pansionātā “Atvasara””, 

norādīts, ka Pansionāts uzrāda vissliktākos energoefektivitātes rādītājus. Pašvaldības ēkām       

2023. gadā vidējais īpatnējais enerģijas rādītājs ir 125 kWh/m 2, savukārt Pansionāta ēkai īpatnējais 

enerģijas patēriņš ir 428 kWh/m2. Apkures izdevumi Pansionāta katlumājā 2023. gadā ir 47 644 

euro, tai skaitā, pievienotās vērtības nodoklis. No kopējiem apkures izdevumiem 40 % sastāda 

siltuma piegādes zudums. Pansionātam 2024. gadā ir izsniegts energosertifikāts Nr.BIS-ĒED-6-

20024 -5 un energoefektivitātes novērtējums ir 257 kWh/m2. Moduļa tipa katlu mājai, jaunu gāzes 

katlu uzstādīšanai, sašķidrinātas gāzes tvertņu iebūvei, siltumtrases atjaunošanai, iekšējo apkures 

un ventilācijas sistēmu pārbūvei, ārējo konstrukciju siltināšanai un apdarei Pansionāta ēkai 

Pašvaldībai pēc indikatīviem aprēķiniem nepieciešams papildus ieguldīt 989 488,03 euro, tai 

skaitā pievienotās vērtības nodoklis. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ministru kabineta 2017. gada 13. jūnija  noteikumu Nr. 338 “Prasības sociālo pakalpojumu 

sniedzējiem” 10.2. un 10.4. apakšpunktā noteikts, ka  sociālo pakalpojumu sniedzēja telpām un 

videi ir jābūt piemērotām sociālā pakalpojuma sniegšanai - telpas ir piemērotas un aprīkotas 

atbilstoši to lietošanas mērķim, ievērojot klientu vecumu un funkcionālo stāvokli, un klientiem ar 

kustību traucējumiem ir piemērotas telpas ēkas pirmajā stāvā, un šajās telpās ir pieejams pilns 

sociālo pakalpojumu apjoms, ja sociālo pakalpojumu sniedzējs sociālos pakalpojumus sniedz 

telpās, kuras ir izvietotas vairākos stāvos, un ēkā nav lifta vai pacēlāja.  

Lai Pansionāts nodrošinātu pakalpojuma pieejamību klientiem ar kustības traucējumiem 

arī ēkas otrajā stāvā ir nepieciešams ierīkot jaunu liftu, jo esošais pacēlājs nav piemērots klientiem 

ar kustības traucējumiem, kuri ir guļoši un nevar pārvietoties ratiņkrēslā. Pašvaldībai jauna lifta 

izbūvei papildus būtu nepieciešams finansējums 108 617 euro apmērā, tai skaitā pievienotās 

vērtības nodoklis. 

Pēc indikatīvajiem aprēķiniem par energoefektivitātes uzlabošanu un vides pieejamību 

Pašvaldībai ir nepieciešams finansējums  880871,03 euro apmērā, tai skaitā pievienotās vērtības 

nodoklis. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 9. panta desmitajā daļā noteikts, ka valsts pārvaldi 

organizē pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja 

nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, 

normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas vai ārpakalpojuma 

izmantošanu. 

Ievērojot iepriekš minēto, lai nodrošinātu efektīvu pašvaldības autonomajā kompetencē 

ietilpstoša pārvaldes uzdevuma izpildi, t.i., nodrošinātu iepriekš minēto sociālo pakalpojumu 

sniegšanu pašvaldībā, Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas novada Sociālais dienests” 

veica tirgus izpēti (Nr.SD/1-17/2024/55) “Tirgus izpēte “Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojums pilngadīgām personām”. Izvērtējot tirgus izpētes ietvaros saņemto 

iesniegumu no sniedzamo pakalpojumu nodrošināšanas efektivitātes viedokļa un ņemot vērā 

pretendenta spēju sniegt pakalpojumus deleģējamā pārvaldes uzdevuma izpildei, secināms, ka 

biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” (turpmāk arī – biedrība) pieteikums ir atzīstams par 

atbilstošu tirgus izpētes prasībām. Biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” izcenojums vienai 

personai diennaktī  ir 33,45 euro, savukārt iestādes “Veco ļaužu un invalīdu pansionāts 

“Atvasara”” izcenojums vienai personai diennaktī  ir 33,49 euro. 

Biedrība “Latvijas Sarkanais Krusts” reģistrācijas Nr. 40008002279, juridiskā adrese: 

Šarlotes iela 1D, Rīga, LV-1001 ir vecākā un lielākā nevalstiskā organizācija Latvijā (dibināta 

1918. gada 20. novembrī), kura savas aktivitātes veic visā Latvijas teritorijā, pamatā sociālās 

aprūpes un veselības veicināšanas jomās. Biedrības misija ir profesionālas, kvalitatīvas, 

savlaicīgas, vajadzībām atbilstošas palīdzības sniegšana cilvēkiem, kuri nonākuši krīzes situācijā, 

neatkarīgi no viņu tautības, rases, reliģiskās piederības, stāvokļa sabiedrībā vai politiskajiem 

uzskatiem. Biedrības mērķis sociālā atbalsta sniegšanā ir sniegt sociālās aprūpes pakalpojumus 

cilvēkiem, kuriem tie ir visvairāk nepieciešami –  sociāli neaizsargātiem, veciem, vientuļiem, 

slimiem cilvēkiem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, ģimenēm ar bērniem. Veselības un 

sociālo pakalpojumu jomā biedrība darbojas vairākos virzienos, nodrošinot sociālos 

pakalpojumus dienas sociālajos centros, sociālās aprūpes centros, krīzes centros, sniedzot 

aprūpi mājās, ģimenes asistenta un pavadoņa – asistenta pakalpojumus.   

Biedrībai ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss un biedrība ir starptautiskā 

Sarkanā Krusta un Sarkanā Pusmēness federācijas pilntiesīga un aktīva dalīborganizācija.  

Biedrība kopš 2011. gada sniedz sociālos pakalpojumus un ir reģistrēta Labklājības 

ministrijas Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā kā sociālo pakalpojumu sniedzējs 

(https://vspmis.lm.gov.lv/Public/PublicetsPakalpojums) personām ar garīga rakstura 

traucējumiem un personām ar invaliditāti. Biedrība sociālās rehabilitācijas pakalpojumu, dienas 

aprūpes centra pakalpojumu, specializētās darbnīcas pakalpojumu, grupu mājās (dzīvokļa) 

pakalpojumu un atelpas brīža pakalpojumu nodrošina septiņās pakalpojuma sniegšanas vietās 

Latvijā, kas norāda uz biedrības pieredzi šo mērķu grupu vajadzību un problēmu apzināšanā, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

izvērtēšanā un izpratnē. Biedrībai ir visi pārvaldes uzdevuma īstenošanai nepieciešamie resursi, 

tai skaitā, pieredzējis un kvalificēts personāls, kas nodrošinātu sociālo pakalpojumu sniegšanu 

pašvaldībā šim nolūkam izveidotajās pakalpojumu sniegšanas vietās (sociālo pakalpojumu 

sniegšanas nodrošināšanā tiek iesaistīti speciālisti ar otrā līmeņa augstāko profesionālo vai 

augstāko akadēmisko izglītību sociālajā darbā vai karitatīvajā sociālajā darbā (pakalpojuma 

vadītājs, sociālais darbinieks un sociālais rehabilitētājs) un aprūpētāji ar vidējo vai profesionālo 

izglītību) un izstrādātas iekšējās metodikas un iestrādnes sociālo pakalpojumu nodrošināšanai. 

Lai nodrošinātu no pašvaldības autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu, 

pašvaldība ir noslēgusi divus deleģēšanas līgumus ar kuriem uzdod biedrībai nodrošināt Bauskas 

novada administratīvajā teritorijā deklarētajiem iedzīvotājiem: 

1. sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu institūcijā pilngadīgām personām – biedrības struktūrvienībā “Derpele”; 

2. sociālās aprūpes mājās pakalpojumu personām, kuras objektīvu apstākļu dēļ nevar sevi 

aprūpēt, pamatvajadzību apmierināšanai.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, atzīstams, ka biedrībai ir visi priekšnosacījumi, lai no 

pašvaldības autonomās funkcijas izrietošo pārvaldes uzdevumu – sniegt iepriekš minēto sociālo 

pakalpojumus – tā veiktu efektīvāk kā pašvaldība.  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45. panta trešā daļa nosaka, ka lēmumā par deleģēšanu 

konstatē deleģēšanas pieļaujamību un reglamentē deleģēšanas noteikumus.  

Deleģēšanas nosacījums ir noteiktā maksa par sociālo pakalpojumu sniegšanu, kā arī 

maksas pārskatīšana un izmaiņu veikšana. Šobrīd maksa par sociālo pakalpojumu sniegšanu ir 

noteikta saskaņā tirgus izpētes rezultātā iesniegtā biedrības pieteikuma finanšu piedāvājumu, kurā 

arī biedrība apliecina, ka piedāvātajā cenā iekļautas visas ar pakalpojumu sniegšanu saistītās 

izmaksas un citas ar pakalpojumu sniegšanu saistītās izmaksas. Tomēr, ņemot vērā, ka deleģēšanas 

līguma noslēgšana paredzēta uz desmit gadiem, šajā laikā cenas izdevumiem, kuri nepieciešami 

pakalpojuma nodrošināšanai, var mainīties un tādā gadījumā maksa par pakalpojumu ir 

pārskatāma.  

Lai nodrošinātu pakalpojuma maksas prognozējamību, kas pašvaldībai ir būtiski, plānojot 

tās budžetu, deleģēšanas līgumā tiek ietverts punkts, kādos gadījumos un pie kādiem apstākļiem 

biedrība ir tiesīga pašvaldībai lūgt mainīt pielīgto pakalpojuma maksu. Biedrība, sākot ar otro 

līguma izpildes gadu, ne biežāk kā vienu reizi gadā var lūgt mainīt pielīgto pakalpojuma maksu, 

pamatojot to ar kādu no vai visiem sekojošiem apstākļiem: 

1) stājušies spēkā normatīvie akti, kas paredz izmaiņas valstī noteiktajā minimālajā darba 

algā un ar to saistītajos nodokļos; 

2) ja komunālo pakalpojumu sniedzēji veikuši izmaiņas komunālo pakalpojumu tarifos un 

tie pieaug vairāk kā par 10% no iepriekšējos izdevumos iekļautajām izmaksām; 

3) citi apstākļi, kas radušies pēc līguma noslēgšanas un kas ietekmē pakalpojuma maksu, 

ja kāds no izmaksu posteņiem pieaug vairāk kā par 10% no iepriekšējos izdevumos iekļautajām 

izmaksām šajā postenī. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. 

punktu un 7. pantu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu, 42. panta 

pirmo daļu un 45. panta trešo daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Deleģēt biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”, reģistrācijas Nr.40008002279, sociālā 

pakalpojuma – ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā pilngadīgām 

personām – nodrošināšanu Bauskas novada pašvaldības iedzīvotājiem, kuriem atbilstoši 

pašvaldības normatīvajiem aktiem ir tiesības saņemt sociālos pakalpojumus, ar 2025. gada 

31. martu uz  desmit gadiem. 

2. Biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” un Bauskas novada pašvaldības iestādes “Veco 

ļaužu un invalīdu pansionāts „Atvasara”” direktorei sagatavot divpusējas vienošanās par  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.1. Bauskas novada pašvaldības iestādes “Veco ļaužu un invalīdu pansionāts ““Atvasara” 

darbinieku pāreju uz darba tiesiskajām attiecībām ar biedrību “Latvijas Sarkanais 

Krusts”. 

2.2. Bauskas novada pašvaldības iestādes “Veco ļaužu un invalīdu pansionāts „Atvasara”” 

klientu saistību pāreju biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”. 

3. Biedrība “Latvijas Sarkanais Krusts” uzņemas pārņemt vai pārskatīt esošo Bauskas novada 

pašvaldības Bauskas novada pašvaldības iestādes “Veco ļaužu un invalīdu pansionāts 

“Atvasara”” noslēgto  ārpakalpojumu līgumu saistības (ēdināšana, inventāra, medikamentu 

piegāde u.c.), kas nepieciešami ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijā pilngadīgām personām pakalpojuma nodrošināšanai.    

4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram  organizēt  lēmuma sagatavošanu  uz 

2025. gada 27.februāra  Bauskas novada domes sēdi par: 

4.1. Bauskas novada pašvaldības iestādes “Veco ļaužu un invalīdu pansionāts “Atvasara”” 

reorganizāciju; 

4.2. kustama un nekustama īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas 

Sarkanais krusts” . 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada domes priekšsēdētājam.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PROJEKTS 

DELEĢĒŠANAS LĪGUMS Nr.  

Bauskā,  

 

Līguma datums ir pēdējā pievienotā  

droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums  
 

Bauskas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009116223, adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, 
Bauskas novads, LV-3901 (turpmāk – Pašvaldība), tās domes priekšsēdētāja Aivara Okmaņa personā, kurš 

rīkojas saskaņā ar Bauskas novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr. 9 “Bauskas 

novada pašvaldības nolikums” (prot. Nr.7, 12.p.), no vienas puses, un 

Biedrība „Latvijas Sarkanais Krusts", reģistrācijas Nr.40008002279, juridiskā adrese: Šarlotes iela 

1D, Rīga, LV-1001,  (turpmāk – Pilnvarotā persona), tās ģenerālsekretāra Ulda Līkopa personā, kurš rīkojas 

saskaņā ar statūtiem, no otras puses, 

abi kopā turpmāk tekstā saukti – Puses vai atsevišķi – Puse, savstarpēji labprātīgi vienojoties un, 

pamatojoties uz:  

1) Bauskas novada domes 2025. gada 30.janvāra lēmumu Nr. 4 (prot. Nr. 1, 6. p.) “Par deleģēšanas līguma 

noslēgšanu ar biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts”;  

2) Bauskas novada domes 2022. gada 26. maija saistošo noteikumu Nr. 10 “Par sociālajiem pakalpojumiem 

Bauskas novadā” XII nodaļu;  

3) Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9. panta pirmo un otro daļu un 17.1 panta pirmo daļu; 

4) Ministru kabineta 2017. gada 13. jūnija noteikumu Nr. 338 “Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem” 

VI nodaļā ietverto regulējumu;  

5) Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu un 7. pantu;  

6) Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu un 41. panta pirmo daļu, noslēdz šādu 

līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

1. Deleģētais pārvaldes uzdevums 

 

1.1. Pašvaldība deleģē Pilnvaroto personu nodrošināt no pašvaldības autonomās funkcijas izrietošu 

pārvaldes uzdevumu: sniegt ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

institūcijā pilngadīgām personām (turpmāk – Pakalpojums).  

1.2. Pakalpojums Līgums izpratnē ietver nodrošināt ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu institūcijā pilngadīgām. Pilnvarotā persona Pakalpojumu sniedz Bauskas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā Pilnvarotai personai nav tiesības ar Līgumu deleģēto pārvaldes 

uzdevumu un no tā izrietošus Pakalpojuma sniegšanas pienākumus un tiesības deleģēt citām personām. 

1.3. Pilnvarotā persona Pakalpojumu nodrošina adresē: „Atvasara”, Vecumnieki, Vecumnieku pag., 

Bauskas nov., LV-3901 

 

2. Pušu tiesības un pienākumi 
 

2.1.Pašvaldība (Sociālais dienests): 
2.1.1. uzrauga un kontrolē Līguma izpildi, Pakalpojuma ietvaros sniegto sociālo pakalpojumu apjomu, 

saturu un kvalitātes atbilstību Līguma noteikumiem; 
2.1.2. konstatējot Līguma nepienācīgu izpildi vai neatbilstību tā izpildes noteiktajiem kvalitātes 

kritērijiem, ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu laikā no konstatācijas brīža rakstiski informē 

Pilnvaroto personu, iesniedzot pretenziju, un Pilnvarotā persona 5 (piecu) darba dienu laikā 

rakstveidā sniedz paskaidrojumus uz izteiktajām pretenzijām; 
2.1.3. rakstveidā uzdod Pilnvarotajai personai veikt nepieciešamās darbības Pakalpojuma izpildes 

uzlabošanai; 
  



2 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.1.4. informē klientus par Pakalpojuma ietvaros sniedzamajiem sociālajiem pakalpojumiem un to 

pieprasīšanas un saņemšanas kārtību; 
2.1.5. pieņem lēmumu par Pakalpojuma ietvaros sniedzamā sociālā pakalpojuma piešķiršanu vai atteikumu 

to piešķirt, atbilstoši pieņemtajiem lēmumiem pakalpojuma saņemšanai. 
2.2. Pilnvarotā persona: 

2.2.1. Pakalpojuma ietvaros, atbilstoši Pašvaldības Sociālā dienesta lēmumiem, nodrošina klientiem 

profesionālu, kvalitatīvu un normatīvo aktu prasībām1 atbilstošu sociālo pakalpojumu sniegšanu; 
2.2.2. nodrošina Pakalpojuma ietvaros sniedzamo sociālo pakalpojumu pieejamību klientiem, atbilstoši 

Līguma nosacījumiem, kuri savu dzīvesvietu deklarējušu Bauska novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. Pilnvarotā persona ir tiesīga sniegt  pakalpojumu arī citām personām saskaņā ar šo personu 

un Pilnvarotās personas vienošanos, ja pakalpojumi primāri tiek nodrošināti pašvaldības iedzīvotājiem; 
2.2.3. patstāvīgi veic visus nepieciešamos pasākumus Pakalpojuma izpildes nodrošināšanai, tai skaitā veic 

materiālo resursu iegādi; 
2.2.4. sadarboties ar Pašvaldības iestādi “Bauskas novada Sociālais dienests”; 
2.2.5. normatīvajos aktos2 noteiktajā kārtībā sadarbojas ar citām valsts un pašvaldību iestādēm, kā arī 

nevalstiskajām organizācijām; 
2.2.6. pieprasa Pašvaldībai informāciju, ja tāda nepieciešama Pakalpojuma vai Līguma izpildei. 

 

3. Savstarpējo norēķinu kārtība un finanšu resursu piešķiršanas noteikumi 
 

3.1. Līguma 1.punktā minētie pārvaldes uzdevumi par Pašvaldības teritorijā deklarētiem 

 iedzīvotājiem (turpmāk – Klients), kuri saņem sociālo pakalpojumu,  tiek finansēti no Pašvaldības 

finanšu līdzekļiem no kārtējam gadam apstiprinātajiem budžeta līdzekļiem 

3.2. Viena Klienta izmaksas diennaktī ir EUR 33,45 (trīsdesmit trīs euro un 45 centi)  

3.3.  Klients mēnesī maksā summu, kas ir 85 % no pensijas, ieskaitot piemaksu pie pensijas vai valsts 

sociālā nodrošinājuma pabalsta.  

3.4. Pašvaldība par Pakalpojumu Pilnvarotajai personai sedz Līguma 3.2. un 3.3.punktā noteikto 

uzturēšanās izmaksas starpību līdz pilnai pakalpojuma samaksai. 

3.5. Parakstot Līgumu, Pilnvarotā persona apliecina, ka 3.2. apakšpunktā norādītajā maksā ir iekļauti visi 

izdevumi, kuri nepieciešami Pakalpojuma nodrošināšanai. 
3.6. Pilnvarotā persona līdz kalendārā mēneša 5. datumam Pašvaldībai iesniedz atskaiti par iepriekšējā 

mēnesī īstenoto Pakalpojumu attiecībā par katru klientu, atskaitei pievienojot Pakalpojuma ietvaros 

sniegtā sociālā pakalpojuma uzskaites dokumentus, un elektroniski sagatavotu rēķinu, nosūtot to uz 

elektroniskā pasta adresi: pasts@bauskasnovads.lv. 
3.7. Pašvaldība pieņem elektronisko rēķinu, kas atbilst normatīvajiem aktiem par piemērojamo elektroniskā 

rēķina standartu un tā pamatelementu izmantošanas specifikāciju un aprites kārtību3. Uz elektroniski 

sagatavota rēķina jānorāda atzīme “Rēķins sagatavots elektroniski un ir derīgs bez paraksta”.  
3.8. Par Pakalpojuma izpildi Pašvaldība veic samaksu bezskaidras naudas norēķinu veidā, apmaksājot 

Pilnvarotās personas iesniegto elektronisko rēķinu uz Pilnvarotās personas norēķinu kontu. 
3.9. Pašvaldība veic norēķinus 10 (desmit) darba dienu laikā pēc elektroniskā rēķina saņemšanas. Rēķins 

tiek uzskatīts par saņemtu nākamajā dienā pēc tā nosūtīšanas uz 3.6. apakšpunktā norādīto elektroniskā 

pasta adresi. 
3.10. Pilnvarotā persona, sākot ar otro Līguma izpildes gadu, ne biežāk kā vienu reizi gadā var lūgt mainīt 

pielīgto maksu, pamatojot to ar kādu no vai visiem sekojošiem apstākļiem: 

3.10.1. stājušies spēkā normatīvie akti, kas paredz izmaiņas valstī noteiktajā minimālajā darba algā un 

ar to saistītajos nodokļos; 

 
1 Ministru kabineta 2017. gada 13. jūnija noteikumi Nr. 338 “Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem” 
2 Turpat 
3 Grāmatvedības likuma 11. pants 



3 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.10.2. ja komunālo pakalpojumu sniedzēji veikuši izmaiņas komunālo pakalpojumu tarifos un tie 

pieaug vairāk kā par 10% no iepriekšējām Pilnvarotās personas izdevumos iekļautajām 

izmaksām; 

3.10.3. citi apstākļi, kas radušies pēc Līguma noslēgšanas un kas ietekmē pakalpojuma maksu, ja kāds 

no izmaksu posteņiem pieaug vairāk kā par 10% no iepriekšējām Pilnvarotās personas 

izdevumos iekļautajām izmaksām šajā postenī.  

3.11. Par pakalpojuma maksas apmēra izmaiņām Pilnvarotā persona rakstiski paziņo Pašvaldībai ne vēlāk 

kā 2 (divus) mēnešus pirms gada beigām, ja attiecīgajā gadā tiks prognozētas pakalpojuma maksas 

apmēra izmaiņas. 

 

4. Pušu atbildība 
 

4.1. Pašvaldība ir atbildīga par deleģētā pārvaldes uzdevuma īstenošanu kopumā un no sava budžeta 

atlīdzina zaudējumus, kas nodarīti Pilnvarotajai personai un/vai trešajai personai. 
4.2. Pilnvarotā persona atlīdzina Pašvaldībai visus zaudējumus un izdevumus, kas Pašvaldībai radušies 

Pilnvarotās personas prettiesiskas darbības vai bezdarbības, kā arī neizpildīta vai nepienācīgi izpildīta 

Pakalpojuma rezultātā.  
4.3. Pilnvarotā persona normatīvajos aktos4 noteiktajā kārtībā atbild par Pakalpojuma ietvaros sniegto 

sociālo pakalpojumu kvalitāti un kompetento institūciju konstatētajiem sociālo pakalpojumu sniegšanu 

regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem. 
4.4. Ja pilnvarotā persona Pakalpojumu izpilda nekvalitatīvi vai ir konstatēti Līguma 4.3. apakšpunktā 

minētie pārkāpumi, Pašvaldībai ir tiesības iesniegt pretenziju vai uzdot Pilnvarotajai personai veikt 

nepieciešamās darbības saskaņā ar Līguma 2.1.3. apakšpunktu vai uzteikt Līgumu saskaņā ar 9.4. 

apakšpunktu.  
 

5. Pilnvarotās personas darbības uzraudzība 

 

5.1. Pilnvarotā persona attiecībā uz Līgumā noteiktā pārvaldes uzdevuma izpildi atrodas Pašvaldības 

(Sociālā dienesta) pakļautībā. 
5.2. Pilnvarotajai personai ir pienākums ievērot Pašvaldības norādījumus un ieteikumus, kas vērsti uz 

deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes nodrošināšanu, atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Pilnvarotajai 

personai ir pienākums izpildīt Pašvaldības norādījumus, lai pārtrauktu prettiesisku darbību, mazinātu 

vai novērstu prettiesiskas darbības vai bezdarbības sekas. 
5.3. Pilnvarotā persona pēc Pašvaldības pieprasījuma Pašvaldības noteiktā kārtībā un termiņā sniedz 

informāciju par deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildi. 
 

6. Pārskatu un ziņojumu sniegšanas kārtība 
 

6.1. Pilnvarotā persona iesniedz ziņojumu Pašvaldībai par Pakalpojuma izpildes neiespējamību, izpildes 

grūtībām un citiem apstākļiem, kuri var ietekmēt vai ietekmē Pakalpojuma izpildi. Pilnvarotā persona 

ne vēlāk kā 1 (vienas) darba dienas laikā paziņo Pašvaldībai, ja ir radušies apstākļi, kas ir vai varētu 

būt par pamatu Līguma 1.1. apakšpunktā noteiktā Pakalpojuma izpildes pārtraukšanai un norāda 

radušos apstākļus un Pakalpojuma vai tā daļas izpildes pārtraukšanas iemeslus. 
6.2. Pilnvarotā persona ne vēlāk kā līdz kārtējā gada 1. novembrim sniedz Pašvaldībai pārskatu par Līguma 

izpildi un finanšu resursu izlietojumu. Pārskatā norāda informāciju par: 
6.2.1. Pakalpojuma izpildi un tā izpildes gaitā sasniegtajiem rezultātiem; 
6.2.2. klientu skaitu, kas ir saņēmuši Pilnvarotās personas sniegtos sociālos pakalpojumus; 

 
4 Ministru kabineta 2017. gada 13. jūnija noteikumi Nr. 338 “Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem” 



4 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6.2.3. klientu apmierinātību ar Pakalpojuma ietvaros sniegtajiem sociālajiem pakalpojumiem, tai skaitā 

saņemtās sūdzības un to pamatotība; 
6.2.4. Pakalpojuma ietvaros piesaistīto speciālistu kvalifikāciju; 
6.2.5. jebkuru citu papildus informāciju, kuru Pilnvarotā persona uzskata par būtisku. 

 

7. Pakalpojuma izpildes kvalitātes novērtējuma kritēriji un sasniedzamie rezultāti 
 

7.1. Pilnvarotās personas darbību Pašvaldība vērtē pēc kritērijiem, kas raksturo Pakalpojuma sniegšanu 

pienācīgā kvalitātē un apmērā, Pilnvarotās personas darbības atbilstību normatīvajiem aktiem un labas 

pārvaldības principiem.  
7.2. Vērtējot Pilnvarotās personas sniegtā Pakalpojuma kvalitāti, tiek ņemti vērā šādi kritēriji: 

7.2.1. Pakalpojuma ietvaros sniedzamo sociālo pakalpojumu nodrošināšanas regularitāte; 
7.2.2. klientu apmierinātība ar sociālo pakalpojumu kvalitāti, ievērojot pakalpojuma saņēmēju viedokļu 

vērtējumu rezultātus; 
7.2.3. klientu pamatoto sūdzību skaits; 
7.2.4. kompetento institūciju tematiskajās pārbaudēs konstatēto pārkāpumu ietekme uz Pakalpojuma 

izpildi; 
7.2.5. Pilnvarotās personas iekšējo pārvaldes procesu organizācija, lai nodrošinātu efektīvu Pakalpojuma 

izpildi; 
7.2.6. kvalificētu speciālistu nodrošinājums Pakalpojuma ietvaros paredzēto sociālo pakalpojumu 

sniegšanas laikā; 
7.2.7. savlaicīgu, kvalitatīvu pārskatu un citas pieprasītās informācijas iesniegšana (saturs, iesniegšanas 

termiņš).  
7.3. Pilnvarotās personas darbības rezultātus un sasniegtos rezultatīvos rādītājus Pašvaldība izvērtē 1 

(vienu) reizi gadā kopā ar Pilnvarotās personas iesniegtajām ikmēneša atskaitēm.  
 

 

8. Personas datu aizsardzība 

Puses ir atbildīgas par personas datu aizsardzības un informācijas tehnoloģiju drošības organizēšanu atbilstoši 

Līguma  pielikumam “Personas datu aizsardzība un informācijas tehnoloģiju drošība”. 

 

 

9. Līguma spēkā stāšanās, grozīšana un izbeigšana 
 

9.1. Līgums stājas spēkā ar abpusēju tā parakstīšanas brīdi un tiek noslēgts uz 10 (desmit) gadiem. 
9.2. Visi Līguma grozījumi ir neatņemama Līguma sastāvdaļa un stājas spēkā ar abpusēju to parakstīšanas 

brīdi, ja Līguma grozījumos nav noteikts citādi. 

9.3. Jebkura no Pusēm ir tiesīga vienpusēji uzteikt Līgumu pirms termiņa. Šādā gadījumā Puse, kas uzsaka 

Līgumu, rakstveidā paziņo par to otrai Pusei vismaz 3 (trīs) mēnešus iepriekš. 

9.4. Puses var vienpusēji izbeigt Līgumu, neievērojot Līguma 9.3. apakšpunktā noteikto uzteikuma termiņu, 

ja otra Puse rupji pārkāpj Līguma noteikumus vai pastāv citi būtiski iemesli, kas neļauj turpināt Līguma 

attiecības, tai skaitā, ja jebkurā Līguma izpildes laikā noskaidrojas, ka Pilnvarotā persona nav spējīga 

izpildīt Līgumā noteiktās saistības kopumā vai kādā to daļā. 

 

10. Noslēguma jautājumi 

 



5 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

10.1. Kādam no Līguma noteikumiem zaudējot spēku normatīvo aktu izmaiņu gadījumā, Līgums nezaudē 

spēku tā pārējos punktos, izņemot tādus normatīvos aktus, kas atceļ Līguma noslēgšanas 

pamatnoteikumus. Normatīvo aktu izmaiņu gadījumā Pusēm ir pienākums Līgumu piemērot atbilstoši 

spēkā esošo normatīvo aktu prasībām.  

10.2. Visus strīdus un domstarpības, kas rodas Līguma izpildes laikā, Puses risina pārrunu ceļā, savstarpēji 

vienojoties, vai arī, ja tas nav iespējams, vēršoties tiesā, saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. 

10.3. Pašvaldības kontaktpersona Līguma izpildes jautājumos: Pašvaldības iestādes “Bauskas novada 

Sociālais dienests” vadītāja Dina Romanovska, tālr. 29595827, e-pasts: 

dina.romanovska@bauskasnovads.lv. 

10.4. Pilnvarotās personas kontaktpersona Līguma izpildes jautājumos: biedrības “Latvijas Sarkanais 

Krusts”________, tālr.______, e-pasts: __________. 

10.5. Līgums kopā ar pielikumiem ir sagatavots uz 9 (deviņām) lapām un parakstīts elektroniskā dokumenta 

veidā. Līgumam ir pievienoti 2 (divi) pielikumi: 1. pielikums “Pakalpojuma ietvaros sniedzamo sociālo 

pakalpojumu izmaksas” uz 1 (vienas) lapas un 2. pielikums “Personas datu aizsardzība un informācijas 

tehnoloģiju drošība” uz 2 (divām) lapām. Abi Līguma pielikumi ir neatņemama Līguma sastāvdaļa. 

Katra Puse glabā vienu Līguma eksemplāru elektroniskā dokumenta formā.  

 

11. Pušu rekvizīti 

 

Pašvaldība: 

Bauskas novada pašvaldība 

 

reģistrācijas Nr. 90009116223 

adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, 

Bauskas novads, LV-3901 

banka: Valsts kase 

kods: TRELLV22 

konts: LV50TREL9802589008000 

 

 

Domes priekšsēdētājs 

 

 

 Pilnvarotā persona: 

biedrība „Latvijas Sarkanais Krusts” 

 

reģistrācijas Nr. 40008002279 

adrese: : Šarlotes iela 1D, 

Rīga, LV-1001 

banka: SEB banka AS 

kods: UNLALV2X 

konts:  LV69UNLA0050024029419 

 

 

Valdes priekšsēdētājs 

 

A.Okmanis  U.Līkops 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

mailto:dina.romanovska@bauskasnovads.lv


6 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

Pielikums 

deleģēšanas līgumam Nr. _____ 
 

Personas datu aizsardzība un informācijas tehnoloģiju drošība 

 

1. Puses, pildot Līgumu, apņemas apstrādāt visus fizisku personu datus (turpmāk – personu dati) saskaņā 

ar normatīvajiem aktiem, kas attiecas uz personu datu apstrādi un aizsardzību. 

2. Pašvaldība un Pilnvarotā persona ir atsevišķi datu pārziņi. 

3. Pašvaldība ir pārzinis personas datu apstrādei, kas tiek veikta Līguma izpildes un kontroles ietvaros. 

4. Pilnvarotā persona ir pārzinis tiem personu datiem, kuru apstrādi tā veic, lai nodrošināti Uzdevuma 

izpildi, sniedzot sociālos pakalpojumus atbilstoši sociālo pakalpojumu sniegšanu reglamentējošiem 

normatīvajiem aktiem un Līguma noteikumiem.  

5. Pilnvarotajai personai ir pienākums informēt Pašvaldību par ar Līguma izpildi saistītu personas datu 

aizsardzības pārkāpumu (drošības pārkāpums, kura rezultātā notiek nejauša vai nelikumīga nosūtīto, 

uzglabāto vai citādi apstrādāto personas datu iznīcināšana, nozaudēšana, pārveidošana, neatļauta 

izpaušana vai piekļuve tiem) un drošības incidenta (notikums vai nodarījums, kura rezultātā tiek 

apdraudēta informācijas tehnoloģiju integritāte, pieejamība vai konfidencialitāte) gadījumu, izpildot 

Uzdevumu, izņemot gadījumus, kad ir maz ticams, ka personas datu aizsardzības vai drošības 

pārkāpum varētu radīt risku fizisku personu tiesībām un brīvībām vai Pašvaldībai.    

6. Ja ir iestājies šī pielikuma 5. punktā norādītais personas datu aizsardzības pārkāpums vai drošības 

incidents, Pilnvarotā persona nosūta informāciju Pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību datu 

aizsardzības speciālistam (turpmāk – datu aizsardzības speciālists) uz elektroniskā pasta adresi: 

datuaizsardziba@bauskasnovads.lv pēc iespējas ātrāk, bet ne vēlāk kā 24 (divdesmit četru) stundu laikā 

pēc personas datu drošības pārkāpuma vai drošības incidenta konstatēšanas vai sūdzības saņemšanas.   

7. Pilnvarotā persona datu aizsardzības speciālistam nosūta šādu informāciju: personas datu aizsardzības 

pārkāpuma vai drošības incidenta apraksts, tostarp, ja ir iespējams, ietekmēto datu subjektu kategorijas 

un aptuvenais skaits; ietekmēto personas datu ierakstu kategorijas un aptuvenais skaits; Pilnvarotās 

personas datu aizsardzības speciālista vārds, uzvārds un kontaktinformācija vai citas kontaktpersonas 

vārds, uzvārds un kontaktinformācija, kas var sniegt papildu informāciju par personas datu aizsardzības 

pārkāpumu vai drošības incidentu; personas datu aizsardzības pārkāpuma iespējamo seku apraksts; 

pasākumu, ko Pilnvarotā persona veikusi vai ierosinājusi veikt, lai novērstu personas datu aizsardzības 

pārkāpumu, apraksts, t.sk., pasākumi iespējamo nelabvēlīgo seku mazināšanai.  

8. Ja Pilnvarotajai personai nav iespējams vienlaikus sniegt visu šā pielikuma 7. punktā norādīto 

informāciju, to var sniegt pa posmiem, nepieļaujot nepamatotu kavēšanos. 

9. Pilnvarotā persona informē ikvienu personu vai tās likumisko pārstāvi par viņu personas datu apstrādi 

sociālo pakalpojumu sniegšanas laikā. 

10. Ja Pilnvarotā persona izmanto datu apstrādei citas fiziskas vai juridiskas personas, tā informē 

Pašvaldības datu aizsardzības speciālistu (datuaizsardziba@bauskasnovads.lv), kā arī nodrošina šajā 

pielikumā ietverto noteikumu izpildi.  

11. Pašvaldībai ir tiesības veikt pārbaudes, kas ir nepieciešamas, lai pārliecinātos, ka Pilnvarotā persona 

izpilda savus pienākumus saskaņā ar šo pielikumu. 

12. Pilnvarotā persona, sniedzot sociālos pakalpojumus Uzdevuma ietvaros, patstāvīgi sniedz atbildes uz 

datu subjektu pieprasījumiem. 

13. Ja Pilnvarotā persona saņem pieprasījumu no tiesību aizsardzības iestādēm vai valsts institūcijām 

saistībā ar personas datiem, Pilnvarotajai personai ir pienākums nekavējoties informēt Pašvaldību par 

mailto:datuaizsardziba@bauskasnovads.lv
mailto:datuaizsardziba@bauskasnovads.lv


7 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

to, ja vien to neaizliedz normatīvais akts.  

14. Puses sadarbojas ar kompetentajām personas datu aizsardzības iestādēm, ja saņem informācijas 

pieprasījumu vai ja notiek pārbaude.  

15. Pilnvarotā persona nodrošina visus nepieciešamos aizsardzības pasākumus, lai īstenotu personas datu 

aizsardzību pret jebkādu nejaušu vai nelikumīgu iznīcināšanu, nejaušu zudumu, pārveidošanu, 

neatļautu izplatīšanu vai pieeju gadījumos, kad personas datu apstrāde ietver datu pārraidi tīklā, kā arī 

pret jebkuru citu nelikumīgu apstrādi vai komunikācijas ar neautorizētām personām formu, saskaņā ar 

Vispārējās datu aizsardzības regulā noteikto.  

16.  Pilnvarotā persona apņemas veikt datu apstrādi tikai tiem mērķiem, kuriem personas dati iegūti, un 

apņemas neapstrādāt personas datus pēc tiesību aktos noteiktā datu glabāšanas termiņa.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs 

 

 

 Valdes priekšsēdētājs 

A.Okmanis   U.Līkops 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                                    Nr. 5 (prot. Nr. 1, 7. p.) 

 

Par  izmaiņām Bauskas novada pašvaldības interešu izglītības programmu  

izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisijas sastāvā 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 27. decembrī saņemts Bauskas novada pašvaldības 

interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisijas locekles Baibas 

Stūres iesniegums, kurā izteikts lūgums atbrīvot viņu no komisijas  locekļa amata pienākumu 

pildīšanas. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likumu 10. panta pirmās daļas 

21.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Baibu Stūri no Bauskas novada pašvaldības interešu izglītības programmu 

izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisijas locekles amata pienākumu pildīšanas ar 

2025. gada  31. janvāri. 

2. Iecelt iestādes “Bauskas novada administrācija” Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības 

labklājības departamenta Izglītības nodaļas izglītības speciālisti Solvitu Rotbergu Bauskas 

novada pašvaldības interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales 

komisijas sastāvā ar 2025. gada 31. janvāri. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                                    Nr. 6 (prot. Nr. 1, 8. p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba 

algas likmi no 2025. gada 1. janvāra 
 

Ministru kabineta 2024. gada 18. decembra noteikumi Nr. 896 “Grozījumi Ministru 

kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” no     

2025. gada 1. janvāra nosaka par 2,6 procentiem lielākas zemākās mēneša darba algas likmes 

(salīdzinājumā ar 2024. gadu) pedagogiem, izglītības iestāžu vadītājiem, viņu vietniekiem un 

struktūrvienību vadītājiem. 2016. gada 5. jūlija noteikumu Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 6., 9.  punkti nosaka zemāko mēneša darba algas likmi izglītības iestāžu vadītājiem un 

tiesības izglītības iestādes dibinātājam saskaņā ar apstiprinātajiem kritērijiem budžeta finansējuma 

ietvaros noteikt augstāku mēneša darba algas likmi izglītības iestādes vadītājam. Bauskas novada 

pašvaldības 2024. gada 30. maija noteikumu Nr. 4 “Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba 

samaksas noteikumi” (ar grozījumiem 28.11.2024.) III. daļa un 1. pielikums nosaka izglītības 

iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes noteikšanu. 

Pamatojoties uz 2016. gada 5. jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu 

darba samaksas noteikumi”, 2024. gada 18. decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 896 

“Grozījumi Ministru kabineta 2026. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” ”, Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 30. maija noteikumiem Nr. 4 “Bauskas 

novada pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi”, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

1. No 2025. gada 1. janvāra līdz 2025. gada 31. augustam noteikt šādas Bauskas novada 

pašvaldības izglītības iestāžu direktoru mēneša darba algas likmes, kas tiek finansētas no valsts 

budžeta mērķdotācijas:  

 

Izglītības iestāde Darba algas likme 

euro 

Bauskas Valsts ģimnāzija 2758 

Bauskas 2. vidusskola 2737 

Iecavas vidusskola 2649 

Pilsrundāles vidusskola 2348 

Skaistkalnes vidusskola 2191 

Vecumnieku vidusskola 2199 

Bauskas pilsētas pamatskola 2191 

Codes pamatskola 2112 

Griķu pamatskola 2166 

Iecavas pamatskola 2148 

Īslīces pamatskola 2166 

Misas pamatskola 2148 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Uzvaras pamatskola 2112 

Valles pamatskola 2006 

Vecsaules pamatskola 2148 

Pamūšas pamatskola 2051 

Zālītes pamatskola 2034 

 

2. No 2025. gada 1. janvāra līdz 2025. gada 31. augustam noteikt šādas Bauskas novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes, kas tiek finansētas 

no pašvaldības budžeta līdzekļiem:  

Izglītības iestāde Darba algas likme 

euro 

Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde “Cālītis” 1953 

Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde “Dartija” 2024 

Rundāles pirmsskolas izglītības iestāde “Mārpuķīte” 1896 

Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde “Saulespuķe” 1931 

Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde “Pasaulīte” 1988 

Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde “Zīlīte” 2155 

 

3. No 2025. gada 1. janvāra līdz 2025. gada 31. augustam noteikt šādas Bauskas novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktoru mēneša darba algas likmes, kas tiek 

finansētas no pašvaldības budžeta līdzekļiem:  

Izglītības iestāde Darba algas likme 

euro 

Bauskas Mūzikas un mākslas skola 2100 

Iecavas Mūzikas un mākslas skola 1935 

Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola 1970 

Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skola 2452 

Iecavas sporta skola “Dartija” 2009 

Vecumnieku sporta skola 1935 

 

4. No 2025. gada 1. janvāra līdz 2025. gada 30. septembrim noteikt šādu Bauskas novada 

pašvaldības interešu izglītības iestādes direktores mēneša darba algas likmi, kas tiek finansēta no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem:  

Izglītības iestāde Darba algas likme 

euro 

Bauskas Bērnu un jauniešu centrs 2024 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                                    Nr. 7 (prot. Nr. 1, 9. p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde”  

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 
 

Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 28. marta noteikumiem Nr. 2 “Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un apstiprināšanas kārtība” un Bauskas novada 

domes saistošiem noteikumiem Nr. 21 “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2025. gadam” ir 

veikti Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” maksas 

pakalpojumu aprēķini. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu,                                            

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” maksas 

pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2025. gada 1. februāri. 

3. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā, atzīt par spēku zaudējušu Bauskas novada domes 2024. gada 27. 

jūnija lēmumu Nr. 242 “Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības 

pārvalde” maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (prot. 6, 9. p.). 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 
Bauskas novada domes 2025. gada 30. janvāra 

lēmumam Nr. 7 “Par Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

 

Bauskas novada pašvaldības iestādes  

“Vecumnieku apvienības pārvalde”  

maksas pakalpojumu cenrādis 
 

Nr.p.k. Pakalpojums Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN  

(euro) 

Cena ar 

PVN  

(euro) 

1. Dušas izmantošana 1 reize    

1.1. 

Skaistkalnes pakalpojumu centrā, 

Kurmenes iela 1, Skaistkalne, 

Skaistkalnes pagasts 

 

2,91 0,61 3,52 

1.2. 

Ēkā Zemenītes, Taurkalne, Valles 

pagasts 

 
1,70 0,36 2,06 

2. Elektrības izmantošana 24h    

2.1. Vecumniekos pie Vecā ezera  20,50 4,31 24,81 

3. Kopēšana un drukāšana 1 lappuse    

3.1. A4 formāta melnbalta  0,21 0,04 0,25 

3.2. A4 formāta krāsaina  0,31 0,07 0,38 

3.3. A3 formāta melnbalta  0,24 0,05 0,29 

3.4. A3 formāta krāsaina  0,43 0,09 0,52 

4. Telpu noma 1 stunda    

4.1. 
Amtmaņu muzeja telpa (36,2 m2), 

„Zvanītāju Bukas”, Valle, Valles pagasts 

 
4,18 0,88 5,06 

4.2. 
Bārbeles tautas nama zāle (245,5 m2), 

Bauskas iela 2, Bārbele, Bārbeles pagasts 

 
8,67 1,82 10,49 

4.3. 

Kurmenes tautas nama zāle (341,5 m2), 

"Pagastmāja", Kurmene, Kurmenes 

pagasts 

 

10,99 2,31 13,30 

4.4. 
Misas tautas nama lielā zāle (344,6 m2), 

Misa,  Vecumnieku pagasts 

 
9,97 2,09 12,06 

4.5. 
Misas tautas nama mazā zāle (166,4 m2), 

Misa,  Vecumnieku pagasts 

 
5,98 1,26 7,24 

4.6. 

Skaistkalnes tautas nama lielā zāle 

(260,8 m2), Kurmenes iela 1, 

Skaistkalne, Skaistkalnes pagasts 

 

12,84 2,70 15,54 

4.7. 

Skaistkalnes tautas nama mazā zāle 

(133,0 m2), 

Kurmenes iela 1, Skaistkalne, 

Skaistkalnes pagasts 

 

10,33 2,17 12,50 

4.8. 
Stelpes skolas aktu zāle (120,9 m2) 

Stelpes skola, Stelpe, Stelpes pagasts 

 
6,53 1,37 7,90 

4.9. 
Stelpes skolas ēdamzāle (71,0 m2) 

Stelpes skola, Stelpe, Stelpes pagasts 

 
4,90 1,03 5,93 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nr.p.k. Pakalpojums Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN  

(euro) 

Cena ar 

PVN  

(euro) 

4.10. 
Stelpes skolas semināru telpa (35,0 m2) 

Stelpes skola, Stelpe, Stelpes pagasts 

 
3,26 0,68 3,94 

4.11. 
Ēkas “Zemenītes” zāle (66,9m2),  
Taurkalne, Valles pagasts  

 
3,28 0,69 3,97 

4.12. 

Vecumnieku tautas nama lielā zāle 

(218,6 m2), Rīgas iela 5, Vecumnieki, 

Vecumnieku pagasts 

 

18,89 3,97 22,86 

4.13. 

Vecumnieku tautas nama mazā zāle 

(76,7 m2), Rīgas iela 5, Vecumnieki, 

Vecumnieku pagasts 

 

17,97 3,77 21,74 

5. Veļas mazgāšana 1 reize    

5.1. 

Skaistkalnes pakalpojumu centrā, 

Kurmenes iela 1, Skaistkalne, 

Skaistkalnes pagasts 

 

2,86 0,60 3,46 

5.2. 
Ēkā Zemenītes, Taurkalne, Valles 

pagasts 

 
2,32 0,49 2,81 

 

Piezīmes: 

Vecumnieku apvienības pārvaldes maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā ar        

2025. gada 1. februāri. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs:                                                          Aivars Okmanis 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                                Nr. 8 (prot. Nr. 1, 10. p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2023.gada 27.jūlija lēmumā “Par 

sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu  Bauskas novada 

administratīvajā teritorijā” 
 

Lai izpildītu izmešu normas cietajām daļiņām, kas noteiktas Ministru kabineta 2021. gada 

7. janvāra noteikumu Nr. 17 “Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas 

iekārtām” 4. pielikumā un piemērojamas sākot ar 2025. gada 1. janvāri, nepieciešama SIA 

“Bauskas novada komunālserviss” (turpmāk – BNKS) Bauskas katlumājas Dārza ielā 11, 

rekonstrukcija. Šīs izmešu normas cietajām daļiņām noteiktas 50 mg/Nm3 un attiecas uz visām 

šķeldas katlumājām Latvijā ar jaudu 1MW un lielāku. 

Lai šīs izmešu normas sasniegtu katlumājā Bauskā, Dārza ielā 11, ir jāuzstāda speciāla 

dūmgāzu attīrīšanas iekārta – elektrostatiskais filtrs. Lai atbalstītu siltumapgādes uzņēmumu, 

valsts ir izstrādājusi īpašu valsts atbalsta programmu “2.2.3.7. Gaisa piesārņojošo vielu emisiju 

samazināšana pašvaldību siltumapgādē”, kas atbalsta šādu elektrostatisko filtru iegādi un 

uzstādīšanu. BNKS piedalījās šajā valsts atbalsta programmā un iesniedza Centrālajā finanšu un 

līgumu aģentūrā (turpmāk - CFLA) projekta pieteikumu Nr. 2.2.3.7/1/24/A/009. Pašlaik šis 

projekta iesniegums ir apstiprināts ar nosacījumu. CFLA konstatējusi, ka projektam ir pievienots 

starp Bauskas novada pašvaldību un BNKS noslēgts līgums par sabiedrisko centralizētās 

siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Nr. BNP/2023/4.20/234, taču līgumā nav atrunāts 

pašvaldības kontroļu biežums vai regularitāte. 

CFLA norāda, ka, lai izpildītu apstiprināšanas nosacījumus, BNKS ir jāiesniedz 

siltumapgādes līguma grozījumi (piemēram, atsevišķas vienošanās veidā). Šajā vienošanās 

jāparedz, ka, saskaņā ar Eiropas Komisijas 2011. gada 20. decembra lēmuma Nr. 2012/21/ES par 

Līguma par Eiropas Savienības darbību 106. panta 2. punkta piemērošanu valsts atbalstam 

attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem, pašvaldībai ne retāk kā reizi trijos 

gados jāveic pārbaudes par pakalpojumu sniedzējam piešķirto atlīdzības 

maksājumu/kompensāciju izlietojumu un tā atbilstību piešķiršanas mērķiem saskaņā ar 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem (vai citu dokumentu) par atlīdzības 

maksājumu/kompensācijas piešķiršanas kritērijiem, aprēķinu un kontroles kārtību un pārmērīgas 

kompensācijas novēršanu, uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju 

tautsaimniecisku nozīmi.  

Projekta kopējais finansējums paredzēts 700 916,86 EUR, ES līdzfinansējums– 

350 458,43 EUR. Lai šo līdzfinansējumu saņemtu, nepieciešama vienošanās pie līguma par 

centralizētās siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Nr. BNP/2023/4.20/234, kurā ietverti Eiropas 

Komisijas 2011. gada 20. decembra lēmuma Nr. 2012/21/ES par Līguma par Eiropas Savienības 

darbību 106. panta 2. punkta nosacījumi. Bez šādiem siltumapgādes papildinājumiem BNKS 

projekts nav apstiprināms un ES līdzfinansējums netiks piešķirts. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 10.panta desmito daļu, Enerģētikas likuma 51., Likuma “Par sabiedrisko 

pakalpojumu regulatoriem” 2.panta otrās daļas 1. punktu un 4. panta pirmo daļu, Eiropas 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Komisijas 2011. gada 20. decembra lēmumu par Līgumu par Eiropas Savienības darbību              

106. panta 2.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Veikt grozījumus Bauskas novada domes 2023. gada 27. jūlija lēmuma “Par sabiedrisko 

siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu  Bauskas novada administratīvajā teritorijā” 2. punktā 

saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Vienošanās par līguma Nr. BNP/2023/4.20/234 grozījumiem uz 2 lp.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 



1 

 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Vienošanās Nr.1 
par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2023. gada 1. augusta līgumā                              

Nr. BNP/2023/4.20/234 “Par Sabiedrisko centralizētās siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu”” 

 

Bauskā,    

           Dokumenta 

datums ir pēdējā pievienotā droša 

 elektroniskā paraksta un tā laika 

zīmoga datums 

 

Bauskas novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība), tās domes priekšsēdētāja 
Aivara Okmaņa personā, kurš rīkojas uz Pašvaldību likuma 17. panta trešās daļas 5.punkta 

pamata, no vienas puses, un 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Bauskas novada komunālserviss”, 
reģistrācijas numurs: 43603011586, (turpmāk – Pakalpojumu sniedzējs) tās valdes locekļu Anda 

Kaspara un Uģa Saukuma - personās, kuri rīkojas saskaņā ar sabiedrības statūtiem, no otras 
puses, turpmāk abi kopā - Līdzēji,  

ievērojot Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra  lēmumu 

Nr.2012/21/ES par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 2.punkta 
piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem 

pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju 
tautsaimniecisku nozīmi, 

Bauskas novada domes 2025. gada 30. janvāra   lēmumu Nr. 8 “Par grozījumiem 

Bauskas novada domes 2023. gada 27. jūlija lēmumā „Par sabiedrisko siltumapgādes 

pakalpojumu sniegšanu  Bauskas novada administratīvajā teritorijā” (prot. Nr. 1, 10. p.), 

nolūkā precizēt un iekļaut līgumā noteikumus saistībā ar kompensācijas mehānisma 
aprakstu un atlīdzības maksājuma aprēķināšanas, kontroles un pārskatīšanas kārtību, noslēdz 

šādu vienošanos (turpmāk – Vienošanās): 

1. Papildināt līgumu ar 3.6., 3.7., 3.8., 3.9., 3.10., 3.11., 3.12.,3.13., 3.14.  un 3.15. punktu šādā 

redakcijās: 

„3.6.  Pašvaldība ne retāk kā reizi trijos gados veic pārbaudes par Pakalpojuma sniedzējam 

piešķirto atlīdzības maksājumu/kompensāciju izlietojumu un tā atbilstību piešķiršanas 

kritērijiem, aprēķinu un kontroles kārtību un pārmērīgas kompensācijas novēršanu, kas 

atbilst Eiropas Komisijas 2011.gada 20. decembra lēmuma Nr. 2012/21/ES par Eiropas 

Savienības darbību 106. panta 2. punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz 

kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem 

uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi 5. un 6. 

pantam. 

3.7. Ja  pārmērīgas  kompensācijas  summa  nepārsniedz  10  %  no vidējās gada 

kompensācijas summas, šādu kompensāciju var pārnest uz nākamo periodu un atskaitīt 
no kompensācijas summas, kas jāmaksā par minēto periodu. Bet ja kompensācijas 

summa pārsniedz saskaņā ar Eiropas Komisijas lēmuma Nr. 2012/21/ES 5. pantā 
noteikto summu, tad Pakalpojuma sniedzējam ir pienākums atmaksāt saņemto 

pārmērīgo kompensāciju. 

3.8. Pakalpojuma sniedzējs nodrošina informācijas par Līguma izpildes ieņēmumiem 
un izdevumiem iekļaušanu tās kārtējā gada budžetā, kā arī nodrošina ar Līguma 

izpildi saistīto ieņēmumu un izdevumu kontroli un uzskaiti. 

3.9. Pakalpojuma sniedzējs neizmanto ieņēmumus no kompensācijas, lai segtu 

izdevumus, kas nav saistīti ar Pakalpojumu sniegšanu. 



2 

 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.10. Kompensējamos izdevumus par Pakalpojumu sniegšanu aprēķina ne vairāk kā 

atbilstoši izmaksām, kas nepieciešamas Pakalpojumu sniegšanai (ņemot vērā 
ieņēmumus un peļņu), un tie izriet no Pakalpojuma sniedzēja ikgadējā budžeta un 

darbības plāna. Ja iepriekš neparedzētu notikumu rezultātā rodas lielākas izmaksas 
nekā plānots, tās var kompensēt, ja Pakalpojuma sniedzējs pierāda to 

nepieciešamību. Pašvaldība lemj par kompensācijas summu un veidu, pieņemot 
attiecīgu lēmumu. 

3.11. Pakalpojuma sniegšanas saistību izpildi Pakalpojuma sniedzējs atspoguļo gada 

pārskatā, kuru sagatavo atbilstoši normatīvajiem aktiem un iesniedz Pašvaldībā tās 

noteiktajā termiņā un kārtībā. 

3.12. Kompensācijas parametru atbilstības kontroles veikšanu Pašvaldība organizē reizi 
gadā, ne vēlāk kā līdz kalendārā gada 1.decembrim. Kompensācijas un kontroles 

mehānismu (metodiku) apstiprina pašvaldības kapitāldaļu turētāja pārstāvis. 

3.13. Kompensācijas pārmaksas gadījumā pārmaksāto daļu atmaksā Pašvaldības budžetā. Ja 

pārmērīgas kompensācijas summa nepārsniedz 10 % no vidējās gada kompensācijas 
summas, šādu kompensāciju var pārnest uz nākamo periodu un atskaitīt no 

kompensācijas summas, kas jāmaksā par minēto periodu. 

3.14. Pēc Līguma noslēgšanas, vadoties no Līguma izpildes prakses, Līdzēji 
nepieciešamības gadījumā vienojas par detalizētāku kompensācijas mehānisma 

kārtību (aprēķināšanu, pārskatīšanu, kontroli, pārkompensācijas novēršanu u. tml.). 

3.15. Kompensācijas atbilstības un izlietojuma kontroli veic Pašvaldības noteiktajā 

kārtībā gan regulāro Pakalpojuma sniedzēja revīziju ietvaros, gan Pašvaldības 
budžeta dotācijas izlietojuma kontroles ietvaros. 

2. Vienošanās  stājas spēkā ar tās parakstīšanas brīdi. 

3. Vienošanas sagatavots uz 1lapas un parakstīta elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, 

kas satur laika zīmogu. Līguma abpusējas parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja 

pievienotā laika zīmoga datums un laiks. Pusēm ir pieejama abu Pušu parakstīta Vienošanās 

formātā. 

Pušu rekvizīti un paraksti 

 

Pašvaldība 

 

Bauskas novada pašvaldība    

Reģistrācijas Nr. 90009116223  

Juridiskā adrese: Uzvaras iela 1, Bauska 

Bauskas novads, LV-3901 

 

  

Domes priekšsēdētājs 

 

Aivars Okmanis 

Pakalpojumu sniedzējs 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Bauskas novada komunālserviss” 

Reģistrācijas Nr. 43603011586 (TURPMĀK  

Juridiskā adrese: Biržu iela 8A, Bauska, 

Bauskas novads, LV-3901 

 

Valdes locekļi 

 

Uģis Saukums 

Andis Kaspars 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                                Nr. 9 (prot. Nr. 1, 11. p.) 

 

Par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA "Bauskas novada 

komunālserviss" 
 

SIA “Bauskas novada komunālserviss”, reģistrācijas Nr.43603011586, ir Bauskas novada 

pašvaldības dibināta kapitālsabiedrība, kurā 100 % kapitāla daļas pieder Bauskas novada 

pašvaldībai un tā Bauskas novada administratīvajā teritorijā organizē Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 1. punktā noteiktās funkcijas izpildi – organizē iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, 

siltumapgādes un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā 

atrodas dzīvojamais fonds. 

SIA “Bauskas novada komunālserviss” pamatdarbības veidi ir ūdens ieguve, attīrīšana un 

apgāde (NACE 36.00), notekūdeņu savākšana un attīrīšana (NACE 37.00), kā arī tvaika piegāde 

un gaisa kondicionēšana (NACE 35.30). 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2023. gada 27. jūlija lēmumu Nr. 312 “Par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas līguma slēgšanu” 2023. gada 4. augustā ir noslēgts 

līgums Nr. BNP/2023/4.20/235 starp Bauskas novada pašvaldību un SIA “Bauskas novada 

komunālserviss” par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu, piešķirot 

kapitālsabiedrībai ekskluzīvas tiesības sniegt sabiedriskos ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumus Bauskas novada administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2023. gada 27. jūlija lēmumu Nr. 313 “Par sabiedrisko 

siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Bauskas novada administratīvajā teritorijā” 2023. gada      

11. augustā ir noslēgts līgums Nr. BNP/2023/4.20/234 starp Bauskas novada pašvaldību un SIA 

“Bauskas novada komunālserviss” par sabiedrisko centralizētās siltumapgādes pakalpojumu 

sniegšanu, piešķirot kapitālsabiedrībai ekskluzīvas tiesības sniegt sabiedriskos siltumapgādes 

pakalpojumus Bauskas novada administratīvajā teritorijā. 

SIA “Bauskas novada komunālserviss” reģistrēta Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijas izveidotajā Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju reģistrā, kā arī 2023. gada          

28. decembrī saņēmusi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas licenci Nr. E23095 

siltumenerģijas pārvadei un sadalei. 

Bauskas novada pašvaldībai piederošā kustamā (inventārs) un nekustamā manta saistīta ar 

Depo ēku, kad. apz.  4064100770001, un garāžu, Rīgas iela 18A, kadastra apzīmējums 

4064100770004, Rīgas ielā 18A, Iecavā, Bauskas nov., nav nepieciešama. Saimnieciski pamatoti 

un lietderīgi izlemjams jautājums par pašvaldības īpašumā esošās infrastruktūras nodošanu SIA 

“Bauskas novada komunālserviss” lietošanā ar mērķi to izmantot sabiedrisko ūdenssaimniecības un 

siltumapgādes pakalpojumu organizēšanai. 

Ūdenssaimniecības un siltumapgādes nozares infrastruktūras attīstībai arī turpmāk 

pašvaldībā nepieciešami ievērojami ilgtermiņa ieguldījumi – nemateriālie (attīstības plānošana, 

licenču tiesības) un materiālie (komunikāciju un iekārtu uzturēšana, energoefektivitāte, kā arī 

pakalpojumu paplašināšana, jo tīklu pārklājums ir nepietiekošs, turklāt pieaug aglomerācija). 

Bauskas novada dome SIA “Bauskas novada komunālserviss” ir izvirzījusi vidēja termiņa 

darbības stratēģiskos mērķus ūdensapgādē: nodrošināt augstas kvalitātes ūdenssaimniecības 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pakalpojumus Bauskas novada iedzīvotājiem; uzlabot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu 

efektivitāti un vides aizsardzību, ieviešot jaunas tehnoloģijas un resursu pārvaldības metodikas; 

palielināt pieslēgumu skaitu centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmām, savukārt 

centralizētajā siltumapgādē: nodrošināt Bauskas novada iedzīvotājiem drošu, ekonomisku un videi 

draudzīgu centralizētu siltumapgādi; uzlabot centralizētās siltumapgādes sistēmu efektivitāti un 

energoefektivitāti, ieviešot jaunas tehnoloģijas un energoefektivitātes pasākumus; palielināt 

pieslēgumu skaitu centralizētās siltumapgādes sistēmām. 

Pašvaldību likuma 73. panta  ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5. panta otrās daļas 5. punktam publiska persona savu mantu var nodot privātpersonai vai 

kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī publiskas personas 

pakalpojumu sniegšanai. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5. panta trešajai daļai, ja publiskas personas mantu nodod bezatlīdzības lietošanā, par to pieņem 

lēmumu. Lēmumā norāda vismaz šādu informāciju: 

1) bezatlīdzības lietošanā nododamā manta, tās apjoms, bilances vērtība, stāvoklis un apraksts; 

2) nodošanas nepieciešamība un lietderība; 

3) nododamās mantas lietošanas vai izmantošanas mērķis un termiņš; 

4) gadījumi, kad nodotā manta atdodama atpakaļ; 

5) citi nepieciešamie noteikumi, tai skaitā noteikumi, lai nodrošinātu attiecīgās mantas 

saglabāšanu un atbilstošu izmantošanu. 

Šā panta trešā viens daļa (31) teic, ka tiesību subjekts, kuram nodota manta bezatlīdzības 

lietošanā, nodrošina attiecīgās mantas uzturēšanu, arī sedz ar to saistītos izdevumus. 

Savukārt šī panta sestā daļa nosaka, ka, pamatojoties uz lēmumu par publiskas personas 

mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā, slēdz rakstveida līgumu. Līgumā nosaka arī attiecīgās 

publiskas personas institūcijas tiesības kontrolēt, vai bezatlīdzības lietošanā nodotā manta ir 

izlietota likumīgi un lietderīgi. 

Pamatojoties Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 5. panta otrās daļas 5. punktu, 5. panta trešo, ceturto un sesto daļu, lai nodrošinātu attiecīgās 

pašvaldības mantas saglabāšanu un atbilstošu izmantošanu un lai nodrošinātu SIA “Bauskas 

novada komunālserviss” ar pašvaldības funkcijās ietilpstošo pārvaldes uzdevumu izpildei 

nepieciešamo nekustamo īpašumu un kustamo mantu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot SIA “Bauskas novada komunālserviss”, reģistrācijas Nr. 43603011586, juridiskā 

adrese: Biržu iela 8A, Bauska, Bauskas novads, LV-3901, bezatlīdzības lietošanā Bauskas 

novada pašvaldības īpašumā esošos nekustamos īpašumus. Bezatlīdzības lietošanā nododamā 

manta, tās apjoms, bilances vērtība, stāvoklis un apraksts pievienots lēmuma                                   

1. un 2. pielikumā. 

2. Bezatlīdzības lietošanā nododamās mantas izmantošanas mērķis ir ūdenssaimniecības un 

siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu noteikto uzdevumu izpildes nodrošināšana (izriet no 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1,punkta  pašvaldības autonomās funkcijas –  

organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības un siltumapgādes pakalpojumus neatkarīgi no tā, 

kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds). 

3. Bezatlīdzības lietošanā nododamās mantas izmantošanas termiņu noteikt uz laiku līdz       

2035. gada 28. februārim. 

4. Bezatlīdzības lietošanā nododamā manta atdodama atpakaļ, ja mantas bezatlīdzības lietošana 

tiek grozīta vai izbeigta, vai izbeigta kāda noteiktā uzdevuma izpilde, vai pieņemts atbilstošs 

Bauskas novada domes lēmums. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. SIA “Bauskas novada komunālserviss” nodrošina bezatlīdzības lietošanā nodotās mantas 

uzturēšanu, kā arī sedz ar to saistītos izdevumus. 

6. Bauskas novada administrācijas Juridiskā un iepirkumu departamenta Juridiskajai nodaļai 

sagatavot līgumu ar SIA “Bauskas novada komunālserviss” par lēmumā minēto Bauskas 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu un kustamās mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā. 

7. SIA “Bauskas novada komunālserviss” nodrošināt šī lēmuma 1. punktā minētās mantas 

pārvaldīšanu un apsaimniekošanu atbilstoši lēmuma, noslēgtā līguma un normatīvo aktu 

prasībām. 

8. Lēmuma izpildi kontrolēt Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 

1. pielikums “Bezatlīdzības lietošanā nododamās mantas (pamatlīdzekļu) saraksts” uz 1 lp.; 

2. pielikums “Bezatlīdzības lietošanā nododamās mantas (inventāra) saraksts” uz 1 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

1. pielikums  

Bauskas novada domes 2025. gada  30. janvāra 

 lēmumam Nr. 9 (prot. Nr. 1, 11. p.) “Par mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā SIA “Bauskas novada komunālserviss”   

 

Bezatlīdzības lietošanā nododamās mantas (pamatlīdzekļu) saraksts 

 

Nr. 

p. k. 
Nosaukums 

Inventāra 

numurs 

Ekspl. 

nodošanas 

datums 

Lietošanas 

sākuma 

datums 

Skaits 

Sāk. 

uzsk. 

vērtība 

Atlikusī 

vērtība 

1 Depo ēka Rīgas ielā 18A, 

Iecava (4064100770001) 

IAP24-00029 01.07.1900. 26.04.2024. 1 3451.89 0.00 

2 Garāža Rīgas iela 18A, 

Iecava (4064100770004) 

IAP24-00031       01.06.1997. 26.04.2024. 1 15700.41 12330.25 

3 Žogs ar metāla vārtiem 

Rīgas iela 18A, Iecava 

IAP24-00032 27.08.2013. 26.04.2024. 1 853.72 0.00 

4 Ārējais gāzes vads(37.6 

t.m.) Rīgas iela 18A, Iecava 

IAP24-00038 06.12.2021. 26.04.2024. 1 12241.45 10405.09 

5 Kolonna (šļūteņu žāvēšanai) 

Rīgas iela 18A, Iecava 

IAP24-00033          27.08.2013. 26.04.2024. 1 1707.45 0.00 

6 Skapis elektrosadales Rīgas 

18A, Iecava 

IAP24-00034          01.01.2002. 26.04.2024. 1 106.72 0.00 

7 Skapis elektrosadales Rīgas 

18A, Iecava 

IAP24-00035          01.01.2002. 26.04.2024. 1 646.41 0.00 

8 Apkures katls Rīgas iela 

18A, Iecava 

IAP24-00036          30.08.1996. 26.04.2024. 1 335.80 0.00 

9 Gāzes apkures sistēma 

(katls Logamax 

plusGB172I-24 Buderus 2 

gab., dūmvads 5 t.m. gāzes 

vadi 51 t.m.) Rīgas iela 

18A, Iecava 

IAP24-00037 06.12.2021. 26.04.2024. 1 19424.36 13597.04 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. pielikums  

Bauskas novada domes 2025. gada  30. janvāra 

 lēmumam Nr. 9 “Par mantas nodošanu bezatlīdzības  

lietošanā SIA “Bauskas novada komunālserviss”   

 

Bezatlīdzības lietošanā nododamās mantas (inventāra) saraksts 

 

Nr. 

p. 

k. 

Inventāra 

nummurs 
Materiāla nosaukums 

Mērv 

ienība 

Atlikums uz 

atskaites perioda 

beigām (summa) 

Atlikums uz 

atskaites perioda 

beigām (daudzums) 

1 IAPi24-00082 Apkures sistēma gab 0.00 1.0000 

2 IAPi24-00083 Sildītājs gab. 0.00 1.0000 

3 IAPi24-00084 Skaitītājs (ūdens) gab. 0.00 1.0000 

4 IAPi24-00085 Skaitītājs (ūdens-laistīšana) gab. 0.00 1.0000 
 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                               Nr. 10 (prot. Nr. 1, 12. p.) 

 

Par mantas dāvinājumu (ziedojumu) Ukrainas sabiedrības vispārējam 

atbalstam 
 

2025. gada 9. janvārī Bauskas novada pašvaldībā saņemts biedrības “Tavi draugi”, reģ. 

Nr. 50008218771, iesniegums, kurā izteikts lūgums izskatīt iespēju ziedot biedrībai jebkāda veida 

transportlīdzekļus, lai tie nokļūtu Ukrainas bruņoto spēku un sabiedrisko iestāžu rīcībā. 

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11. panta otrā daļa nosaka, ka: “Pašvaldībai, 

pamatojoties uz domes lēmumu, ir tiesības dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus vai mantu Ukrainas 

sabiedrības vispārējam atbalstam”.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums nosaka, 

lai pašvaldība varētu veikt dāvinājumus vai mantas ziedojumus, “nepieciešama attiecīgās 

atvasinātas publiskas personas orgāna atļauja” – tātad, nepieciešams novada domes lēmums, kā 

arī tiek slēgts dāvinājuma (ziedojuma) līgums, kurā tiek paredzēts dāvinājuma (ziedojuma) mērķis, 

kā arī kārtība, kādā dāvinātājs (ziedotājs) pārbauda, vai dāvinātā manta ir izlietota likumīgi un 

lietderīgi. 

Pašvaldība ir gatava dāvināt (ziedot) Ukrainas atbalstam automašīnu OPEL ZAFIRA ar 

valsts reģistrācijas numuru GM759, nododot to biedrības “Tavi draugi”, reģ. Nr. 50008218771, 

īpašumā un vienojoties, ka pati biedrība ar biedrības brīvprātīgajiem nogādās dāvinājumu uz 

Ukrainu. Pamatojoties uz Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11. panta otro daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dāvināt (ziedot) Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam šādu kustamu mantu – 

automašīnu OPEL ZAFIRA ar valsts reģistrācijas numuru GM759, reģistrācijas apliecība 

AF4647525. 

2. Lēmuma 1. punktā norādīto dāvināmo (ziedojamo) kustamo mantu nodot bez atlīdzības 

biedrībai “Tavi draugi”, reģ. Nr. 50008218771, par to noslēdzot Publiskas personas mantas 

dāvinājuma (ziedojuma) līgumu. 

3. Uzdot pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Ekonomikas un finanšu 

departamenta Grāmatvedības nodaļai izslēgt no grāmatvedības uzskaites (bilances) 

automašīnu OPEL ZAFIRA ar valsts reģistrācijas numuru GM759. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                                Nr. 11 (prot. Nr. 1, 13. p.) 

 

Par piedāvājumu atlases rezultātu apstiprināšanu un  projektu pieteikuma 

iesniegšanu 5.1.1.1. pasākumā "Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam". 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" (turpmāk - SAM noteikumi) ir noteikta kārtība kādā īsteno Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākumu "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam". 

Pasākuma mērķis ir attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru un palielināt privāto 

investīciju apjomu pilsētu funkcionālajās teritorijās, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai 

atbilstoši pašvaldību attīstības programmām. SAM noteikumos ir noteikts, ka projekta iesniedzējs ir 

pašvaldība, bet projekta iesniedzējam, ja ir pamatota un nepieciešama iesaiste projekta mērķu 

sasniegšanā, ir tiesības iesaistīt projektā sadarbības partnerus, slēdzot rakstisku sadarbības līgumu. 

Ar 2024. gada 28. novembra (protokols Nr.12, 17.punkts) Bauskas novada domes lēmumu Nr. 

532 “Par sadarbības partnera piesaistes konkursu” apstiprināts Konkursa nolikums sadarbības 

partnera piesaistei 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, 

ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu 

funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam” īstenošanai 

un izsludināta pieteikšanās konkursam ar sadarbības partneru piedāvājumu iesniegšanas termiņu līdz 

2024. gada 13. decembrim plkst.17.00. Konkursa ietvaros saņemts viens sadarbības partnera 

piedāvājums: SIA “Baltic Dairy Board", Reģ. nr. 43603036823. Sadarbības partneru piedāvājumus 

2024. gada 14. decembrī izvērtēja Sadarbības partnera piedāvājumu atlases komisija (izveidota ar 

10.12.2024. rīkojumu Nr. 2024/4.1/237 ). 

Komisija pieņēma lēmumu apstiprināt sadarbības partnera piedāvājumu no SIA “Baltic Dairy 

Board", par sadarbības piedāvājumā iesniegto projektu ideju - izveidot jaunu stāvlaukumu uzņēmuma 

transporta plūsmas organizēšanai, veicot teritorijas labiekārtošanu un ar to saistītos pasākumus un 

ceļu satiksmei paredzētās infrastruktūras attīstīšanu. Projekta ietvaros plānots izveidot asfaltētu 

stāvlaukumu smagajam un vieglajam autotransportam un labiekārtot teritoriju. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumu Nr. 55 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi” 27.1. apakšpunktu, ņemot vērā Bauskas novada 

domes 28.11.2024. lēmumu Nr. 532 ”Par sadarbības partnera piesaistes konkursu” un 14.12.2024. 

Sadarbības partnera piedāvājumu atlases komisijas lēmumu (protokols Nr. 1), Pašvaldību likuma        

4. panta pirmās daļas 12. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt atlases konkursa rezultātus sadarbības partnera piesaistei 5.1.1. specifiskā 

atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma 

"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanai. 

2. Noslēgt sadarbības līgumu ar SIA “Baltic Dairy Board”, reģ. Nr. 43603036823, juridiskā 

adrese: Bauskas nov., Bauska, Stacijas iela 1, LV-3901.  

3. Bauskas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības departamentam, sadarbībā ar SIA 

“Baltic Dairy Board” līdz 2025. gada 28. februārim sagatavot un nodrošināt projektu pieteikumu 

iesniegšanu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                                Nr. 12 (prot. Nr. 1, 14. p.) 

 

 

Par projekta “Ēkas Dārza ielā 8B, Bauskā energoefektivitātes paaugstināšana 

un pielāgošana pašvaldības policijas vajadzībām” īstenošanu 
 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2024. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 807  

„Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu atklātā konkursa “Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un pašvaldības policijas institūciju 

ēkās” nolikumu” ir izsludināta atklāta projektu iesniegumu atlase, kuras ietvaros atbalsta 

pašvaldību attīstības programmās paredzētos projektus, ko īsteno pilsētu funkcionālajās teritorijās. 

Projektu iesniegšana ir līdz 2025. gada 28. februārim. Konkursa ietvaros pieejamais finanšu 

instrumenta finansējums pašvaldībām – 10 000 000 EUR. Konkursa ietvaros apstiprinātā projekta 

īstenošanas periods ir pieci gadi no projekta līguma spēkā stāšanās dienas. 

Konkursa mērķis ir siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana un energoefektivitātes 

uzlabošana, veicot pašvaldību policijas institūciju īpašumā, valdījumā vai lietošanā esošo ēku 

pārbūvi vai atjaunošanu. 

Konkursa ietvaros projekta iesniegumu var iesniegt, ja projekta iesniegumā norādītais un 

pēc projekta pabeigšanas plānotais energoefektivitātes rādītājs apkurei – enerģijas patēriņš apkurei 

uz ēkas aprēķina platību - nepārsniedz 45 kWh/m2 gadā, vienlaikus nodrošinot telpu mikroklimata 

atbilstību normatīvo aktu prasībām būvniecības, higiēnas un darba aizsardzības jomā; pēc 

konkursa ietvaros atbalstāmo aktivitāšu īstenošanas ēka atbilst normatīvajos aktos par ēku 

energoefektivitāti noteiktajām prasībām gandrīz nulles enerģijas ēkai un augstas efektivitātes 

sistēmu izmantošanai; tiek ievērotas zaļā publiskā iepirkuma un ilgtspējīgas būvniecības prasības. 

Konkursa ietvaros atbalsts netiek piešķirts tādām darbībām, kas kvalificējamas kā 

saimnieciskas darbības. Ja ēkā, par kuru iesniegts projekta iesniegums, tiek veikta saimnieciskā 

darbība, šo ēkas platību neiekļauj projekta iesniegumā un izmaksas finansē no līdzekļiem, par 

kuriem nav saņemts nekāds komercdarbības atbalsts. 

Konkursa ietvaros vienam projektam pieejamais finanšu instrumenta finansējums ir līdz     

1 500 000 euro.  Konkursa ietvaros maksimāli pieļaujamā finanšu instrumenta atbalsta intensitāte 

nepārsniedz 80 % no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. 

Projekta ietvaros paredzēts renovēt un nodot pašvaldības policijas lietošanā ēku Dārza ielā 

8B,Bauskā. Projektā  paredzēts veikta ēkas pārbūvi, nodrošināt vides pieejamību un teritorijas 

labiekārtošanai atbilstošus risinājumus. Mērķis ir samazināt siltumnīcefekta gāzu emisijas un 

uzlabotu energoefektivitāti, nodrošinot enerģijas patēriņu apkurei līdz 40 kWh/m2 gadā, tādējādi 

veicinot videi draudzīgāku un ilgtspējīgāku ēku apsaimniekošanu, vienlaikus radot piemērotākus 

darba apstākļus pašvaldības policijas darbiniekiem un sekmējot pašvaldības atbilstību 

nacionālajām un starptautiskajām klimata mērķu prasībām. 

Bauskas novada pašvaldībai piederošā ēka Dārza ielā 8B, Bauskā, Bauskas novadā ar 

kadastra apzīmējumu 4001 004 0089 001 ir novecojusi (nodota ekspluatācijā 1962. gadā), tās 

energoefektivitāte neatbilst mūsdienu prasībām; ēkas energoefektivitātes novērtējums atbilst F 

klasei, apkurei patērējot 252 kWh/m2 gadā. Nepietiekamā ēkas siltumizolācija un novecojušās 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

inženiertehniskās sistēmas rada lielu enerģijas patēriņu un paaugstinātas CO2 emisijas. Projekts 

nepieciešams, lai mazinātu ēkas ietekmi uz vidi, samazinātu enerģijas patēriņu un nodrošinātu 

ilgtspējīgus darba apstākļus. 

Lai nodrošinātu augstu projekta gatavību, tika izsludināts atklāts konkurss Nr. BNP 

2024/58  “Būvniecības ieceres dokumentācijas “Ēkas Dārza ielā 8B, Bauskā energoefektivitātes 

paaugstināšana un pielāgošana pašvaldības policijas vajadzībām” izstrāde, būvniecība un 

autoruzraudzība”.  Līgums ar uzvarējušo pretendentu tiks slēgts tikai gadījumā, ja tiks apstiprināts 

projekts un piešķirts plānotais līdzfinansējums. Projekta attiecināmās izmaksas ir                 

921 710,48 EUR, tai skaitā finanšu instrumenta finansējums 737 368,38  EUR, pašvaldības 

līdzfinansējums attiecināmo izmaksu segšanai 184 342,10  EUR. 

Projekta sasniedzamie rādītāji pēc konkursa ietvaros atbalstāmo aktivitāšu īstenošanas: 

energoefektivitātes rādītājs apkurei  – enerģijas patēriņš apkurei uz ēkas aprēķina platību – 

nepārsniedz 40 kWh/ m2 gadā, ēka atbilst normatīvajos aktos par ēkas energoefektivitātes 

noteiktajām prasībām gandrīz nulles enerģijas ēkai un augstas sistēmu izmantošanai. Projekta 

ietvaros sasniegtie rezultāti, tai skaitā iegādāto iekārtu un tehnoloģiju, uzturēšanu un lietošanu 

atbilstoši projekta mērķim jānodrošina vismaz piecus gadus pēc projekta īstenošanas beigu 

termiņa.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

3.punktu un 14.punktu un 10.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Attīstības un būvniecības 

departamentam sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu “Ēkas Dārza ielā 8B, Bauskā 

energoefektivitātes paaugstināšana un pielāgošana pašvaldības policijas vajadzībām” Vides 

investīciju fondam. 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas 1 488 365,58 EUR (viens miljons četri simti 

astoņdesmit astoņi tūkstoši trīs simti sešdesmit pieci euro 58 centi)  apmērā, tai skaitā finanšu 

instrumenta finansējums 737 368,38  EUR (septiņi simti trīsdesmit septiņi tūkstoši trīs simti 

sešdesmit astoņi euro 38 centi), pašvaldības līdzfinansējums attiecināmo izmaksu segšanai 

184 342,10  EUR (viens simts astoņdesmit četri tūkstoši trīs simti četrdesmit divi euro 10 centi) 

un 566 655,10 EUR  (pieci simti sešdesmit seši tūkstoši seši simti piecdesmit pieci euro 10 

centi) izmaksas projekta neattiecināmo izmaksu segšanai. 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā pašvaldībai nodrošināt priekšfinansējumu un 

līdzfinansējumu no pašvaldības budžeta līdzekļiem 2025.- 2026.gadā, ņemot aizņēmumu 

Valsts kasē projekta attiecināmo izmaksu apmērā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                               Nr. 13 (prot. Nr. 1, 15. p.) 

 

Par Slimnīcas ielas nosaukuma maiņu uz “Baznīcas iela” Skaistkalnes ciemā 
 

Bauskas novada pašvaldībā 18.10.2024. saņemts Skaistkalnes Romas katoļu draudzes 

iesniegums ar rosinājumu mainīt Skaistkalnes pagasta teritorijā esošo publiskās transporta 

infrastruktūras objekta nosaukumu “Slimnīcas iela” uz “Baznīcas iela” vai Marijas iela”. Kā 

pamatojums tiek minēts – slimnīca uz šīs ielas neatrodas kopš 1975. gada, savukārt Skaistkalnes 

Romas katoļu draudzes baznīca (celta 1692.gadā) atrodas uz šīs ielas kopš uzcelšanas brīža. 

Valsts valodas centrs savā 16.12.2024. atzinumā Nr. 1-16.1/776, kas saņemts Vecumnieku 

apvienības pārvaldē 16.12.2024. un reģistrēts ar Nr. VAP/2024/3-8/746/J, pašreizējo Skaistkalnes 

publiskās transporta infrastruktūras objekta "Slimnīcas iela" oficiālā vietvārda maiņu uz “Baznīcas 

iela” atzīst par atbilstošu vietvārdu informācijas noteikumu prasībām attiecībā uz oficiālo 

vietvārdu. 

Skaistkalnes pagasta iedzīvotāju konsultatīvā padome laika posmā no 14.09.2024. – 

14.10.2024. veica iedzīvotāju aptauju par Slimnīcas ielas nosaukuma maiņu, piedāvājot 

iespējamos jaunos ielas nosaukumus “Baznīcas iela” vai “Marijas iela”. 

2024. gada 6. decembrī Bauskas novada pašvaldības iestāde “Vecumnieku apvienības 

pārvalde” (turpmāk – Pārvalde) no Skaistkalnes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

saņēma veiktās aptaujas rezultātus, kur secināms, ka aptaujā piedalījušies 54 respondenti, no 

kuriem 31 persona norādījusi, ka vēlamais ielas nosaukums  “Baznīcas iela”, 23 personas 

norādījušas, ka vēlamais ielas nosaukums – “Marijas iela”. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmas datiem publiskās 

transporta infrastruktūras objekts "Slimnīcas iela" atrodas nekustamā īpašuma "Slimnīcas iela", 

Skaistkalnes ciemā, Bauskas novadā kadastra Nr. 40800020587, zemes vienībā, ar kadastra 

apzīmējumu 40800020587. Ielas garums 0,6km. Reģistrēti 15 adresācijas objekti. 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 6. punktu, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11. panta trešo daļu, Ministru kabineta 2021. gada 29. jūnija 

noteikumu Nr. 455 "Adresācijas noteikumi" 2.7., 2.9. un 2.10. apakšpunktu, 8. un 15. punktu, 

Ministru kabineta 2012. gada 10. janvāra noteikumu Nr. 50 "Vietvārdu informācijas 

noteikumi" 16.1 punktu, 24.1. apakšpunktu un 30. punktu, kā arī ņemot vērā Valsts valodas centra 

14.02.2023. atzinumu Nr. 1-16.1/96, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1. panta 14. 

punktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Mainīt Slimnīcas ielai Skaistkalnē, Bauskas novadā, nosaukumu no “Slimnīcas iela” 

(adresācijas objekta kods 100342661), uz jaunu ielas nosaukumu – “Baznīcas iela”. 

2. Mainīt nosaukumu nekustamajam īpašumam kad.nr. 40800020587, sastāvošam no vienas 

zemes vienības kadastra apzīmējums 40800020587 no “Slimnīcas iela” uz “Baznīcas iela”. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādei “Vecumnieku 

apvienības pārvalde”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p21
https://likumi.lv/ta/id/315654-administrativo-teritoriju-un-apdzivoto-vietu-likums
https://likumi.lv/ta/id/315654-administrativo-teritoriju-un-apdzivoto-vietu-likums
https://likumi.lv/ta/id/315654-administrativo-teritoriju-un-apdzivoto-vietu-likums#p11
https://likumi.lv/ta/id/324387-adresacijas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/324387-adresacijas-noteikumi#p2.7
https://likumi.lv/ta/id/324387-adresacijas-noteikumi#p2.9
https://likumi.lv/ta/id/324387-adresacijas-noteikumi#p2.10
https://likumi.lv/ta/id/324387-adresacijas-noteikumi#p8
https://likumi.lv/ta/id/324387-adresacijas-noteikumi#p15
https://likumi.lv/ta/id/243610-vietvardu-informacijas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/243610-vietvardu-informacijas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/243610-vietvardu-informacijas-noteikumi#p16_1


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                               Nr. 14 (prot. Nr. 1, 16. p.) 

 

Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

40940010020 Vecumnieku pagastā 
 

  2024. gada 19. decembrī ir saņemta AS “Latvijas valsts meži” (turpmāk – LVM) vēstule 

(reģistrēta ar Nr. BNP/2024/4.7/4502/J, 19.12.2024.), kurā LVM, kas saskaņā ar Meža likuma       

4. panta otro daļu veic valstij piekrītošās un valsts īpašumā esošās uz valsts vārda Zemkopības 

ministrijas personā zemesgrāmatā ierakstītās meža zemes apsaimniekošanu un aizsardzību un kas 

nodibināta valsts meža īpašuma pārvaldīšanai un apsaimniekošanai, lūgusi pašvaldībai pieņemt 

lēmumu par starpgabala statusa piešķiršanu neapbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  

40940010020, jo zemes vienība atbilst Atsavināšanas likuma 1. panta 11. punktā noteiktajiem 

kritērijiem un uzskatāma par starpgabalu likuma izpratnē. 

  Nekustamais īpašums “Rūsiņceļš”, Vecumnieku pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 

40940010023, sastāv no zemes vienības 0,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 40940010020. 

  Atbilstoši Vecumnieku novada saistošiem noteikumiem Nr. 4 “Par Vecumnieku novada 

teritorijas plānojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

apstiprināšanu” (apstiprināti 29.05.2013., protokols Nr. 7, 2.§) nekustamā īpašuma “Rūsiņceļš”, 

kad. Nr. 40940010023, zemes vienības ar kad. apz. 40940010020 plānotā atļautā teritorijas 

izmantošana noteikta: Transporta infrastruktūras teritorijas TR1. 

  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta 11. punkts nosaka, ka zemes 

starpgabals ir publiskai personai piederošs zemesgabals, kura platība lauku apvidos ir mazāka par 

pašvaldības saistošajos noteikumos paredzēto minimālo zemesgabala platību vai kura 

konfigurācija nepieļauj attiecīgā zemesgabala izmantošanu atbilstoši apstiprinātajam teritorijas 

plānojumam, vai kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam).  

  Zemes vienības platība 0,2 ha ir mazāka nekā pašvaldības teritorijas plānojums paredz 

minimālo zemes vienības platību, savukārt tās konfigurācija, robežu novietojums un faktiskais tās 

stāvoklis apvidū, neļauj to izmantot atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumā atļautai 

izmantošanai, kā arī zemes vienība ir norobežota (pārrakta) ar grāvjiem no abām tās pusēm un 

iežogota, tādejādi tā ir norobežota no pašvaldības un meža ceļiem, un piekļuves iespēja ir izslēgta, 

tāpat - tā apvidū jau ir aizaugusi, kā arī zemes vienības vidusdaļā atrodas vēsturiski izbūvētais 

ūdenstilpes dambis un slūžas, kā rezultātā zemes vienība nav izmantojama kā transporta 

infrastruktūras teritorija. Ņemot vērā minēto zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 40940010020 

faktiski atbilst starpgabala statusam Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma izpratnē. 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta 11. punkta b) apakšpunktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

noteikt, ka nekustamā īpašuma “Rūsiņceļš”, Vecumnieku pagasts, Bauskas novads, 

kadastra Nr. 40940010023, zemes vienība 0,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 40940010020 ir 

starpgabals. 

  

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, ww.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                             Nr. 15 (prot. Nr. 1, 17. p.) 

 

Par dzīvojamai mājai Mēmeles iela 15, Bauskā, funkcionāli nepieciešamā 

zemesgabala pārskatīšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 15. augustā saņemts daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Mēmeles iela 15, Bauska, dzīvokļu īpašnieku kopības pilnvarotās personas ierosinājums 

(reģistrēts ar Nr. BNP/2024/4.7/1370/F), kurā izteikts lūgums pārskatīt daudzdzīvokļu dzīvojamai 

mājai Mēmeles iela 15, Bauskā funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu. 

Izskatot iesniegumu, konstatēts: saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmas datiem nekustamais īpašums Mēmeles iela 15, Bauska:  

kadastra Nr.4001 506 0008, sastāv no dzīvojamās mājas ar būves kadastra apzīmējumu 4001 006 

0010 001 (turpmāk – dzīvojamā māja). 

Dzīvojamā māja reģistrēta Zemgales rajona tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 728 un sadalīta 7 dzīvokļu īpašumos. Visi dzīvokļu īpašumi reģistrēti 

zemesgrāmatā un tiem atvērti zemesgrāmatas nodalījumi. 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2022. gada 22. decembra saistošajiem noteikumiem 

Nr.32 „Dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas kārtība” (turpmāk 

– Noteikumi) Bauskas novada administratīvajā teritorijā esošai daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu nodrošina Bauskas novada pašvaldības 

Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisija (turpmāk – Komisija) un pēc Komisijas atzinuma 

lēmumu par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas pabeigšanas 

pieņem Bauskas novada pašvaldības dome. 

Saskaņā ar Noteikumu 11. punktu Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

atsavināšanas komisija 2025. gada 8. janvārī pieņēma lēmumu ,,Par dzīvojamai mājai Mēmeles 

iela 15, Bauska, funkcionāli nepieciešamā zemesgabala sagatavotā projekta virzīšanu 

apstiprināšanai Bauskas novada domē”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Piespiedu dalītā 

īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likuma 5. panta piekto daļu,  Bauskas 

novada domes 2022. gada 22. decembra saistošo noteikumu Nr.32 „Dzīvojamai mājai funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas kārtība” 12. punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt dzīvojamai mājai Mēmeles iela 15, Bauska, būves kadastra apzīmējums 4001 006 

0010 001, funkcionāli nepieciešamā zemesgabala platību 3270 m² saskaņā ar pielikumu. 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minētā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – vienstāva vai 

divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0701). 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai lēmumu piecu 

darba dienu laikā pēc tā stāšanās spēkā nosūtīt Valsts zemes dienestam. 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 

mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Pielikumā: grafiskais pielikums uz 1lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Z 

APZĪMĒJUMI:

Z 

zemes vienības kadastra apzīmējums

zemes vienības īpašuma robeža

mājas funkcionāli nepieciešamā zemesgabala robeža

Objekts:

02.10.2024.

Sagatavoja:

Objekts:

Dace Platonova

Teritorijas plānotāja
Bauskas novada administrācijas

funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanai
Būvju situācijas plāns

Mērogs 1 : 1000

2

Pielikums

400100600108003

40010060010001

40010060010008

40010060010004

40010060010007

40010060010009

40010060010003

40010060010016

40010060010015

40010060010012

40010060009001

40010060009004

40010060009006

40010060009005

40010060009018

d
2
0
0

23.50

23.49

23.49

3270 m
2

dzīvojamai mājai Mēmeles iela 15, Bauska, Bauskas novads
FUNKCIONĀLI NEPIECIEŠAMĀ ZEMES GABALA PROJEKTS 

40010060010001

40010060010

būve un tās kadastra apzīmējums

40010060010
40010060042

40010060043

platība ir aptuveni 3270 m
funkcionāli nepieciešamā zemesgabala 
Ēkas Mēmeles iela 15, Bauska, Bauskas nov.

Mēmeles iela 15
Bauska

Bauskas novads



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                            Nr. 16 (prot. Nr. 1, 18. p.) 

 

Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu Mežāžu 

iela 8, Uzvarā, Gailīšu pagastā 
 

Nekustamais īpašums Mežāžu iela 8, Uzvarā, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā, kadastra 

Nr.4060 007 0247, sastāv no zemes vienības 0,3879 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4060 007 

0247 un ēkas uz tās - dzīvojamās mājas ar būves kadastra apzīmējums 4060 007 0247 001 

(turpmāk – Īpašums Mežāžu iela 8).  

Saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Gailīšu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.306 

Īpašums Mežāžu iela 8 reģistrēts uz Bauskas novada pašvaldības vārda.  

Īpašums Mežāžu iela 8 pilnībā ir sadalīts 45 dzīvokļu īpašumos, dzīvokļu īpašumi ir 

privatizēti un reģistrēti zemesgrāmatā uz privātpersonu vārdiem, līdz ar to Bauskas novada 

pašvaldības īpašuma tiesība uz Īpašumu Mežāžu iela 8 ir izbeigusies un ieraksts zemesgrāmatā 

par īpašuma tiesību ir dzēšams. 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un likuma “Par 

valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 48. panta pirmo daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka Bauskas novada pašvaldības īpašuma tiesība uz nekustamo īpašumu Mežāžu iela 

8, Uzvarā, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4060 007 0247, ir izbeigusies un 

ieraksts Zemgales rajona tiesas Gailīšu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 306 par Bauskas 

novada pašvaldības īpašuma tiesību ir dzēšams. 

2. Uzdot pašvaldības iestādei “Bauskas apvienības pārvalde” sagatavot un iesniegt Zemgales 

rajona tiesā dokumentus Bauskas novada pašvaldības īpašumu tiesību dzēšanai uz 

nekustamo īpašumu Mežāžu iela 8, Uzvarā, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā, kadastra 

Nr.4060 007 0247. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                               Nr. 17 (prot. Nr. 1, 19. p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Bauskas ielā 

5-1, Bārbelē, Bārbeles pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

 Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neizīrēts dzīvoklis Bauskas ielā 5-1, Bārbelē, 

Bārbeles pagastā, Bauskas novadā ar platību 38,1 m².  

 Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli Bauskas 

ielā 5-1, Bārbelē, Bārbeles pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 4044 900 0110, 2024. gada 

26. februārī reģistrētas Zemgales rajona tiesas Bārbeles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā           

Nr. 100000515072 – 1. 

 Dzīvokļa īpašums netiek izmantots pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai.  

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” darbinieki, 

piedaloties Attīstības un būvniecības departamenta Būvniecības nodaļas speciālistam, apsekoja 

dzīvojamo telpu (dzīvokli) Bauskas ielā 5-1, Bārbelē, Bārbeles pagastā, Bauskas novadā. 

Dzīvoklis nav labiekārtots un ir ierosinājums dzīvokli nodot atsavināšanai. Dzīvoklim ir 

nepieciešams remonts, t.sk., apkures sistēmas izveide, ūdensvada un kanalizācijas ievilkšana 

dzīvoklī, sanitārās telpas izbūve ar visu nepieciešamo aprīkojumu, grīdas konstrukcijas 

fragmentāra nomaiņa un remonts ar grīdas seguma izveidi, sienu un griestu apmetuma remonts, 

špaktelēšana, krāsošana un apdare, durvju nomaiņa, elektroinstalācijas remonts. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5. panta pirmā un piektā daļa noteic, ka atļauju atsavināt publiskas personas mantu 

dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja 

nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu-dzīvokli 

Bauskas ielā 5-1, Bārbelē, Bārbeles pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 4044 900 0110, 

ar kopējo platību 38,1 m² un 3810/25230 kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 4044 004 0291 001),  būves (kadastra apzīmējums 4044 004 0291 002) un  zemes 

vienības (kadastra apzīmējums 4044 004 0291). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                               Nr. 18 (prot. Nr. 1, 20. p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Bauskas iela 5-7, 

Bārbelē, Bārbeles pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts D. G., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

Bauskas iela 5-7, Bārbelē, Bārbeles pagastā. 

Nekustamais īpašums Bauskas iela 5-7, Bārbele, Bārbeles pagasts (kadastra Nr. 

40449000112) nostiprināts  uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Bārbeles pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000515072 – 7.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas  likums)  4. panta ceturtās daļas 5. punktā, kas 

nosaka,  ka publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4. panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5. panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2025. gada 31. maijam. Īres maksas parāda nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4. panta  

ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Bauskas iela 

5-7, Bārbelē, Bārbeles pagastā, Bauskas novadā, sastāvošu no dzīvokļa Nr. 7 ar kopējo platību 

27,9 m² un 2790/25230 kopīpašuma domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums  

40440040291001), būves (40440040291002) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 

40440040291).  

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                           Nr. 19 (prot. Nr. 1, 21. p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Mežāžu iela 

8-23, Uzvara, Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Nekustamais īpašums – dzīvoklis Mežāžu ielā 8-23, Uzvara, Gailīšu pagasts, Bauskas 

novads, kadastra Nr.4060 900 0524 (turpmāk – Dzīvoklis), pieder Bauskas novada pašvaldībai 

saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Gailīšu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.306 23. 

Dzīvokļa platība ir 54,0 m2 un pie Dzīvokļa pieder 523/26501 domājamās daļas no 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4060 007 0247 001) un zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 4060 007 0247).  

Dzīvoklis netiek izīrēts, jo nav dzīvošanai derīgā stāvoklī, tajā nav apkures un bojāta 

elektroinstalācija. Pašvaldības vai to iestāžu funkciju nodrošināšanai Dzīvoklis nav 

nepieciešams. 

Pašvaldību likuma 10. panta 16. punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā un otrā daļa nosaka, ka 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā 

arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, 

ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5.panta pirmā un piektā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt publiskas personas 

mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu 

un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli Nr.23, Mežāžu iela 8, Uzvara, Gailīšu pagasts, Bauskas novads, ar kopējo 

platību 54,0 m², ar pie dzīvokļa piederošām 523/26501 domājamām daļām no dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 4060 007 0247 001), un zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 4060 007 0247). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                            Nr. 20 (prot. Nr. 1, 22. p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Uzvaras iela 

13-31, Uzvara, Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Nekustamais īpašums – dzīvoklis Uzvaras ielā 13-31, Uzvara, Gailīšu pagasts, Bauskas 

novads, kadastra Nr.4060 900 0507 (turpmāk – Dzīvoklis), pieder Bauskas novada pašvaldībai 

saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Gailīšu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.328 31. 

Dzīvokļa platība ir 110,6 m2 un pie Dzīvokļa pieder 1106/25619 domājamās daļas no 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4060 007 0246 001) un zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 4060 007 0246).  

Dzīvoklis netiek izīrēts, jo nav dzīvošanai derīgā stāvoklī, tajā nav apkures un bojāta 

elektroinstalācija. Pašvaldības vai to iestāžu funkciju nodrošināšanai dzīvoklis nav nepieciešams. 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē 

ir  lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā un otrā daļa nosaka, ka 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā 

arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, 

ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5. panta pirmā un piektā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt publiskas personas 

mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu 

un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli Nr.31, Uzvaras iela 31, Uzvara, Gailīšu pagasts, Bauskas novads, ar kopējo 

platību 110,6 m², un pie dzīvokļa īpašuma piederošām 1106/25619 domājamām daļām no 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4060 007 0246 001), un zemes vienības 

(kadastra apzīmējums 4060 007 0246). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                              Nr. 21 (prot. Nr. 1, 23. p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – “Virsaiši 1” -7, Codes 

pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Nekustamais īpašums –“Virsaiši 1”-7, Code, Codes pagasts, Bauskas novads, kadastra 

Nr.4052 900 0307, sastāv no nedzīvojamām telpām ar kopējo platību ir 37,9 m2 un tām piekrītošām  

379/5902 domājamām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0535 001, 

un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0535 (turpmāk – Nekustamais īpašums). 

Nekustamais īpašums pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona 

tiesas Codes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.493 7. 

Pašvaldības vai to iestāžu funkciju nodrošināšanai Nekustamais īpašums nav 

nepieciešams. 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē 

ir  lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā un otrā daļa nosaka, ka 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. Šī likuma 5. panta pirmā un piektā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt publiskas 

personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas 

veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Virsaiši 

1”-7, Code, Codes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr.4052 900 0307, kas sastāv no 

nedzīvojamām telpām ar kopējo platību 37,9 m², un pie tām piekrītošām 379/5902 

domājamām daļām no dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4052 004 0535 001), un 

zemes vienības (kadastra apzīmējums 4052 004 0535).  

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                             Nr. 22 (prot. Nr. 1, 24. p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Baznīcas iela 

9 k-2-6, Bauska, Bauskas novadā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 3. septembrī saņemts A.R., personas kods […], 

iesniegums (reģ. Nr. BAP/2024/3-4/658/F) ar ierosinājumu nodot atsavināšanai pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Baznīcas iela 9 k-2-6, Bauskā, Bauskas novadā, kadastra 

Nr. 4001  900 3502, ar platību 44,10 m2, un kopīpašuma 4410/38190 domājamām daļām no 

dzīvojamās mājas, kadastra apzīmējums 4001 003 0092 002, dzīvojamā māja, kadastra 

apzīmējums 4001 003 0092 001, šķūņa, kadastra apzīmējums 4001 003 0092 005 un zemes 

vienības, kadastra apzīmējums 4001 003 0092 (turpmāk – Dzīvoklis). 

Dzīvoklis pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Bauskas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.726 6.  

Par Dzīvokļa lietošanu Dzīvojamo telpu īres likuma noteiktajā kārtībā ir noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums ar A.R. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punkts nosaka, 

ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes 

loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45. pantā noteiktajā kārtībā. 5.panta 

pirmā un piektā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu 

dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts arī atsavināšanas veids un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma 

turpmākās izmantošanas nosacījumi un atsavināšanas tiesību aprobežojumi. 37. panta pirmās daļas 

4. punkts nosaka, ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, 

publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu. 

           Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16 punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

Bauskas novada Dome nolemj:  

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli  

Baznīcas iela 9 k-2-6, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr.4001 900 3502 ar kopējo 

platību 44,10 m²  un 4410/38190 domājamām daļām no dzīvojamās mājas, kadastra 

apzīmējums 4001 003 0092 002, dzīvojamā māja, kadastra apzīmējums 4001 003 0092 

001, šķūņa, kadastra apzīmējums 4001 003 0092 005 un zemes vienības, kadastra 

apzīmējums 4001 003 0092. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                                Nr. 23 (prot. Nr. 1, 25. p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Baznīcas iela 

9 k-2-14, Bauska, Bauskas novadā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 3. septembrī saņemts O.K., personas kods […], 

iesniegums (reģ. Nr. BAP/2024/3-4/659/F) ar ierosinājumu nodot atsavināšanai pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Baznīcas iela 9 k-2-14, Bauskā, Bauskas novadā, 

kadastra Nr. 4001  900 3501, ar platību 33,20 m2, un kopīpašuma 3320/38190 domājamām daļām 

no dzīvojamās mājas, kadastra apzīmējums 4001 003 0092 002, dzīvojamā māja, kadastra 

apzīmējums 4001 003 0092 001, šķūņa, kadastra apzīmējums 4001 003 0092 005 un zemes 

vienības, kadastra apzīmējums 4001 003 0092 (turpmāk – Dzīvoklis). 

Dzīvoklis pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Bauskas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.726 14. 

Par Dzīvokļa lietošanu Dzīvojamo telpu īres likuma noteiktajā kārtībā, ir noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums ar O.K. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punkts nosaka, 

ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes 

loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45. pantā noteiktajā kārtībā. 5. panta 

pirmā un piektā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu 

dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts arī atsavināšanas veids un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma 

turpmākās izmantošanas nosacījumi un atsavināšanas tiesību aprobežojumi. 37. panta pirmās daļas 

4. punkts nosaka, ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, 

publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu 

           Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu,        

37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli  

Baznīcas iela 9 k-2-14, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr.4001 900 3501 ar kopējo 

platību 33,20 m²  un 3320/38190 domājamām daļām no dzīvojamās mājas, kadastra 

apzīmējums 4001 003 0092 002, dzīvojamā māja, kadastra apzīmējums 4001 003 0092 

001, šķūņa, kadastra apzīmējums 4001 003 0092 005 un zemes vienības, kadastra 

apzīmējums 4001 003 0092. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                              Nr. 24 (prot. Nr. 1, 26. p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Mēmeles iela 

11-3, Bauska, Bauskas novadā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 11. novembrī saņemts E.J., personas kods […], 

iesniegums (reģ. Nr. BAP/2024/3-4/839/F) ar lūgumu nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošu 

dzīvokli Mēmeles iela 11-3, Bauska, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4001  900 3504, ar kopējo 

platību 57,70 m2, un pie tā piederošām 5770/25960 domājamām daļām no dzīvojamās mājas, 

kadastra apzīmējums 4001 006 0008 001, šķūņa, kadastra apzīmējums 4001 006 0008 002. 

Dzīvoklis pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Bauskas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.251 3.   

Par Dzīvokļa lietošanu Dzīvojamo telpu īres likuma noteiktajā kārtībā ir noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums ar E.J. Īrniekam nav īres maksas un maksājumu, kas saistīti ar 

dzīvojamās telpas lietošanu, parādu.  

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē 

ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punkts nosaka, 

ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes 

loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu šā likuma 

45. panta noteiktajā kārtībā. 5. panta pirmā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt atvasinātas publiskas 

personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

5.panta piektā daļa nosaka, ka lēmumā par nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts arī 

atsavināšanas veids un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi 

un atsavināšanas tiesību aprobežojumi. 37. panta pirmās daļas 4. punkts nosaka, ja nekustamo 

īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var 

pārdot par brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu.  

           Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu,        

37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

Bauskas novada Dome nolemj:  

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli  

Mēmeles iela 11-3, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr.4001 900 3504 ar kopējo platību 

57,70 m²  un pie tā piederošām 5770/25960 domājamām daļām no dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu4001 006 0008 001, un šķūņa ar kadastra apzīmējumu 4001 006 0008 

002. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                                Nr. 25 (prot. Nr. 1, 27. p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Biržu iela 20-

10, Bauska, Bauskas novadā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 28. oktobrī saņemts L.P., personas kods […], 

iesniegums (reģ. Nr.BAP/2024/3-4/785/F) ar lūgumu nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošu 

dzīvokli Biržu iela 20-10, Bauska, Bauskas novadā, kadastra Nr.4001 900 3503, ar kopējo platību 

76,90 m2 , u pie tā piederošām 7340/115770 domājamām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu 4001 005 0189 001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4001 005 0189. 

Dzīvoklis pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Bauskas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.385 10. 

Par Dzīvokļa lietošanu Dzīvojamo telpu īres likuma noteiktajā kārtībā ir noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums ar L.P. Īrniecei nav īres maksas un maksājumu, kas saistīti ar 

dzīvojamās telpas lietošanu, parādu.  

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16 punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir 

lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punkts nosaka, 

ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes 

loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu šā likuma 

45. panta noteiktajā kārtībā. 5. panta pirmā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt atvasinātas publiskas 

personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

5.panta piektā daļa nosaka, ka lēmumā par nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts arī 

atsavināšanas veids un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi 

un atsavināšanas tiesību aprobežojumi. 37. panta pirmās daļas 4. punkts nosaka, ja nekustamo 

īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var 

pārdot par brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

Bauskas novada Dome nolemj:  

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli  

Biržu iela 20-10, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr.4001 900 3503 ar kopējo platību 

76,90 m² un pie tā piederošām 7340/115770 domājamām daļas no dzīvojamās mājas 

(kadastra apzīmējums 4001 005 0189 001), zemes vienības (kadastra apzīmējums 4001 

005 0189). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu. 

3.      Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                              Nr. 26 (prot. Nr. 1, 28. p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

 Rīgas iela 30-39, Bauskā nodošanu atsavināšanai 
 

Nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr.39, Rīgas ielā 30, Bauskā, Bauskas novadā, kadastra 

Nr.4001 900 3500 (turpmāk – Dzīvoklis), pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales 

rajona tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.441 39. 

   Dzīvokļa  platība 30,6 m2, un pie dzīvokļa pieder 3060/75860 domājamās daļas no 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4001 004 0144 001), šķūņa (būves kadastra apzīmējums 

4001 004 0144 002), zemes vienības (kadastra apzīmējums 4001 004 0144). 

Dzīvoklis netiek izīrēts, jo neatbilst prasībām kādām jāatbilst dzīvošanai derīgai 

dzīvojamai telpai. Pašvaldības vai tās iestāžu nodrošināšanai Dzīvoklis nav nepieciešams. 

  Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai.  Likuma 5. panta pirmā un piektā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt publiskas 

personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas 

veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

  Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai, Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli  

Nr.39, Rīgas ielā 30, Bauskā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4001 900 3500, ar kopējo 

platību 30,60 m², un pie dzīvokļa piederošās 3060/75860 domājamās daļas no dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 4001 004 0144 001), šķūņa (būves kadastra apzīmējums 4001 

004 0144 002), zemes vienības (kadastra apzīmējums 4001 004 0144). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                                Nr. 27 (prot. Nr. 1, 29. p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa „Kūdra 2”-

12, Kūdra, Vecsaules pag., Bauskas novadā atsavināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 24. septembrī saņemts J.B., personas kods […],, 

iesniegums (reģ. Nr. BAP/2024/3-4/708/F) ar ierosinājumu nodot atsavināšanai pašvaldībai 

piederošu dzīvokli „Kūdra 2”-12, Kūdra, Vecsaules pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4092 

900 0238, ar kopējo platību 56,20 m2 , un pie tā piederošām 562/7770 domājamām daļām no 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 4092 003 0067 001, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējums 4092 003 0067 (turpmāk – Dzīvoklis).  

Dzīvoklis pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Vecsaules 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.454 12. 

Par Dzīvokļa lietošanu, Dzīvojamo telpu īres likuma noteiktajā kārtībā, ir noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums ar J.B. Īrniekam nav īres maksas un maksājumu, kas saistīti ar 

dzīvojamās telpas lietošanu, parādu. 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16 punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir 

lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punkts nosaka, 

ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes 

loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu šā likuma 

45. panta noteiktajā kārtībā. 5. panta pirmā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt atvasinātas publiskas 

personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

5.panta piektā daļa nosaka, ka lēmumā par nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts arī 

atsavināšanas veids un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi 

un atsavināšanas tiesību aprobežojumi. 37. panta pirmās daļas 4. punkts nosaka, ja nekustamo 

īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var 

pārdot par brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu.  

           Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16 punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 5.panta pirmo un piekto daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli  

„Kūdra 2”-12, Kūdra, Vecsaules pagasta, Bauskas novadā, kadastra Nr.4092 900 0238 ar 

kopējo platību 56,20 m² un pie tā piederošām 562/7770 domājamām daļām no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 4092 003 0067,  dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējums 

4092 003 0067 001. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                              Nr. 28 (prot. Nr. 1, 30. p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Gammas”, Vecsaules 

pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2025. gada 8. janvārī saņemts V.B. iesniegums, kurā izteikts 

lūgums atļaut iegūt īpašumā nekustamo īpašumu “Gammas”, Vecsaules pagastā, Bauskas novadā. 

Izskatot iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

Nekustamais īpašums “Gammas”, Vecsaules pagastā, Bauskas novada, kadastra Nr.4092 

008 0028, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Vecsaules pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000940656 un sastāv no zemes vienības  0,55 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu  4092 008 0086. 

V.B. Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības. 

Ar 2007. gada 24. janvāra Vecsaules pagasta padomes lēmumu “Par zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu” noteikts, ka izbeidz V.B. zemes lietošanas tiesības uz lietošanā piešķirto zemi 

“Gammas”, kadastra Nr.4092 008 0028 – 7,00 ha platībā. Noteikts, ka V. B. iegūst zemes nomas 

pirmtiesības. Zemes vienība turpmāk izmantojama  kā Vecsaules pagasta padomes piekrītoša 

zemes vienība.    

2007. gada 25. aprīlī V.B. ir noslēdzis zemes nomas līgumu par nekustamā īpašuma 

„Gammas”, kadastra Nr.4092 008 0028, zemes nomu. 

Ar 2008. gada 24. septembra Vecsaules pagasta padomes lēmumu “Par nekustamo 

īpašumu Gammas” noteikts, ka nekustamais īpašums “Gammas”, ar kadastra Nr.4092 008 0028 – 

7,0 ha platībā piekrīt pašvaldībai. 

2017. gada 15. aprīlī ar V. B. ir pagarināts zemes nomas līgums par nekustamā īpašuma 

“Gammas” zemes vienību 7,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4092 0087 0028.   

Ar Bauskas apvienības pārvaldes 2023. gada 17. jūlija lēmumu “Par nekustamā īpašuma 

“Gammas”, kadastra Nr.4092 008 0028, Vecsaules pagastā zemes vienības sadali, lietošanas 

mērķu noteikšanu un nosaukuma piešķiršanu” no nekustamā īpašuma „Gammas”, kadastra 

Nr.4092 008 0028, zemes vienības 7,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4092 008 0028 atdalīta 

zemes vienība aptuveni 6,45 ha platībā veidojot jaunu nekustamu īpašumu, piešķirot nosaukumu 

“Gammu lauks”. 

2017. gada 15. aprīlī noslēgtais zemes nomas līgums tiek izteikts jaunā redakcijā.           

2023. gada 6. septembrī noslēgts zemes nomas līgums ar V. B. par nekustamā īpašuma „Gammas”, 

Vecsaules pag., kadastra Nr.4092 008 0028, zemes vienības nomu 0,55 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 4092 008 0086.   

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punkts nosaka, 

ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt persona, kurai 

Valsta un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 

zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 

zemes nomas līgums.  

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu,         

37. panta pirmās daļas 4. punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai  Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu 

„Gammas”, Vecsaules pagasta, Bauskas novadā, kadastra Nr.4092 008 0028, kas sastāv no 

zemes vienības 0,55 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  4056 008 0086. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.  

 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro daļu var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā skaitot no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                               Nr. 29 (prot. Nr. 1, 31. p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa 

“Lauktehnika 17”-70, Rītausmas, Īslīces pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 7. novembrī saņemts A.K., personas kods […], 

dzīvesvietas adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu – dzīvokli “Lauktehnika 17”-70, Rītausmas, Īslīces pagasts, Bauskas novads, kadastra 

Nr. 4068 900 0827, ar kopējo platību 37,00 m2 un kopīpašuma 370/33559 domājamām daļām no 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4068 002 0175 004),  (turpmāk – Dzīvoklis). 

Dzīvoklis pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Īslīces 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 464-70.   

2012. gada 14. janvārī ar A.K. ir noslēgts dzīvojamo telpu īres līgums par Dzīvokļa īri. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā daļa nosaka, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punkts nosaka, 

ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes 

loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45. pantā noteiktajā kārtībā. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts nosaka, 

ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas 

mantu var pārdot par brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu un ceturtās daļas 5. punktu un 5. panta 

pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli             

“Lauktehnika 17”-70, Rītausmas, Īslīces pagasts, Bauskas novads ar kopējo platību 37,00 

m² un kopīpašuma 370/33559 domājamām daļām no dzīvojamās mājas (kadastra 

apzīmējums 4068 002 0175 004). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                               Nr. 30 (prot. Nr. 1, 32. p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

Dārza ielā 10A, Zālītē, Iecavas pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2025. gada 16. janvārī saņemts S. F., personas kods  […], 

ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Dārza ielā 10A, 

Zālītē, Iecavas pagastā (kadastra Nr.4064 006 0810), sastāvošu no zemes vienības 0,0542 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 006 0806.  

Nekustamais īpašums Dārza ielā 10A, Zālītē uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales 

rajona tiesas Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000764897. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 8.punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 

zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 

zemes nomas līgums. 

Atsavināšanas likuma 44. panta septītajā daļā noteikts, ka publiskai personai piederošu 

zemesgabalu, kas iznomāts šā likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktā minētajai personai, nevar 

atsavināt citām personām nomas līguma darbības laikā. 

Ar atsavināšanas ierosinātāju noslēgtais zemes nomas līgums ir spēkā līdz 2029. gada        

30. jūlijam. 

Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu 

iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par 

brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Atsavināšanas likuma 

4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

Dārza ielā 10A, Zālītē, Iecavas pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4064 006 0810, kas 

sastāv no zemes vienības 0,0542 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 006 0806. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68490#p4


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                              Nr. 31 (prot. Nr. 1, 33. p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Audrupi” - 

1, Audrupos, Iecavas pagastā  nodošanu atsavināšanai 
 

Uz Bauskas novada pašvaldības vārda zemesgrāmatā ir nostiprināts nekustamais īpašums 

– dzīvoklis “Audrupi” – 1, Audrupos, Iecavas pagastā, kadastra Nr.4064 900 1453, kas sastāv no 

dzīvokļa īpašuma 42,1 m2 platībā un 421/2194 kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 4064 012 0168 001 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4064 012 0168. 

Minētais īpašums uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales rajona tiesas Iecavas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000192297 1. 

Dzīvoklis šobrīd nav izīrēts.  

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas apvienības pārvalde” vadītājs ir izvērtējis 

dzīvokļa īpašuma nepieciešamību pašvaldības funkciju īstenošanai. Tā kā tas nav izīrēts, nav 

labiekārtots un tā turpmāka apsaimniekošana pašvaldībai nav racionāla, lietderīgāk to nodot 

atsavināšanai, pārdodot izsolē. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas 

likums) 4.panta otrajai daļai publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās 

iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

publiskas personas manta. 

 Atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5. panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Atsavināšanas likuma 

4. panta otro daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli                            

“Audrupi” – 1, Audrupos, Iecavas pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4064 900 1453, 

ar kopējo platību 42,1 m² un 421/2194 kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 4064 012 0168 001) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 4064 012 

0168). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                               Nr. 32 (prot. Nr. 1, 34. p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Misas 

stacija, Misas kūdra 1”-23, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu 

atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts I.B., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli “Misas stacija, Misas kūdra 1”-23, Misā, Vecumnieku pagastā.  

Nekustamais īpašums “Misas stacija, Misas kūdra 1”-23, Misa, Vecumnieku pagasts 

(kadastra Nr. 4094 900 0763) nostiprināts uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona 

tiesas Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 100000002508-23. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4. panta ceturtās daļas 5. punktā, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5. panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.  

Ar atsavināšanas ierosinātāju Ivaru Belasovu noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2025. gada 

30. novembrim. Īres un komunālo maksājumu parādu nav. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu un 

37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli   

“Misas stacija, Misas kūdra 1”-23, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 

4094 900 0763) sastāvošu no dzīvokļa Nr. 23 ar kopējo platību 70,2 m² un 6580/17600 

kopīpašuma domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 4094 009 0175 001), būves 

(kadastra apzīmējums 4094 009 0175 002) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 4094 009 

0175). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                                Nr. 33 (prot. Nr. 1, 35. p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Misas kūdra 

6”-12, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

 Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neizīrēts dzīvoklis “Misas kūdra 6”-12, Misā, 

Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā ar platību 42,7 m².  

 Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu – dzīvokli “Misas 

kūdra 6”-12, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 4094 900 1051,     

2024. gada 14. augustā reģistrētas Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 530-12. 

     Dzīvokļa īpašums ir atbrīvots un ilgstoši nav izīrēts, tātad, netiek izmantots pašvaldības 

autonomo funkciju nodrošināšanai. Lai dzīvojamo telpu varētu izmantot palīdzības sniegšanai 

dzīvokļa jautājumu risināšanā, dzīvoklī jābūt dzīvošanai derīgām telpām, tam jābūt kosmētiski 

izremontētam. Tas prasa ievērojamus finansiālus līdzekļus un nav ekonomiski izdevīgi, jo 

dzīvokļa tehniskais stāvoklis ir neapmierinošs Dzīvoklī demontēta apkures sistēma, apkurināt 

iespējams tikai ar elektriskajiem sildītājiem. Gāzes vads ir noslēgts. Elektroinstalācija novecojusi, 

neapmierinošā stāvoklī. Dzīvokļa logi ir fiziski novecojuši un neatbilst energoefektivitātes 

prasībām. 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” speciālisti 

apsekojuši dzīvojamo telpu (dzīvokli) “Misas kūdra 6”-12, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas 

novadā un ierosina dzīvokli nodot atsavināšanai. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5. panta pirmā un piektā daļa noteic, ka atļauju atsavināt publiskas personas mantu 

dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja 

nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    nekustamo īpašumu - 

dzīvokli “Misas kūdra 6”-12, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4094 

900 1051, ar kopējo platību 42,7 m² un 4270/54280 kopīpašuma domājamās daļas no būves 

(kadastra apzīmējums 4094 009 0166 001) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 4094 009 

0166). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                               Nr. 34 (prot. Nr. 1, 36. p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Skolas ielā 1–

18, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts V.K., 

personas kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Skolas ielā 1–18, Vecumniekos, 

Vecumnieku pagastā.  

Nekustamais īpašums Skolas iela 1–18, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr. 

40949001067) nostiprināts  uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 440-18.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4. panta  ceturtās daļas 5. punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4. panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5. panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  2021. gada 9. novembrī noslēgtais Dzīvojamo telpu īres līgums Nr. 16/2021/Ī bija spēkā 

līdz 2024. gada 31. oktobrim. Bauskas novada pašvaldības Dzīvokļu komisija 2024. gada 12. 

novembrī pieņēma lēmumu Nr. 519 (prot. Nr. 14, 28. p.)  “Par dzīvojamās telpas Skolas iela 1-18, 

Vecumnieki, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā īres līguma noslēgšanu ar V.K.”, ar kuru 

nolemts slēgt dzīvojamās telpas Skolas iela 1-18, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts, Bauskas 

novads īres līgumu ar V.K., personas kods […], uz laiku līdz 2027. gada 31. oktobrim. 2024.gada 

6.decembrī noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 4-1/452-2.  

Īres un komunālo maksājumu parādu nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4. panta  

ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

Skolas ielā 1–18, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā ar kopējo platību 70,2 

m², būves (kadastra apzīmējums 40940120668001) un zemes (kadastra apzīmējums 

40940120668) 676/9473 domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                                Nr. 35 (prot. Nr. 1, 37. p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Vīksniņas”-

3, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts S.R., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Vīksniņas”-3, Vecumnieku pagastā.  

Nekustamais īpašums “Vīksniņas”-3, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr. 40949000879) 

nostiprināts  uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000199813-3.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas  likums)  4. panta ceturtās daļas 5. punktā, kas 

nosaka,  ka publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4. panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5. panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Dzīvojamo telpu īres līgums bija spēkā līdz 2024. gada 31. decembrim. Sagatavots lēmuma 

projekts par īres līguma noslēgšanu līdz 2027. gada 31. decembrim. Īres un komunālo maksājumu 

parādu nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4. panta  

ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu-dzīvokli 

“Vīksniņas”-3, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 4094 900 0879, ar 

kopējo platību 31 m² un 310/2478 kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 4094 016 0078 001),  zemes (kadastra apzīmējums 4094 016 0078) un 206/1262 

kopīpašuma domājamās daļas no funkcionāli saistītās palīgēkas-kūts. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                               Nr. 36 (prot. Nr. 1, 38. p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Svelmes”-4, 

Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts A. P., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli “Svelmes”-4, Taurkalnē, Valles pagastā.  

Nekustamais īpašums – dzīvoklis “Svelmes”-4, Taurkalnē, Valles pagastā (kadastra Nr. 

3290 900 0180) nostiprināts uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Valles pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 232-4.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4. panta  ceturtās daļas 5. punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas  

personas mantu var pārdot par brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5. panta  piekto  daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

 2024. gada 9. decembrī noslēgtais Dzīvojamo telpu īres līgums Nr. VAP/2024/8-1/97 ir 

spēkā līdz 2027. gada 31. oktobrim.  

Īres un komunālo maksājumu parādu nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas  

personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4. panta  ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un 

piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Svelmes”-4, Taurkalnē, Valles pagastā, Bauskas novadā ar kopējo platību 47,4 m², būves 

(kadastra apzīmējums 3290 005 0068 001), būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0068 002), 

būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0068 003), būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0068 

004), būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0068 005), būves (kadastra apzīmējums 3290 005 

0068 006), būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0068 007),  būves (kadastra apzīmējums 

3290 005 0068 008) un zemes (kadastra apzīmējums 3290 005 0068) 4740/39960 domājamās 

daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                               Nr. 37 (prot. Nr. 1, 39. p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Vaski”-1, 

Valles pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

 Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neizīrēts dzīvoklis “Vaski”-1, Valles pagastā, 

Bauskas novadā ar platību 79,8 m².  

      Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli “Vaski”-1, 

Valles pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 3290 900 0176, 2024. gada 10. oktobrī 

reģistrētas Zemgales rajona tiesas Valles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000070111-

1. 

 Dzīvokļa īpašums ilgstoši nav izīrēts, tātad, netiek izmantots pašvaldības autonomo 

funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” speciālisti 

apsekoja dzīvojamo telpu (dzīvokli) “Vaski”-1, Valles pagastā, Bauskas novadā un atzina, ka 

dzīvojamā telpa tās pašreizējā tehniskā stāvokļa dēļ nav piemērota dzīvošanai. Atjaunošana ne 

tehniski, ne ekonomiski nav mērķtiecīga. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo un piekto daļu 

atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 

nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 4. panta pirmo un otro daļu, 5. panta 

pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Vaski”-1,Valles pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 3290 900 0176, ar kopējo platību 

79,8 m² un 798/6377 kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 3290 012 

0160 001) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 3290 011 0129). 

1. Noteikt lēmuma 1. punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                                Nr. 38 (prot. Nr. 1, 40. p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Vaski”-4, 

Valles pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

 Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neizīrēts dzīvoklis “Vaski”-4, Valles pagastā, 

Bauskas novadā ar platību 79,1 m².  

      Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu – dzīvokli “Vaski”-

4, Valles pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 3290 900 0175, 2024. gada 7. oktobrī 

reģistrētas Zemgales rajona tiesas Valles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000070111-

4. 

Dzīvokļa īpašums ilgstoši nav izīrēts, tātad, netiek izmantots pašvaldības autonomo 

funkciju nodrošināšanai.  
      Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

 Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” speciālisti 

apsekoja dzīvojamo telpu (dzīvokli) “Vaski”-4, Valles pagastā, Bauskas novadā un atzina, ka 

dzīvojamā telpa tās pašreizējā tehniskā stāvokļa dēļ nav piemērota dzīvošanai. Atjaunošana ne 

tehniski, ne ekonomiski nav mērķtiecīga. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo un piekto 

daļu atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 

nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu,  4. panta pirmo un otro daļu, 5. panta 

pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu-dzīvokli 

“Vaski”-4,Valles pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 3290 900 0175, ar kopējo platību 

79,1 m² un 791/6377 kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 3290 012 

0160 001) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 3290 011 0129). 

2. Noteikt lēmuma 1. punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 30. janvārī                                                                                Nr. 39 (prot. Nr. 1, 41. p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Silmači”-8, 

Kurmenē, Kurmenes pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts D.Č., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Silmači”-8, Kurmenē, Kurmenes pagastā.  

Nekustamais īpašums “Silmači”-8, Kurmene, Kurmenes pagasts (kadastra Nr. 

32629000048) nostiprināts  uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Kurmenes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 233-8.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas  likums)  4. panta ceturtās daļas 5. punktā, kas 

nosaka,  ka publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4. panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5. panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2025. gada 31. maijam. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4. panta  

ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu-dzīvokli 

“Silmači”-8, Kurmenē, Kurmenes pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 3262 900 0048, 

ar kopējo platību 68,1 m² un 681/14170 kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 3262 009 0134 001),  būves (kadastra apzīmējums 3262 009 0135 001), būves 

(kadastra apzīmējums 3262 009 0135 003), būves (kadastra apzīmējums 3262 009 0135 004), 

zemes vienības (kadastra apzīmējums 3262 009 0134)  un  zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 3262 009 0135). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/

